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CZY ZOSTANIE OGŁOSZONA EPIDEMIA GEYPY?
Już drugi tydzień w  jarocińskiej 

Przychodni Rejonowej obserwuje 
się wzm ożony tłok i niesam owity  
ruch. Chorują dorośli i dzieci. Ob
jawy choroby są te sam e. Pacjenci 
skarżą się na nagły katar, bóle  
głowy, m ięśni a także bardzo w y
soką, przewyższającą 39 stopni, 
gorączkę.
Przychodnia dziecięca przyjmuje 

dziennie około 200 m ałych pacjen
tów w  w ieku od 0 -15 lat (dotąd ich 
liczba sięgała 100).
W tej sytuacji oczekiwanie na sw o
ją kolejkę trwa ”całą w ieczność”. 
Bywa, że w izyty kończą się o godz. 
15.00. Obok przyjm owani są doro
śli. Zdarza się, że w  poczekalni na 
Przyjęcie czeka 150 osób uskar
żających się na te sam e dolegliw o

ści. Brakuje też lekarzy. Podobna 
sytuacja zaistniała w  zakłado
w ych gabinetach lekarskich, 
gdzie na złe sam opoczucie narze
ka zdecydowanie więcej pracow
ników niż dotychczas.

W zmogły się także w izyty dom o
w e, które z 3 - 4 w zrosły do 20 - 40 
dziennie. W godzinach popołud
niow ych w iele  w ezw ań przyjmuje 
także Pogotow ie Ratunkowe, któ
re częściej niż dotychczas w yjeż
dża do chorych skarżących się na 
bardzo w ysoką temperaturę.

Sytuacja ta spowodowała niską 
frekwencję w  szkołach i przed
szkolach. W Szkole Podstawowej 
Nr 4 w  Jarocinie nauczyciele częs
to prowadzą lekcje z połową klasy. 
Podobnie w  Szkole Podstawowej

Nr 5 gdzie brakuje 1 / 3 uczniów. 
Również do przedszkoli dzieci 
przynoszą zwolnienia. Bywają na
w et trzytygodniowe. Grypa ata
kuje w  niesam ow icie szybkim  te
m pie. K ończy się jedna fala cho
rób, tak jak w  przypadku Przed
szkola Nr 2, gdzie panowała św in
ka i różyczka, a już atakują na
stępne.

W aptekach z dnia na dzień rosną 
kolejki. Zdarza się, że przychodzi 
jeszcze raz ty le ludzi co zw ykle. 
Kupują syropy przeciwkaszlowe, 
witam iny, tabletki do ssania, an
tybiotyki. Zwiększył się także po
pyt na lek i krążeniowe i reum aty
czne.

Co zatem  powoduje tak nagły  
początek choroby? Jakie czynniki

sprawiają, że w ysoka gorączka  
trzyma naw et przez 5 dni? Czy 
winą za złe sam opoczucie m ożem y  
obarczyć zm ienne warunki atm o
sferyczne?

Lekarze twierdzą, że pogoda rze
czyw iście w pływ a na zdrowie. 
W jarocińskim  szpitalu znajduje 
się w iele osób, których stan wska
zyw ał zawał serca. Wzrosła rów
nież ilość infekcji. Nastąpiło  
wzm ożenie w szelkich zachoro
wań. W tych warunkach coraz czę
ściej pada stw ierdzenie, że mam y  
do czynienia z epidemią. Ta jed
nak do 26 lutego br. nie została 
oficjalnie ogłoszona przez Woje
w ódzkiego Inspektora Sanitarne
go w  Kaliszu.

Anna Hetm ańczyk

Karpie na śmietniku

(fot. J. Zwierzycki)
Kilkaset kilogramów zdechłych karpi 

Schodzących najprawdopodobniej z ba
onów kąpielowych na terenie Młodzieżo
wego Centrum Szkolenia i Rekreacji w Że
rkowie trafiło w ubiegłym tygodniu na 
komunalne wysypisko śmieci (zdjęcie po

wyżej). W basenach znajduje się jeszcze 
pewna ilość nieżywych ryb. Istnieje przypu
szczenie, że część wody z basenów spusz
czona została do Lutyni. Sprawą ponownie 
zajął się Sanepid. Pytanie, czy baseny będą 
mogły służyć w tym roku jako kąpielisko 
znów stało się aktualne. Bliższe szczegóły 
w następnym numerze, (rk)

J a ro c in

700 tys. zł za przedszkole
Ze w stęp n ych  obliczeń  Z akładu  

O bsługi Przedszkoli i Ż łobków, 
dokonanych zgodnie z zasad am i 
ok reślon ym i w  o sta tn io  przyję
tej u ch w ale  R ady M iejsk iej, w y 
n ika, że now a odp łatność rodzi
ców  w  gm in n ych  przedszkolach  
pow in na w yn osić  ok. 350 tys. zl 
przy p ięciogodzinn ym  pobycie  
dziecka w  przedszkolu i ok. 700 
tys. zł w  przypadku zajęć dzie- 
w ięciogodzinnych .

Obecnie, po podwyżkach na po
czątku roku, ceny te w ynoszą od
powiednio 330 i 420 tys. zł.

KONKURS
O MILION
P o  k ilkum iesięczne j p rze rw ie  w ra 

cam y  do „K O N K U R SU  O M ILIO N ” .
R egu ły  ’’K o n k u rsu ” p ozosta ją  ta 

k ie  sam e . N ależy  cz te ry  k u p o n y  
z ko le jn y ch  n u m e ró w  ’’G aze ty  J a r o 
c iń sk ie j” (od n u m e ru  8 - 1 1  ’’G aze
ty ”) w yciąć i n ad e słać  (lub  d o s ta r
czyć) do B iu ra  O głoszeń  (R ynek  R a
tusz) n a  k a rc ie  pocztow ej z n azw is
k iem  i ad resem . S p o śró d  n ad e sła 
n y ch  k a r t  w y losow ana zostan ie  p u b 
liczn ie nag ro d a  w w ysokości 1 m ilio
n a  zło tych .

KUPON „G.J.” NR 9(127) 
Konkurs o milion

W edług uchw ały przedszkola 
m iejskie i w iejskie zapewniają 
m iejsce dla w szystkich dzieci sześ
cioletnich, natom iast w  przypad
ku dzieci w  w ieku 3 - 5 lat w  pierw 
szej kolejności przyjm owane mają 
być te, których oboje rodzice pra
cują. Rekrutacja na kolejny rok 
szkolny prowadzona będzie
w  kwietniu. W zależności od zapo
trzebowania zgłoszonego przez ro
dziców przedszkola tworzyć będą 
oddziały pięcio- lub dziewięciogo- 
dzinne. D zieci przedszkolne będą 
m iały zapew nioną bezpłatną opie
kę i zajęcia dydaktyczne, w  ra
m ach m inim um  programowego, 
w  wym iarze 5 godzin dziennie. 
Rodzice dzieci uczęszczających do 
oddziałów pięciogodzinnych po
kryw ać będą koszty żyw ności 
(dwa posiłki dziennie) oraz koszty  
energii. Na oddziałach dziewięcio- 
godzinnych rodzice zapłacą rów
nież za zajęcia dydaktyczne, opie
kę i przygotowanie posiłków  (trzy 
posiłki dziennie) oraz pokryją ko
szty zw iązane z przekroczeniem  
m inim um  program owego.(rk)

W  n a jb liż s zy m  czasie  p o s ta ra m y  
się za p re zen to w a ć  op in ie  za in te 
resow anych  rodziców  w  sp ra w ie  
no w ych  z a sa d  odp ła tnośc i za  
przed szko la . O czeku jem y ta kże  
w yp o w ied z i ra d n ych  o ra z  p r ze d 
staw icie li Z a r z ą d u  M iejskiego  
w  tej sp raw ie , (red)
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B u d że to w a  sesja  w  J a ra czew ie

Nie było z czego urwać
Bez ftracy
W piątek , 26 lutego, w Rejonowym  

Urzędzie Pracy w  Jarocinie zarejest
rowanych było 4972 bezrobotnych.
Od poprzedniego p ią tku  przybyło 
6 bezrobotnych: zarejestrow ało się 45 
osób, 39 skreślono z ew idencji - 38 
z nich podjęło pracę. (rj)

Dyżury aptek
Do 7 m arca (włącznie) dyżur nocny 

w godz. 20.00 - 8.00 pełni ap teka ”Con- 
vallaria” (Jarocin, ul. Wolności 7, tel.
25-63). Od 8 m arca dyżur przejm uje 
ap teka  ”B em ex” (Jarocin, ul. Rynek
13, tel. 26-56). A pteka dyżurna je st 
czynna rów nież w  sobotę od godz. 8.00 
do 20.00 i w niedzielę od 9.00 do 13.00.

URODZENIA
K atarzyna Nowaczyk 
Joanna  W ojciechowska 
G rzegorz Ochowiak 
Maciej M arecki 
Eliza M alinowska 
P atryk  Nowaczyk 
Pau lina Sokowicz 
M arcin Langner 
Jak u b  Paw łow ski 
A ngelika Olejniczak 
Bartosz M łodziński 
A nna Szulc
Ju sty n a  W ojciechowska 
M aria M ałolepsza 
Przem ysław  Śmigaj 
A neta Roguszczak

ŚLUBY
6 marca
Zbigriiew Filipczak (Witaszyce) - A r
ie ta  P a te rk a  (Jarocin)

ZGONY
Czesław Guździoł 1. 46 (Jarocin) 
Zofia D anielak 1. 57 (Jarocin) 
S tanisław  P iskorski 1. 74 (Chwa- 
lęcin)
Feliks Paw łow ski 1. 68 (Miesz
ków)
Franciszka Paszek 1.90 (Jarocin)

M arek Kaw a 1. 33 (Komorze gm. 
Żerków)
Leonard Gośliński 1.63 (Jarocin)

Jan  Tom aszew ski 1. 64 (W itaszy
ce)
A nna R ankę 1. 71 (Jarocin) 
Stanisław  G orzelańczyk 1. 87 
(Roszków)
B ronisław a Szw ałek 1. 79 (Wola 
Książęca)
H elena Budich 1. 82 (Środa 
Wlkp.)
M aria W ysocka 1. 74 (Jarocin) 
Bogdan P rzybylski 1. 57 (Ciel- 
cza)
Wacław Dzierla 1. 67 (Kotlin) 
Pelagia Żabińska 1. 82 (Kotlin) 
M arian A ndraszak 1. 75 (Żer
ków)
H elena S korupska 1. 79 (Bogu- 
szyn)
W iktoria Ochow iak 1.79 (U trata)

M aria M ałolepsza (Boguszyn) 
Zenon Chybki 1. 47 (Kolniczki)

Rodzinom zm arłych sk ładam y w yrazy 
współczucia.

Ponad trzy godziny dyskutow ali 
w  poprzedni p iątek radni w  Jaracze
w ie nad planem  tegorocznego budże
tu gm iny. Jedyną zm ianą jaka zo
sta ła  w prowadzona do projektu  
przygotow anego przez Zarząd Gmi
ny je s t  pow iększenie o ok. 40 min zł 
środków  przeznaczonych na kulturę  
fizyczną dzieci. Pieniądze te powin
ny być zaoszczędzone na ośw ietleniu  
ulicznym . Zatw ierdzony przez radę 

budżet dokończenie na stronie 
ma zamknąć się po stronie dochodów 
i wydatków kwotą 10,4 mld zł.

Po zgłoszeniu przez radnych  w  tra k 
cie obrad  k ilku  wniosków, na  k tó re  ich 
zdaniem  pow inny znaleźć się p ienią
dze w  tegorocznym  budżecie (dokoń
czenie św ietlic w  Goli i Łobzowcu, 
zw iększenie środków  na utrzym anie 
OSP, rem ont drogi W ojciechowo - Sko
ków) padła rów nież propozycja, aby 
p lan budżetu  odesłać do ponownego 
opracow ania przez zarząd. Zabierając 
wówczas głos zastępca w ójta Bogdan 
W awrzyńczak, zobowiązał radnych 
zgłaszających wnioski o dodatkow e fu
ndusze, aby jednocześnie w skazyw ali 
’’skąd  u rw ać potrzebne p ieniądze” . 
Pom im o analizy praw ie w szystkich 
w ydatków  poza kilkudziesięciom a m i

lionam i złotych z ośw ietlenia uliczne
go, k tó re  nie wiadom o czy na pew no 
uda się zaoszczędzić, zebrani nie znale
źli dodatkow ych pieniędzy. Zdaniem 
w ójta Macieja P ielarza źródłem dodat
kow ych dochodów mogą być jedynie 
ponadplanow e w pływ y z urzędu sk a r
bowego lub wyższego podatku  rolnego 
za II półrocze, które , jeśli będą, prze
znaczone zostaną na  zgłoszone przez 
radnych cele. O statecznie za przyję
ciem budżetu z popraw ką radnego 
Bronisława K aczm arka (zw iększenie 
środków  na  k u ltu rę  fizyczną dzieci) 
głosowało 12 radnych, 4 w strzym ało 
się od głosu, n ik t nie by ł przeciw .

W planie w ydatków  gm iny Jaraczew o 
na ten rok  najw iększą pozycję stanow i 
u trzym anie U rzędu G m iny - 2,21 mld zł 
i u trzym anie przedszkoli - 2,20 m ld zł. 
Wśród w ydatków  inw estycyjnych zna
lazło się dofinansow anie budow y szko
ły w  R usku (500 m in zł), budow a dróg 
w rejonie ul. G ostyńskiej w Jaraczew ie 
(500 m in  zł), wodociągowanie Noskowa 
(400 m in  zł). Dalsze 300 m in zł po
chłonie rem ont drogi Wojciechowo 
- Łukaszewo.
Podczas piątkowej sesji w Jaraczewie 

radni nie mieli łatwego zadania. Wła
ściwie nie było co dzielić. Rada jest

jednak sam a sobie w inna. O potrze
bach gminy i oczekiwaniach mieszka
ńców należało myśleć już w trakcie 
ustalania podatków na ten rok. Za
stosowane obniżki pozbawiły budżet 
gminy około 2 mld zł. A jak trafnie 
zauważali obserwatorzy obrad ”z pu
stego to nawet Salomon nie naleje”. Na 
świetlice, drogę i strażaków wystar
czyłoby kilkaset milionów.

Jacek Kaliszan

Kronika 
policyjna
^  W okresie od 19 do 22 lutego n ie

znani spraw cy w łam ali s ię  do m aga
zynu lekarstw  na terenie przychodni 
rejonowej ZOZ w Jarocin ie  przy ul. 
H allera. Ilości i rodzaje skradzionych 
lekarstw  nie zostały jeszcze ustalone.

★  We w torek  (23.H) w  ban k u  PKO 
w  Jarocin ie zatrzym ano do eksperty 
zy, najpraw dopodobniej fałszyw y, ba
nknot 100-tysięczny. Pochodził on 
z w płaty  od m ieszkańca Jarocina.

25 lutego w K otlinie n a  ul. ks. 
R ym arkiew icza w targnął nagle na je 
zdnię w prost pod przejeżdżający sa
mochód Zygm unt P. z Kotlina. Pieszy 
w  w yniku  doznanych obrażeń  prze
w ieziony został do szpitala.

■jłf Nocą (25/26.11) w łam ano się  do 
do autobusu PKS stojącego na park in 
gu przy  ul. M oniuszki w  Jarocinie. 
Złodzieje zabrali 200 tys. zł i bilety  
autobusow e.

Tej samej nocy okradziony został 
rów nież sam ochód N ysa z w ojew ództ
w a słupskiego zaparkow any przed ho
te lem  ’’Ja ro ta ” w Jarocinie. Łupem  
złodziei padły czarne garnitury uszy
te  przez O dzieżową Spółdzielnię P racy  
’’S łup ianka” . (rj)

Sprostowanie
W gm inie Jaraczewo 1 m 3 wody  

kosztuje 3 tys. zł, a n ie 4 tys. jak  
podaliśm y przez pom yłkę w  poprze
dnim num erze. 4 tys. zł kosztuje 1 m8 
w ody pobranej w  punktach czerpal
nych.

S P E C J A L IS T Y C Z N E  
G A B IN E T Y  L E K A R S K IE

JA R O C IN , UL. S IEN K IE W IC ZA  14 
(5 0  m od  d w orca  PKS)

Przyjmują specjaliści z  klinik 
poznańskich w zakresie:

% chorób wewnętrznych i kardiologii, 
poniedziałek 15.30 -17.30 
dr med. Andrzej TYKARSKI 

chorób uszu, nosa, gardła i krtani 
poniedziałek, 15.30 -17.30 

lek. med. Aleksandra KR0K0WICZ 

i( ginekologii i położnictwa, onkologii, 
wtorek 15.30 -18.30 

dr med. Ewa NOWAK-MARKWITZ

★ ortopedii i chirurgii urazowej, 
dzieci i dorosłych

środa, 15.30-17.30 
lek. med. Jacek KACZMARCZYK 

i( chorób oczu,
czwartek 15.30 -17.30 

lek. med. Andrzej STYSZYŃSKI 

chorób skóry dzieci i dorosłych, 
piątek 15.30- 17.30 

dr med. Mariola PAWLACZYK
(i 197)

Ordynatorowi, Lekarzom, Pielęgniarkom  Oddziału W ewnętrz
nego Szpitala w  Jarocinie oraz Służbie Zdrowia w  K otlinie za 
troskliwą opiekę.
Księżom , Rodzinie, Krewnym , Znajomym, Sąsiadom , Delegacji, 

tym , którzy zam ów ili m sze Św., złożyli w ieńce i kw iaty oraz 
uczestniczyli w  ostatnim  pożegnaniu najukochańszego Męża, Ta
tusia, Teścia i Dziadka

ś. "j- p. W a c ła w a  D z ie r li

serdeczne podziękowanie  
składa 

żona z rodziną

W szystkim, którzy  uczestniczyli w ostatnim  po
żegnaniu Męża i Ojca

Ś. | p .

B o g d a n a  P r z y b y ls k ie g -o

s e r d e c z n e  p o d z ię k o w a n ie  
s k ła d a  

ż o n a  z  s y n e m

Serdeczne podziękow anie W szystkim, którzy 
brali udział w ostatnim  pożegnaniu

Ś. |  p .

R o m a n a  C ie s ie l s k ie g o

s k ła d a  r o d z in a



Marlboro Rock-In ’93
M uzyka rockow a n ie  je s t  w  naszym  

k ra ju  rozp ieszczana. T ru d n o śc i ś ro 
dow iska m uzycznego  w  n a jw ięk 
szym s to p n iu  d o ty k a ją  m łode zespo 
ły. N ie je s t  ła tw o  o sa le  do p rób  
i p ro fesjonalny  s p rz ę t m uzyczny , n ie  
m ów iąc o k o n c e rta c h  i w y stęp ach  
p rzed  sze ro k ą  pub licznością . W ięk
szość tych  p ro b lem ó w  w y n ik a  z b r a 
k u  p ien iędzy . N ies te ty , sponsorzy  
n ie  t ra k tu ją  p ow ażn ie  m u zy k i roc
kow ej. K o n k u rs  o rgan izow any  
przez firm ę  P h ilip  M orris  pod  nazw ą 
M arlboro R ock-In  ’93 m a  stw orzyć  
szansę d la  m łodych  zespołów . Z w y
cięzcy tego  k o n k u rs u  o trz y m ąją  p ro 
fesjonalny s p rz ę t od firm  S o n y  i Zild- 
jian , la u re a t n ag ra  w ła sn ą  p ły tę  d la  
firm y P o lto n  o raz  w eźm ie  udzia ł 
w je d n y m  z na jw ięk szy ch  festiw ali 
m uzyk i rockow ej w  E u ro p ie  w  Ros- 
k ilde, w  D anii.
Aby w ziąć ud z ia ł w  M arlboro  

R ock-In ’93 n a leży  p rzes łać  pod  ad 
resem  m iesięczn ika  ’’T y lko  R ock” 
kupon  zgłoszeniow y w raz  z p ię tn a s 
tom inu tow ym  n ag ran iem  o raz  k ró t
ką h isto rią  zespołu . Z g łoszen ia g ru p , 
k tó re  n ie  m a ją  w  sw oim  d o ro b k u  
n ^grań  p ły to w y ch  p rzy jm o w an e  b ę 

d ą  do 20 m a rca  1993 r. N ag ran ia  
będz ie  ocen iać  ju r y  złożone z k ry ty 
ków  m uzycznych  i p ro fes jo n a ln y ch  
m uzyków . W te n  sposób  zo s tan ą  w y
łon ione  zespoły , k tó re  w ezm ą udział 
w  k o n c e rta c h  pó łfina łow ych  w  n a 
s tęp u jący ch  k lubach :
S todo ła  w  W arszaw ie - 16 k w ie tn ia  
1993
K o cynder w  C horzow ie - 20 k w ie tn ia
1993
P od  Ja szczu ra m i w  K rak o w ie  - 21 
k w ie tn ia  1993
K w a d ra to w a  w  G d ań sk u  - 27 k w ie t
n ia  1993
P in o k io  w  S zczecin ie - 29 k w ie tn ia
1993
K o n ce rt fina łow y o dbędz ie  się 
w  S todo le  w  W arszaw ie 28 m a ja  1993 
ro k u . Z w ycięzcy  w y stąp ią  w  m ię 
d zy n a ro d o w y m  fina le  w  czerw cu . 

F o rm u la rze  zgłoszeń  do k o n k u rs u  
M arlbo ro  R ock-In  ’93 m ożna odb ie
ra ć  w  red a k c ji” G aze ty  J a ro c iń s 
k ie j” . M am y nadz ie ję , że w śró d  k a n 
d y d a tó w  n a  m ięd zy n aro d o w e g w ia
zdy  n ie  z a b ra k n ie  zespo łów  ze  s to li
cy  po lsk iego  rocka . In fo rm ac je
o k o n k u rs ie  m ożna u zy sk ać  rów n ież  
w  red ak c ji n aszej g azety .

(rpp)

Jaraczewo przystąpiło, 
Kotlin sprawdza
Uchwałą rady, gmina Jaraczewo 

P^ystąpiła w  ubiegłym  tygodniu 
W ielkpolskiego Porozumienia 

kapitałowego z m inim alnym  
udziałem 100 min zł. Z  kolei radni 
z gminy Kotlin zobowiązali zarząd 

dokładniejszego zbadania te- 
mat« przed podjęciem ostatecznej 
d e c y l i • To, czy K o tlin  zo stan ie  czło
nkiem  W PK  ro zs trzy g n ie  się  n a  n a j
bliższej sesji. W J a ro c in ie , Ż erkow ie  
1 N ow ym  M ieście ra d n i n ie  ro z p a t
rywali je szcze  p ropozycji p rz y s tą 
p ienia ich  gm in  do po rozum ien ia . 
N ależy ju ż  do  niego  część w ie lk o p o l
skich gm in , k tó re  w niosły  w k ład y
w Wysokości od 100 m in  zł do  1 m ld  
zł.

P om ysłodaw cą u tw o rzen ia  W ielko
polskiego P o ro zu m ien ia  K ap ita ło 
wego je s t  p o zn a ń sk i b iz n esm en  Mi

cha ł W ojtczak  b ęd ą cy  cz łonk iem  
U nii W ielkopo lan , k tó ra  za ję ła  się  
ro zp ro p ag o w an iem  tego  p o m y słu  n a  
obszarze  sw ego dzia łan ia . W PK  m a  
b yć in s ty tu c ją  f inansow ą zorgan izo
w an ą  w  fo rm ie spó łk i ak cy jn e j (k a 
p ita ł za łożycielsk i ok . 200 m ld  zł), 
k o n c e n tru ją c ą  sw oją dzia ła lność  n a  
te re n ie  W ielkopolski. J e j g łów nym i 
a k c jo n ariu sza m i p o w in n y  zostać  sa
m orządy  te ry to r ia ln e  z W ielkopol
sk i. J e d e n  z  podstaw o w y ch  celów  
tw orzonej o rgan izacji s tan o w ić  b ę 
dzie  pom oc o rg an o m  sam orządo 
w ym  w  p ro cesac h  p ry w a ty za c ji i re 
s tru k tu ry z a c ji . P ie rw szy m  zad a
n iem , ja k ie  p o staw ili sob ie tw órcy  
W PK  je s t  k u p n o  p a k ie tu  k o n tro l
nego  akc ji W ielkopo lsk iego  B an k u  
K redy tow ego , k tó re g o  p ry w a ty z a c 
ję  z a p lan o w an o  n a  kw iec ień .

(r jk )

H U R T O W N IA
° W o c ó w  c y t r u s o w y c h  i  a r t .  s p o ż y w c z y c h

J a r o c i n ,  u l .  B a n d r o w s k i e g o  7  
t e l .  3 7  -  1 6

Z  a k a c j i  8  m a r c a  ż y c x y  
w s z y s t k i m  p a n i o m  

Mrszys t kit*go nmjlepszegoJ Jt n ł r“» 1=5' j F n I ttl R I Hłl I 1 II iii1..
(f 391)

Listy od Czytelników
J e s te m  s ta ry m  człow iek iem  i całe 

życie p rzy ży łem  w  Ż erkow ie, a le  to 
co te ra z  w idzę w p ro w ad za  m n ie  
w  zdum ien ie . P am ię ta m , p rz e d  w oj
n ą , by ły  d w a  razy  w  m iesiącu  ja rm a 
rk i n a  ry n k u , a  inaczej n ie  w olno  
by ło  hand low ać . T e raz  ry n e k  w y 
g ląda  ja k  je d e n  d uży  ’’ru b e lp la c ”
- ta k  m ów ią  m o i w nukow ie . P o  w oj
n ie , za ’’k o m u n y ” , w y be tonow ali 
p lac  koło  p rzed szk o la  n a  T argow is
k u  (je st to  s ta ra , h is to ry czn a  nazw a, 
k tó ra  chy b a  coś znaczy) i ta m  dw a 
razy  w  ty g o d n iu  b y ł ta rg . D ziw ię się, 
że tego  p la cu  n ie  w y k o rzy s tu je  się 
te raz , je s t  b lisk o  ry n k u , k to  ch ce  to

ta m  dojdzie, u lice  są  n ie ru ch liw e  
w ięc  i sam ochody  n ie  rob iły  by  ta m  
tło k u , a  p a n  z gm iny , k tó ry  zb ie ra  
p ien iąd ze  te ż  b y  tu  tra fił. D ziw ię się, 
że godzą  się  n a  ta k ie  h an d lo w a n ie  
p ry w a tn i w łaśc ic ie le  sk lepów .

In n a  sp ra w a  to  s k lep y  spożyw cze. 
J e s t  w  n ic h  w szystko  - ’’m ydło  i p o 
w id ła” , obo k  p ieczyw a - p ro szk i do 
p ran ia . Czy w  Ja ro c in ie  n ie  m a S a 
nep idu? . P ó jd ę  sobie n a  pocz tę  - to  
n ie  w iem  gdzie je s te m , bo  p ie luchy , 
ra jtuzy , n a s io n k a , ja k ie ś  sz tuczne  
k w ia ty . W olny ry n e k  m oże za b a r 
dzo je s t  w o lny  - czy  n ad  ty m  n ie  m a  
kon tro li?
(nazw isko  i ad re s  zn an e  redakc ji)

ODPOWIEDZI NA LISTY
K ierow n ictw o G ospodarstw a  

R olnego  Skarbu P ań stw a  w  R u
sk u  w  zw iązk u  z notatką ”0 -  
g rzew an ie  b lok ów  w  Jaracze
w ie ” (L isty od C zyteln ików ) w y 
jaśnia:
1) O d p ow ied zialny za p a len ie  
i nadzór nad tem p eratu rą jest 
po. k ierow n ik  gospodarstw a  
w  C hytrow ie, k tóry zam ieszu k je  
w  b lok ach
a) w  styczn iu  gospodarstw o w in 
no  sp a lić  31 ton  w ęg la  grubego  
i m iału , spa liło  38 200 kg; w  zw ią-

W zw iązku z zam ieszczonym  w N r 6 
’’G azety Jarocińsk iej” listem  od czyte
ln ika - m ieszkańca Os. K onstytucji
3 Maja zarzucającym  tu t. Spółdzielni 
M ieszkaniowej niew łaściw e pobiera
nie opłat za dostaw ę ciepłej wody do 
m ieszkań, w k tó rych  zam ontow ano 
wodomierze, czyli ja k  to  określił m ie
szkaniec: ’’Spółdzielnia pobiera opłaty 
w  sposób w ygodny d la siebie” Zarząd 
Spółdzielni pragnie niniejszym  poin
formować, że te n  tak  zw any ’’w ygodny 
sposób” w ynika z obow iązujących 
przepisów  państw ow ych, a  n ie ’’widzi 
mi się” Spółdzielni.
W spraw ie właściwej in terpretacji 

tychże przepisów  w 1992 r. zw racaliś
m y się do U rzędu W ojewódzkiego 
w Kaliszu, tj. do jednostk i, z której 
otrzym ujem y dofinansow anie do kosz
tów  centranego ogrzew ania i dostaw y 
ciepłej wody. Z uwagi na spory toczone 
z m ieszkańcam i, k tórzy indyw idualnie 
pozakładali w odom ierze, pism em  
z dnia 3 lutego br. ponow nie w ystąpili
śm y w tejże spraw ie do U rzędu Woje- 
wódziego. Z uzyskanych w yjaśnień 
w ynika, że rozliczeń wg w skazań  u rzą
dzeń pom iarow ych dokonuje się tylko 
wówczas, gdy takow e u rządzenia są 
zam ontow ane zarów no we w szystkich 
m ieszkaniach ja k  i w  węźle cieplnym , 
co pozw ala na stosowanie jednolitego 
system u rozliczeń zarów no z dostaw cą 
energii cieplnej ja k  i z m ieszkańcam i. 
Rozliczanie się bow iem  z m ieszkań
cami wg w skazań urządzeń pom iaro
w ych przy zachow aniu dotychczaso
wego system u rozliczeń z dostaw cą 
ciepła spowodowałoby dodatkow e ob
ciążenie budżetu  państw a przez zw ię
kszenie zapotrzebow ania na dotację 
budżetow ą. Ponadto  w decyzjach Mi
nisterstw a Finansów  w spraw ie ustala-

zku z tym  gł. en erg ety k  w  chw ili 
obecnej bada p rzyczyn y  k to  je s t  
bezpośredn io  w in ien  je ś li m iesz 
kan ia są  n ie  dogrzane, a w ęg ie l  
zużyty
b) ob słu ga  k o tłow n i je s t  3-zm ia- 
n ow a, za pracę w  n ied z ie lę  
i św ięta  oraz w o ln e  sob oty  są  
p łacone nad godziny
2) 13. są w y p ła ca n e  do w ie lk ości 
zysk u  a n ie  od w o li k ierow n ict
w a  jed n ostk i

T ym czasow y  Zarządca  
B ron isław  K aczm arek

nia cen  urzędow ych energii cieplnej 
dostarczanej do m ieszkań na cele byto
w e istnieje jednoznaczny zapis, że roz
liczeń dostaw  ciepłej w ody użytkow ej 
w g w skazań wodom ierzy dokonuje się 
z użytkow nikam i m ieszkań, z którym i 
zaw arto um ow y przew idujące pom iar 
poboru energ ii cieplnej w g w skazań 
przyrządów  pom iarow ych. Takiej 
um ow y z adm inistracją Spółdzielni 
’’m ieszkaniec” n a  pew no nie  zawierał.
Jednocześnie inform ujem y, że zgod

nie z postu la tam i członków  podejm o
w ane są działania w  k ie runku  opomia- 
row ania węzłów  cieplnych na os. K on
sty tucji 3 M aja z rów noczesnym  m on
tażem  w odm ierzy w e w szystkich m ie
szkaniach. W ykonanie tychże robót łą 
czy się z dużym i nakładam i finansow y
mi, których zdecydowaną większość 
będą m usieli, poza norm alnym i opła
tam i czynszowymi, członkowie zam ie
szkujący w  tych blokach, jednakże 
pozwoli to  na rozliczanie z m ieszkań
cam i zarów no zimnej ja k  i ciepłej wody 
w edług w skazań wodom ierzy, a n ie  wg 
ilości zam ieszkujących osób.

Rejonowa K olum na Transportu  
S anitarnego w Jarocinie
ul. Moniuszki 8
świadczy najtańsze usługi w zakresie:
- transportu  samochodowego
Fiat - 2 4001/ km , Żuk i Nysa 2 6001/ km 
godzina pracy kierow cy 23 000 zł
- usługi warsztatowe,

napraw a - konserw acja pojazdów 

tel. 27-26 
Serdecznie zapraszamy 

do korzystania z naszych usług
(f 344)
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Idźcie, a nie - stójcie
Rozmowa z księdzem  Jerzym Kun- 
kelem  - nowym proboszczem para
fii Św. Marcina w Jarocinie

K siądz J e rz y  K u n k e l u rodz ił się 
w  1943 r. w  K ruszw icy . P o  u k o ń 
czen iu  liceum  w  Ino w ro c ław iu  (ab 
so lw en tem  tego  liceum  je s t  rów n ież  
k s . p ry m a s  J ó z e f  G lem p) w stąp ił do 
W yższego S em in a riu m  D u ch o w n e
go w  G nieźnie. W czasie s tud iów  
odby ł d w u le tn ią  s łużbę  w o jskow ą 
ja k o  sap e r . Ś w ięcen ia  k a p łań sk ie  
o trz y m a ł w  1967 r. S ześć la t później 
uk o ń czy ł P ry m aso w sk i I n s ty tu t Ży
cia W ew nętrznego  w  W arszaw ie. Z a
n im  tra fił do J a ro c in a  p raco w ał 
w  s iedm iu  para fiach . O sta tn ią  b y ła  
parafia  pod  w ezw an iem  Św . A n d 
rze ja  w  T u rs k u  ko ło  P leszew a, gdzie 
ks. K u n k e l b y ł p roboszczem  i k u s 
toszem  S a n k tu a r iu m  M aryjnego. 
K siądz J e rz y  lu b i P a n a  B oga i ludzi, 
je s t  w rog iem  n a rk o ty k ó w  i w szyst
k ich  środków  uza leżn ia jący ch  i nisz
czących  cz łow ieka.

Jak doszło do powołania księdza 
na proboszcza parafii Św. Marcina 
w  Jarocinie?

K siądz b isk u p  S tan isław  N ap ie ra 
ła  w ezw ał m n ie  i p rosił, abym  obją ł 
obow iązk i p roboszcza  parafii Św . 
M arcina w  Ja ro c in ie , co było  d la  
m n ie  d użym  zaskoczen iem . A le po 
s łu szny  b iskupow i zgodziłem  się  na 
to , pon iew aż u w ażałem , że jego  
u s tam i w y raża  się w ola  P a n a  Boga.

Z jakim i uczuciami opuszczał 
ksiądz poprzednią parafię?

O czyw iście  z p ew n ą  no sta lg ią  w y 
n ik a jącą  z tego , że zam y k a  się  k o le j
ny  o k re s  m ojego życia i h isto rii tego  
sa n k tu a r iu m , gdzie w łoży łem  dużo 
serca , dużo  p racy , w ie le  sw ojego  • 
życia  i k ap łań s tw a . S k o ro  trz eb a  
było  p rzy jść  tu ta j, m usia łem  to  z ro 
bić. N ie m ożna się  baw ić  w w ielk ie  
s e n ty m e n ty  i rozczu lać  n ad  sobą. 
T ru d n o  było  się  rozs tać  z ta m ty m i 
ludźm i, z k tó ry m i zżyłem  się  p rzez  
te  osiem  la t i c z te ry  m iesiące, i iść  do 
now ych . D la  m n ie  są  to  je d n a k  ci 
sam i ludz ie  - ka to licy . N ie m a m  za 
m ia ru  zryw ać k o n ta k tó w  z d o ty c h 
czasow ą para fią , a le  p o s łan y  do  p a 
rafii Św . M arcina  p rzy b y łem  tu ta j 
z o tw a rty m  sercem .

Co podczas tych pierwszych dni 
w Jarocinie zaskoczyło księdza m i
le, a co rozczarowało?

Nic m n ie  n ie  rozczarow ało . J e s 
te m  m ile  zaskoczony. W ierzyłem , że 
ta k  będz ie, tzn . życzliw ie, sy m p a ty 
czn ie i ta k  ba rd zo  szczerze. S zczegó
ln ie  cen ię  sobie to  m iłe  i sp o n tan icz 
n e  pow itan ie . W śród obecnych  na 
n im  w yczu łem  a tm o sfe rę  życzliw o
ści, k tó ra  m usi b y ć  w  p ara fii będącej 
przec ież  rodziną  bożą. M ając św ia
dom ość te j życzliw ości, czu łem  się 
n ie  ja k  k to ś , k to  p rzychodz i, a le  
ja k b y m  b y ł tu ta j od zaw sze. N ie 
zau w aży łem  żadnej b a r ie ry  ty p u  
”o n  p rzyszed ł, a  m y  tu  je s te ś m y ” .

Jaki był pierwszy problem, z któ
rym m usiał sobie ksiądz poradzić 
jako proboszcz parafii Św. Mar
cina?

N a raz ie  n ie  było  ta k ic h  p ro b le 
m ów , k tó re  by łyby  d la  m n ie  u tra p ie 
n iem  i za skoczen iem  ta k im , że n ie 
d a łb y m  sobie z ty m  rady . J a k  się 
po jaw ią, to  u k lę k n ę  i b ęd ę  się  m o d 
lił, a  p o tem  zobaczym y co dalej. 
T e raz  m uszę  rozw iązyw ać p ro b lem y  
dom ow e w y n ik a jące  z p rz e p ro w a 
dzki.

Jakie ma ksiądz zam iary na 
przyszłość?

B yć k ap łan em . ’’T y lk o ” ty le .

Każdego roku podczas Festiwalu  
Muzyki Rockowej kościół Św. Je
rzego staje się centrum  ew angeli
zacyjnym. Czy ksiądz będąc probo
szczem zamierza kontynuować tę 
tradycję w  swojej parafii?

J a k  najb ard z ie j. To je s t  k on ieczne . 
N ie o rie n tu ję  s ię  je szcze  na  ile  m iesz
k ań c y  Ja ro c in a  są  w  to  zaan g ażo w a
ni. W iem , że p rzy b y w a tu ta j g ru p a  
ew an g e lizacy jn a  z P o zn an ia , k iedyś 
p rzy jeżd ża ła  z o jcem  M adejem ... D la 
m n ie  w ażn e  je s t  w  ja k im  s to p n iu  
an g a żu ją  się  w  tą  ew angelizację  p a 
rafia i m ie szk ań cy  m iasta . C zy oni 
s ta ra ją  się  sam i ew angelizow ać tych  
ludzi, k tó rz y  p rzy b y w a ją c  do J a ro c i
n a  są  ta c y  za b łąk an i, zagub ien i - bo 
d laczego  są  ta cy  inn i, co je s t  tego  
p rzyczyną?  C o zrobić, żeby  im  w  te j

FOZ
J a k  p o in fo rm o w a ł n a s  p rz e w o 

d n ic z ą c y  z a rz ą d u  F u n d a c j i  O c h ro 
n y  Z d ro w ia  n ie  z o s ta ła  o d e b ra n a  
je sz c z e  n a g ro d a  1 m in  z ł w y lo so 
w a n a  z c e g ie łe k  s e r ii ” B ”  (se r ia  
” B ” n r  063). J e ś l i  o so b a  p o s ia d a ją 
ca  s zczę śliw ą  c e g ie łk ę  n ie  zg ło si 
s ię  d o  31 m a rc a  b r . w ó w c z a s  p ie 
n ią d z e  z o s ta n ą  p r z e k a z a n e  n a  k o 
n to  fu n d ac ji.

O b e c n ie  w  s p rz e d a ż y  z n a jd u ją  
s ię  c e g ie łk i s e r ii  ” C ” , a  w  p rz y g o 
to w a n iu  są  c e g ie łk i s e r ii  ” D ” . N a 
g ro d y  d la  k a ż d e j k o le jn e j s e rg ii 
c e g ie łe k  są  p r z y z n a w a n e  n a  ty c h  
s a m y c h  z a sa d a c h  ja k  p rz y  s e r ii

O p ró cz  p ro w a d z o n e j p rz e z  F u n 
d a c ję  s p rz e d a ż y  c e g ie łe k  w  1992 r . 
w  p o s ta c i d o b ro w o ln y c h  w p ła t  o d  
lu d n o śc i, p rz e d s ię b io r s tw  o ra z  o r 
g a n iz a c j i  s p o łe c z n y c h  w p ły n ę ło  
n a  k o n to  F u n d a c j i  429 516 800 zł. 
N a jp o w a ż n ie js z y m  sp o n so re m  
w  f in a n so w a n iu  d z ia ła ln o ś c i F u n 
d a c ji O c h ro n y  Z d ro w ia  w  ro k u
1992 b y ło  P P  ’’J a r o m a ” , k tó r e  
w p ła c iło  n a  k o n to  fu n d a c j i  100 m in  
zł.

N a  ce le  s ta tu to w e  F u n d a c ja  
p rz e z n a c z y ła  376 452 600 zł, z  te g o  
p o n a d  270 m in  zł n a  z o rg a n iz o w a 
n ie  o b o zu  re h a b i l i ta c u jn e g o  d la  
d z iec i n ie p e łn o s p ra w n y c h  w  Ż e r 
k o w ie  o ra z  100 m in  zł n a  z a k u p  
r e s p i r a to r a  d la  s z p ita la  w  J a r o c i 
n ie . F u n d a c ja  n ik o g o  n ie  z a t r u d 
n ia  i o p ie ra  s ię  w y łą c z n ie  n a  z a a n 
g a ż o w a n iu  s p o łe c z e ń s tw a .

Powitanie ks. Jerzego Kunkela w kościele Św. Marcina

inności pom óc? M ów iąc o ew an g e li
zacji n ie  m y ślę  w cale o g łoszen iu  
k az ań  po  u licach , chodzi m i o ew a n 
gelizow an ie  sw oją postaw ą. K a to li
cy m u szą  tw orzyć  rodzinę.

Jak długo zamierza ksiądz z na
mi pozostać?

D o końca . Co to  oznacza  tego  je sz 
cze n ie  w iem . Czy do śm ierc i, czy do

em ery tu ry , czy te ż  do  odw ołan ia 
p rzez  b isk u p a  tego  te ra z  n ie  po tra fię  
określić . N ie m am  za m ia ru  sam  od
chodzić. Jeszcze  ra z  pow tórzę: p rzy 
szed łem  z o tw a rty m  se rcem  - po 
p rzed n ich  p a ra fian  by ło  m i tro ch ę  
tru d n o  opuścić , a le  życie to  n ie  s e n 
ty m en ty . C h ry s tu s  pow iedział: ’’idź
cie i n au c za jc ie” , idźcie, a  n ie  - s tó j
cie.

rozm awiał Jacek Kaliszan

Wycieczka dla emerytów
J a ro c iń s k i  O d d z ia ł P o ls k ie g o  

Z w ią z k u  E m e ry tó w , R e n c is tó w  
i In w a lid ó w  o rg a n iz u je  w  d n iu  23 
m arca br. ko lejn ą  w ycieczkę  
krajoznaw czą, ty m  r a z e m  p o  m a 
lo w n ic z y c h  z a k ą tk a c h  Z iem i L e sz 
c z y ń sk ie j. T r a s a  im p re z y  p ro w a 
d z ić  b ę d z ie  p rz e z  B o re k , G o s ty ń , 
P a w ło w ic e , R y d z y n ę  i L e sz n o . 
U c z e s tn ic y  z w ie d z ą  s a n k tu a r iu m  
M a tk i B o że j w  B o rk u , z e sp ó ł k la 
s z to rn y  O O  F ilip in ó w  z  b a z y lik ą  
i p o d z ie m ia m i n a  Ś w ię te j  G ó rz e

p o d  G o s ty n ie m . Z a p o z n a ją  s ię  ta k 
że  z m a g n a c k im i s ie d z ib a m i M iel- 
ż y ń s k ic h  w  P a w ło w ic a c h  i S u łk o 
w s k ic h  w  R y d z y n ie , o b e jrz ą  z b io 
ry  M u z e u m  O k rę g o w e g o  w  L e sz 
n ie  i z a p o z n ą ją  s ię  z m a lo w n ic z ą  
S ta r ó w k ą  te g o  m s ta .

W y c iecz k a  je s t  o g ó ln o d o s tę p n a , 
a  s z c z e g ó ło w y c h  in fo rm a c ji u d z ie 
la  i z g ło sz e n ia  - z a p is y  p rz y jm u je  
s ię  w  lo k a lu  P Z R R iI w  J a ro c in ie , 
c o d z ie n n ie  w  d n i ro b o c z e  o d  godz.
12.00 d o  15.00.

Rada Rodziców, D yrekcja oraz 
uczniowie Szkoły Podstaw ow ej w  G ó
rze dziękują w szystkim , a szczególnie 
p. Skołozdrzychowi, za w sparcie i po
moc w zorganizow aniu im prez 
w dniach 13 i 23 lutego br.

Katecheza 
dla dorosłych

Katecheza dla dorosłych odbywa się w ka
żdy czwartek o godz. 19.00 w Domu Katolic
kim przy parafii Chrystusa Króla.

Jarocin , os. Kościuszki 6 /  40 
poieca 

ŻALUZJE 
alu m in io w e - 20 kolorów  

pionow e - k ilk an aśc ie  w zorów  
D ostaw a i m ontaż 

po konkurency jnych  cenach! 
Zgłoszenia w  siedzib ie firm y  

te l. 38-85
(f 78)

M  Z O O  U Z A K Ł A D

■  S K L E P  S T A P I C E R S K I

M aratońska 13 R y s z a r d  W o s iń s k i

p o le c a : 63-200 J a r o c in

ryby, ptaki, gryzon ie
ul. Śródm iejsk a 8, t. 29-05

'k  ż ó łw ie , gady w y k o n u je :
galanteria  i pokarm y dla ♦  zestaw y  w ypoczynkow e na
p s ó w  i k o tó w zam ów ien ie

ję  literatura zo o lo g iczn a ♦  ren ow acja  m ebli u żyw a
i w ędkarsk a nych
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Zebranie 
strażaków

W dniu 21 lutego br. odbyło się 
zebranie sprawozdawcze ochotni
czych strażaków w  Jarocinie. 
W zięli w  nim  udział m. in. H. Szy
mczak, kierownik Urzędu Rejono
wego, M. Przym usiński, bur
mistrz, zaś władze związku OSP 
RP reprezentowali B. Mazurek, 
prezes Zarządu M iejsko-Gminne
go oraz v-ce prezez oraz kom en
dant R PSP S. Krawczyk.

Rok 1992 był bardzo trudnym  
dla strażaków jarocińskich. Jed
nostka OSP uczestniczyła w  ga
szeniu 15 pożarów, a 5 razy zabez
pieczała miasto w  czasie, gdy straż 
zawodowa uczestniczyła w  akc
jach gaśniczych. W trakcie zebra
nia poruszono również kw estie  
własności działki, na której w znie
siony jest obiekt OSP, wyrażając 
nadzieję, iż sprawa zostanie załat
wiona zgodnie z wolą strażaków. 
Wręczono także odznaczenia w y
różniającym się strażakom - A n
toniemu Durczakowi, Antoniem u 
Gmurczakowi, Tadeuszowi Ma
ciejewskiem u, Waleremu W oźnia
kowi, Markowi M ichalakowi, Jac
kowi K oszalikowi. Frekwencja 
w trakcie zebrania była wysoka, 
a szczególnie cieszy duży udział 
młodzieży w  działaniach OSP.

„Śpiewajmy razem”
W dniach 26-28.02. br. odbył się 

w Jarocińskim Ośrodku Kultury II 
Przegląd P iosenki Młodzieżowej 

Śpiewajm y razem ”. Przez dwa 
dni odbywał się konkurs, w  któ
rym udział w zięło 28 m łodych lu
dzi. Przewodniczącym  jury był 
Zbigniew Obara. Trzeciego dnia 
°głoszono w yniki. G łówną nagro
dę Grand Prix otrzymała Katarzy
na M yszkiewicz z Jarocina. P ierw 
sze m iejsce zajął L. Jóskowiak. 
^rugie m iejsce przyznano J. Ra- 
dziejewskiej i I. Ostałowskiej, 
trzeciego m iejsca nie było. Przy
d a n o  także wyróżnienia. O szcze
gółach w  następnym  numerze.

Zmiana Rady 
Nadzorczej POM-u

Ze w zględu na przepisy tzw. 
ustawy antykorupcyjnej zabra
niającej radnym zasiadania w  ra
dach nadzorczych spółek prawa 
handlowego, Zarząd Miejski w  Ja
rocinie odwołał czterech człon
ków  Rady Nadzorczej jarocińskie
go POM-u będących członkam i 
Rady Miejskiej. W m iejsce Jana 
M ostowskiego, Emila Magnows- 
kiego, Ryszarda Kołodzieja i Ed
warda W aloszczyka powołano: 
M irosław a D rzazgę (kierownik  
w arsztatów ZSZ nr 1 w Jarocinie), 
Jarosław a Czajkę (dyrektor jaro
cińskiej spółki ’’Inter-Elkan”), 
H ieronim a G rygla (były dyrektor 
W ielkopolskiego Banku Kredyto
w ego o. Jarocin) oraz W ojciecha  
P aw lak a  (kierownik Zakładu 
U sług M echanizacyjnych SKR  
w  Jarocinie). Przedstawicielam i 
POM-u w  radzie nadzorczej nadal 
pozostali Jerzy W alczak (pracow
nik POM-u) i Janu sz K oszew ski 
(radca prawny). (j)

SZACHY W ZSZ nr 1
19 lutego br. w  ZSZ nr 1 odbyły 

się m istrzostwa szkoły w  sza
chach. W zięło w  nich udział ponad
20 graczy. Turniej rozegrano sys
tem em  szwajcarskim  na dystansie 
sześciu rund. Zwycięzcą został 
Grzegorz Aleksnin, który zgroma
dził kom plet 6 punktów. Drugie 
m iejsce zajął Marek Łączniak
- 5 punktów. Na trzecim  miejscu  
uplasował się Tomasz Meich, któ
ry przy takim sam ym  dorobku 
punktow ym  (4,5 punktu) w yprze
dził Pawła Pyzika lepszym  war
tościowaniem . Jedyną, a w ięc tak
że najlepszą szachistką startującą 
w  zawodach okazała się być Kinga 
C zeszewska. Zdobyła 3 punkty 
i w  ogólnej klasyfikacji zajęła dzie
siąte m iejsce. Pierw sza trójka 
wśród chłopców oraz zawodnicz
ka otrzymali dyplomy. Sędziował 
mgr Adam Wańtuch.

Amatorski turniej 
piłki koszykowej

W sali gim nastycznej Szkoły Pod
stawowej Nr 1 w  Jarocinie odbędzie się 
A m atorski Turniej P iłk i Koszykowej. 
Elim inacje odbywać się będą w sali 
’’Jedynk i” , natom iast finał w  sali Li
ceum  Ogólnokształcącego. W turn ieju  
mogą b rać udział w yłączn ie d ru ży n y  
z te re n u  m ias ta  i gm iny  Ja ro c in , 
sk ład a jące  się  z zaw odników  niezrze- 
szonych w  żadnym  k lub ie  sporto 
w ym .

Zgłoszenia drużyn przyjm ow ane bę
dą do 19 m arca br. w yłącznie w sali 
gim nastycznej SzP N r 1, tam  też od
będzie się zebranie organizacyjne 
w dniu  26 m arca br. o godz. 17.00.

Koszykówka
Juniorzy ’’T ruch tu -E lkan” we 

Wrześni rozegrali kolejny m ecz ligi 
okręgowej juniorów , ulegając tam tej
szem u MKS 76 : 70 (34 : 34). Mecz miał 
w yrów nany przebieg, jednakże  gospo
darze zachowali więcej sił w końcówce 
m eczu i odnieśli zwycięstwo. P unk ty  
dla T ruch tu -E lkan  zdobyli: P . C hm ura
- 22, M. Sobczak - 21, T. Sm oczyk - 14, 
M. M ichałkiewicz - 9 oraz Józefiak 
i D em ski po 2.

Turniej 
piłki ręcznej

SKS przy LO w Jarocin ie oraz Rada 
G m inna LZS Jaraczew a organizują
I Halowy Turniej P iłk i Ręcznej, który  
odbędzie się w  dniu 7 m arca 1993 r. 
(niedziela) w  godz. 9.30 - 16.00 w  sali 
LO. Zaproszono 8 drużyn z w ojew ództ
wa kaliskiego (Jarocin, Jaraczew o, Ko
ścielna Wieś, Rozdrażew , Lewków, 
Czekanów, Krotoszyn, Słupia). Kibice 
m ile widziani.

ZAKŁAD BUDOWLANY
p rzy jm ie  z le ce n ia  

na u słu g i

budowlano-wykończeniowe
Z a k rz e w  42 

(f  386)

P.W. „TELMAX” S.c.
63-200 Jarocin, ul. Staszica 20, tel. 37-48

oferuje 
SPRZEDAŻ RATALNĄ

♦  stale, niskie oprocoentowanie
♦  do 7 min bez poręczycieli

ATRAKCYJNA SPRZEDAŻ 
GOTÓWKOWA 

RABAT 1 % SPRZĘTU RTV
★  TELEW IZORY
*  ANTENY SATELITARNE
★  M A G N E TO W ID Y . O D TW A 

RZACZE

Możliwość dowozu do domu klienta

w godz. 9.00 -17.00, soboty 9.00 -13.00
(f 374)

SP O R T

Tenis stołowy
W pierwszym  m eczu rundy  rew an

żowej II ligi kobiet ’’V ictoria” Jarocin 
przegra ła wyjazdowy pojedynek ze 
"S ta rtem ” II w e W łocławku aż 10 : 0. 
W niedzielę 7 m arca br. o godz. 11.00 
w  sali Szkoły Podstaw ow ej N r 4 zespół 
będzie podejm ow ał ’’E nergetyka” 
Lódź.

★  ★  ★
W K rotoszynie odbyły się M istrzost

w a W ojewództwa młodzieżowców. 
Tym  razem  złoty m edal zdobyła R. 
Konkolew ska, pokonując I. Tobolską
2 : 0.
L ek k a  a tle ty k a

W dniu  27 lutego br. w Kaliszu odbył 
się halow y m itting  lekkoatletyczny 
młodzików. Bieg n a  dystansie 1000 
m zdecydowanie w ygrała H. Grzyb- 
kow ska (SzP Nr 4) w  dobrym  czasie 
3.14.23 sek.

Ż ER K Ó W

Biegi przełajowe
W dniu 13 m arca br. o godz. 11.00 na 

trasach  biegowych przy Szkole P od
stawowej im. A. M ickiewicza w Ż er
kow ie odbędą się M istrzostw a W oje
w ództw a w  B iegach P rzeła jow ych  
szkół podstaw ow ych i ponadpodsta
wowych. R ozegranych zostanie 14 bie
gów na  dystansach  od 1 200 m  do 3 000 
m. Dla zwycięzców przew idziano p u 
chary  i a trakcy jne nagrody.

Judo
Judocy Ipponu Jarocin  wzięli udział 

w m akroregionalnym  tu rn ie ju  klasyfi
kacyjnym  juniorów  do lat 20, którego 
ogólnopolski finał odbędzie się w  kw ie
tn iu  we Wrocławiu. Nasi zawodnicy po 
raz  pierw szy startu jący  w  m akroregio
n ie poznańskim  (do tej pory walczyli 
z ryw alam i z m akroregionu łódzkiego) 
spisali się bardzo dobrze. K lasą dla 
siebie był Jacek  Rejm an, k tó ry  w ygrał
4 w alk i przed czasem  i zajął pierwsze 
miejsce w  kat. 65 kg. w ywalczając tym  
sam ym  aw ans do finału. Z zaw odni
ków Ipponu w  finale tym  w ystąpią 
rów nież B artosz K rólak  - drugie m iejs
ce w  kat. 56 kg. oraz Jak u b  W yrwas
- pierw sze miejsce w  kat. 95 kg.

Lek. med. TADEUSZ NOWAK

s p e c j a l i s t a  -  l a r y n g o l o g
o rd y n a to r  o d d z ia łu  

la ry n g o lo g ic z n e g o  w  J a ro c in ie

przyjmuje h’ gabinecie 
prywatnym od godz. 16.00 

Jarocin, ul. Moniuszki 2b 

U W A G A !
W  g a b i n e c i e  

w y k o n u j e  s i ę  m .  i n . :

A  in h a la c je  
A  b ad a n ie  s łu ch u  
A  d o b ie ra n ie  a p a ra tó w  s łu 

c h o w y c h  
(f 290)
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L1WKIDATOR
P r z e d s ię b io r s tw a  P a ń s tw o w e g o

F a b r y k a  D o m ó w  w  L ik w id a c j i w  M ie sz k o w ie

ul. Dworcowa 82 tel. 20 lub 29 woj. kaliskie

^ ogłasza j

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż środków trw ałych i wyposażenia

c e n a  w y w o ła w c z a
1. G ię ta r k a 2 500 000
2. K o sz  z a s y p o w y  z  ry n n ą 3 600 000
3. S to ja k  w ib ra c y jn y 4 600 000
4. S u w n ic a  p o m o s to w a  8 t 27 500 000
5. S u w n ic a  p o m o s to w a  8 t 15 000 000
6. S u w n ic a  b ra m o w a  5 t 43 000 000
7. Z b io rn ik  c e m e n tu  120 t 60 000 000
8. Z b io rn ik  c e m e n tu  120 t 60 000 000
9. Z b io rn ik  c e m e n tu  120 t  n ie k p l. 30 000 000

10. P o d a jn ik  k o m o ro w y 4 800 000
11. M ie s z a r k a  l a b o r a to r y jn a 10 900 000
12. W s tr z ą s a r k a  la b o r a to r y jn a 10 000 000
13. P o d n o ś n ik  n o ż y c o w y 600 000
14. U rz ą d z e n ie  w e n ty la c y jn e 11 000 000
15. C h w y ta k  1,1 m :i 5 900 000
16. W ó ze k  d o  w y w o z u  e le m . 6 000 000
17. W ó zek  d o  w y w o z u  e le m . 3 500 000
18. W ó ze k  a k u m u l. 7 350 000
19. W ó ze k  a k u m u l. 3 800 000
20. N a c z e p a  d o  c e m e n tu  16 t 25 000 000
21. C ią g n ik  C-360 7 100 000
22. K a lk u la to r 400 000
23. K a lk u la to r 400 000
24. F o r m a  D -5.2  (2 sz t.) 3 000 000
25. F o r m a  D -5.3  (2 sz t.) 4 000 000
26. F o r m a  D -6.2  (2 s z t.) 4 500 000
27. F o r m a  p ły t  (2 s z t.) 6 000 000
28. F o r m y  d o  p ró b e k 300 000
29. M ie s z a r k a  l a b o r a to r y jn a 4 000 000
30. T a b o r e t  e le k t r . 900 000
31. S to ja k  do  p ły t 500 000
32. W y tw o rn ic a  (2 s z t.) 500 000
33. S p a w a r k a  p r o s to w n ik o w a  (2 sz t.) 3 000 000
34. F o r m a  D .k z 1 100 000
35. Z a m r a ż a r k a  la b o ra t . 3 000 000
36. F o r m a  do  p ły t  lo g g i 800 000
37. P a le ta  n a  e le m . Z W 0 8 1 500 000
38. F o r m a  p o d k ła d . 500 000
39. P a le ta  n a  e le m . Z W lp l 1 500 000
40. P a l e t a  b e z  o p rz y rz ą d . 800 000
41. O p rz y rz ą d o w . d o  Z P -6 500 000
42. B o k  ro z d z ie l, d o  Z W L 100 000
43. P r o s to w n ik  s e le n o w y 1 000 000
44. P o m p a  g łę b in o w a 1 500 000
45. O d o le ja c z 1 000 000
46. F i l t r  to r fo w y 1 500 000
47. S z a fa  d o  s u s z e n ia  o d z ie ży 900 000
48. P o d n o ś n ik  h y d ra u l ic z n y 500 000
49. S z a fk a  B H P 100 000

Przetarg odbędzie się  w  dniu 17.03.93 o godz. 10.00 w sie 
dzibie przedsiębiorstwa. O fe ro w a n e  d o  s p r z e d a ż y  ś ro d k i
t r w a łe  m o ż n a  o g lą d a ć  n a  t e r e n ie  z a k ła d u  od  10.03.93 w  go d z .
10.00-14.00.
W a d iu m  w  w y s o k o ś c i 10 %  c e n y  w y w o ła w c z e j n a le ż y
w p ła c ić  w  k a s ie  p rz e d s ię b io r s tw a  n a jp ó ź n ie j  w  d n iu  p rz e ta -
r g u  d o  g o d z . 9.30. Z a s t r z e g a  s ię  p ra w o u n ie w a ż n ie n ia
p r z e ta r g u  lu b  w y c o fa n ia  z p r z e ta r g u  n ie k tó r y c h  ś ro d k ó w
b e z  p o d a n ia  p rz y c z y n y .
Jednocześnie inform ujem y, że przedsiębiorstw o prowa
dzi wyprzedaż drobnego sprzętu i m ateriałów  budow-
lanych po atrakcyjnych cenach.

Spółdzielnia Kółek Rolniczych 

w Jarocinie 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż sprzętu rolniczego, 
który odbędzie się 

w dniu 10 marca 1993 r. 

w Zakładzie w Potarzycy
o godz. 10.00, 

a w Zakładzie w Łuszczanowic
o godz. 13.00 (f 353)

C u k r o w n ia  i  R a fin e r ia  " W i ta s z y c e "

w  W ita sz y c a c h  
o g ł a s z a

p rzetarg  w  formie składania ofert 
na najem  lokalu  o pow. 119 m 2 w H otelu Robotniczym  

W lokalu może być prow adzona działalność handlow o-kulturalna. 
T erm in  sk ładania ofert - 14 dni od daty  ukazan ia się ogłoszenia. 
B liższych inform acji udziela D ział Socjalny - @  26-06 wew. 227

(f 382)

SKLEP ”MIX”
u l. P a d e re w s k ie g o  11 

(d a w n ie j 1 M aja ) 

Zaprasza  

S zanow nych  K lientów  
polecamy 

kosmetyki, -fa art. chemiczne, 

kosmetyki, -ję kosmetyki,

★ książki, ★ kosmetyki,

•fc art. papiernicze i szkolne 

S k le p  c z y n n y  10.00 - 17.0 

Ż y c zy m y  u d a n y ch  za ku p ó w

GASTROENTEROLOGIA 
C H O R O B Y  W E W N Ę TR ZN E  

Dr Maciej Mazur 
specjalista chorób wewnętrznych 

choroby przewodu pokarmowego 
cukrzyca (natychmiastowy po
miar poziomu cukru wc krwi i mo
czu)

-Cs inne schorzenia internistyczne 
GASTROSKOPIA 

(wziernikowanie przełyku, żołądka 
i dwunastnicy - na czczo) 

REKTOSKOPIA 
wziernikowanie jelita grubego - po spe
cjalnym przygotowaniu)

O d 5  marca 
w każdy piątek 15.30 - 17.30 
Jarocin, ul. Sienkiewicza 14 

(50 m od dworca PKS) (f280)

SUKIENKI KOM UNIJNE
oraz szeroki asortyment w ózków  

dziecięcych i lalkowych 
polecają sk lepy  

Jarocin, ul. Kilińskiego (przy rozlewni wód) 
oraz

Żerków, ul. M ickiew icza 1
(f 394)

M A K A R O N

4-jajeczny

p o l e c a

W ytwórnia A rt. Spożyw czych 

Jarocin 

u l. H arcerska 13

"’MIKRUS” hurt - delul 
Jarocin, u k l. W rocławska 76 

oferujemy art. drogeryjne i papiernicze 
po bardzo niskich cenach detalicznych 
W sprzedaży hurtowej oferujemy m. in.: 
-* NIVEA dezodorant - 31 500 zł 
-* Colgate calcium 50 ml - 13 300 zł 
-* Signal 75 ml - 18 200 zł 
-* Colgate p. paradent 75 ml -18 700 zł 

YPLON - proszek czyszcz. 1 kg 
16 300 zł

-» YPLON - płyn dio kąpieli 1 1 - 
18 300 zł

-> V1CLI - proszek do prania 5 kg -
90 000 zł

-» JELP - proszek do prania 2,8 kg - 
80 000 zł
GILLETTE - maszynka - 65 000 zł 

-+ GILLETTE - nożyki (10 szt.) -
91 000 zł

-* kosmetyki SORAYA 
-+ kosmetyki CLEOPATRA 
-» art. papiernicze 
-+ oraz wiele innych towarów 

Zapraszamy

O k a z ja  - n a j ta n ie j  

ŻALUZJE

a lu m in io w e , k o lo ro w e  
i  d w u k o lo ro w e  

W ybór 30 kolorów  
K rótk ie  term in y  
F achow a obsługa  

S p e c ja lis ty c z n y  
Z a k ła d  In s ta la c ji  

ż a lu z ji z a s ło n  o k ie n n y c h  
Jarocin, ul. Leśna 14

(f 321)
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U W A G A
O Ś M IO K L A S IŚ C I

Już w krótce będziecie musieli pod
jąć decyzję i odpow iedzieć na pytania: 
CO DALEJ? JAK Ą  SZKOŁĘ WY
BRAĆ? W ychodząc naprzeciw  Wa
szym potrzebom  zebraliśm y najw aż
niejsze inform acje o możliwościach 
kształcenia ogólnego i zawodowego 
w roku szkolnym  1993/94 d la absol
wentów szkół podstaw ow ych. Oto one:

‘ SPOŁECZNE LICEOM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Jarocin, ul. P rzem ysłow a 1, tel. 3789

D yrektorem  SLO je st d r P. P ieka r
ski. Liceum  realizuje 4-letnią naukę 
w profilach hum anistycznym  i przyro
dniczym, opartą  na w ym ogach progra
mowych MEN, nau k a  zakończona jest 
egzaminem dojrzałości. Szkoła je st 
społeczna i p ła tna  (obecnie czesne wy
nosi 700 tys. zł. W ram ach  czesnego 
uczniowie m ają zapew niony ciepły po
siłek . K w ota ta  może ulec zmianie).

W roku szkolnym  1993/ 94 SLO przy
jm ie uczniów klas pierw szych w licz
bie 18. Egzam iny w stępne odbędą się 
w połowie czerwca, obowiązują n as tę 
pujące przedm ioty:
1- język polski - pisem ny
2. m atem atyka - pisem ny
3. rozm owa kw alifikacyjna
Przed przystąpieniem  do egzam inu ro
dzice lub opiekunow ie podpisują de
klarację, k tó ra  upraw nia do zdawania 
egzaminów. Św iadectw a zbierane są 
Wyłącznie od dzieci przyjętych do 
Szkoły. Na dw a tygodnie przed egzam i
nami przew idyw ane są spotkania z ro 
dzicami kandydatów  do szkoły. P race 
egzam inacyjne są anonim ow e (kodo
wane) i oceniane przez kom isję. Eg
zaminy w stępne są p ła tne. W ymagane 
dokum enty: podanie, dw ie fotografie, 
życiorys, w ykaz ocen z półrocza klasy 
^Hl, ka rta  zdrowia. D eklaracje  m ożna 
Podpisywać w  szkole od 15 m arca do 31 
^a ja .

W SLO duży nacisk kładziony je s t na 
Uaukę języków  obcych (obowiązuje ję- 
?yk angielski - 6 godz. tygodniowo 
lJęzyk niem iecki - 4 godz. tygodniowo), 
Uczniowie korzysta ją  rów nież z dobrze 
u p o s a ż o n e j pracow ni kom putero 
wej. Lekcje odbyw ają się w  system ie 
dokow ym  (tzn. uczniow ie przygoto
wują się tylko na trzy  lekcje dziennie). 
^  toku nauk i liczne są rów nież lekcje 
"Wjazdowe. Uczniowie przyjęci do 
szkoły rozpoczynają naukę obozem 
^  Chycinie (latem ), zim ą natom iast 
obowiązkowo w yjeżdżają na obóz n a r
ciarski. W klasie pierwszej m ogą ucze- 
tniczyć dodatkow o w zawmiath z his

torii sztuki i  fiłóźofW.
Szkoła posiada upraw nien ia szkoły 

Publicznej.

'LICEOM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEC

Jarocin, ul. K ościuszki 31, tel. 2373

d y rek to rem  LO je s t m gr B. Włodar- 
2Vk. Liceum  realizuje 4-letnią naukę 

JpOńczoną egzam inem  dojrzałości. 
roku szkolnym  1993/ 94 zostanie

Morzonych siedem  klas pierwszych.

Klasy nie są profilowane, na podaniach 
uczniowie pow inni napisać, którego 
języka obcego chcą się uczyć (j. angiel
ski, francuski, niemiecki).

Egzam iny w stępne odbędą się z:
1. języka polskiego - pisem ny (28 czer
wca)
2. m atem atyk i - pisem ny (29 czerwca) 
Dodatkow o przew idziana je s t rozm o
w a kw alifikacyjna d la uczniów, którzy 
chcą kontynuow ać naukę języka an 
gielskiego.

W ym agane dokum enty: podanie, 
dwie fotografie, życiorys, w ykaz ocen 
z półrocza k lasy  VIII, k a rta  zdrowia 
i k a rta  szczepień. D okum enty  m ożna 
składać od 15 m arca do 15 m aja 1993.

*ZESPÓŁ 
SZKÓŁ 
ZAWODOWYCH nr 1

Jarocin , ul. W ojska Polskiego 66, tel. 
2619 lub  2620

D yrek to rem  ZSZ n r  1 je st m gr S. 
K om endziński. W roku  szkolnym  
1993/ 94 uczniow ie będą mogli ubiegać 
się o przyjęcie do następujących szkół: 

ZASADNICZE SZKOŁY ZAWODO
WE
- n a  podbudow ie VIII klasy  szkoły 
podstawowej,
- nauka trw a  3 lata,
- obowiązuje rozm ow a kw alifikacyjna,

- szkoła zapew nia p rak tykę. 
SPECJALNOŚCI:

1. Stolarz - tap icer (1 klasa)
2. S tolarz (2 klasy)
3. Stolarz (klasa specjalna)
4. O perato r maszyn i urządzeń leśnych 
(1 klasa; p rak tyka  w  Nadleśnictwie).

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWO
DOWA DLA MŁODOCIANYCH PRA 
COWNIKÓW
- na podbudow ie klasy  VIII,
- nauka trw a  3 lata,
- szkoła nie zapew nia praktyk . 
Specjalność:
1. Stolarz (2 klasy)

TECHNIKUM PRZEM YSŁU DRZE
WNEGO
- n a  podbudow ie klasy VIII szkoły 
podstawowej,
- nauka trw a  5 lat,
- obow iązują egzam iny w stępne z:

1. języka polskiego - pisem ny
2. m atem atyki - pisem ny
3. ustny: (do w yboru) j. polski, historia, 
biologia, chemia, geografia, m atem a
tyka , fizyka, j. obcy. Na podaniu 
uczniow ie pow inni zaznaczyć, k tó ry  
przedm iot w ybrali.

Specjalności:
1. Technik  m eblarstw a (1 klasa)
2. Technik  technolog tw orzyw  drzew 
nych (1 klasa)

LICEUM EKONOMICZNE
- na podbudow ie klasy VIII szkoły 
podstawowej,
- nauka trw a 4 lata,
- egzam in w stępny pisem ny z:
1. języka polskiego
2. m atem atyki
3. ustny: (do w yboru) j. polski, historia, 
biologia, chemia, geografia, m atem a
tyka , fizyka, j. obcy. Na podaniu 
uczniow ie pow inni zaznaczyć, który  
przedm iot będą zdaw ać ustnie.
- zawód: technik  ekonom ista 
Specjalności:
1. Ekonom ika i organizacja przedsię
b iorstw  (1 klasa)
2. F inanse i k redy t (1 klasa)

LICEUM ZAWODOWE
- n a  podbudow ie klasy  VIII szkoły 
podstawowej,
- nauka trw a 4 lata,
- egzam in w stępny z:
1. języka polskiego - pisem ny
2. m atem atyk i - pisem ny
3. ustny: (do w yboru) j. polski, historia, 
biologia, chem ia, geografia, m atem a
tyka , fizyka, j. obcy. Na podaniu 
uczniow ie pow inni zaznaczyć, który  
przedm iot zdawać będą ustnie. 
Specjalność: sprzedaw ca - m agazynier 
(1 klasa)

W ym agane dokum enty: podanie, 
dw ie fotografie, życiorys, w ykaz ocen 
z półrocza klasy VIII, k a rta  zdrow ia 
i  szczepień, św iadectwo zdrowia. 
U czniowie ubiegający się o przyjęcie 
do Zasadniczych Szkół Zawodowych 
pow inni dołączyć do podania zaśw iad
czenie lekarskie  o przydatności do za
wodu. T erm in  sk ładania dokum en
tów: od 15 m arca do 15 maja.

*ZESPÓŁ 
SZKÓŁ 
ZAWODOWYCH nr 2

Jarocin , ul. W rocław ska 15, tel. 2240

D yrektorem  szkoły je s t m gr W. F lor
czyk. W roku szkolnym  1993/94 ZSZ 
n r  2 organizuje naukę w  ram ach trzech 
pionów:
I. PION SZKÓŁ ŚREDNICH

1.TECHNIKUM ZAWODOWE
- n a  podbudow ie VIII klasy szkoły 

podstawowej,

* Technikum  M echaniczne
- zawód: technik  m echanik
- specjalność: technologia budowy 

maszyn
- nau k a  trw a  5 la t

* Technikum  Odzieżowe
- zawód: technik  odzieżowy
- specjalność: konfekcjonow anie 

odzieży
- nau k a  trw a  4 lata

Obowiązują egzam iny w stępne pisem 
ne :
1. język  polski
2. m atem atyka

W ym agane dokum enty: podanie, ży
ciorys, dw ie fotografie, ka rta  zdrowia 
i k a rta  szczepień. D okum enty  m ożna 
składać od 15 m arca do 15 maja. 
UWAGA: - szkoła zapew nia praktycz
n ą  naukę zawodu,
- św iadectw o ukończenia szkoły pod
staw ow ej należy dostarczyć najpóźniej 
w  następnym  dn iu  po jego otrzym aniu

2.LICEUM ZAWODOWE
- na  podbudow ie VIII klasy szkoły 

podstaw ow ej,
- nau k a  trw a  4 lata,
- zawód: kraw iec konfekcyjno - usłu 

gowy,
- obow iązują egzam iny w stępne z:

1. języka polskiego - pisem ny
2. m atem atyka - pisem ny 
Uczniowie ubiegający się o przyjęcie 
do Liceum  Zawodowego pow inni zło
żyć następu jące dokum enty: podanie, 
życiorys, dw ie fotografie, k a rtę  zdro
w ia i k a rtę  szczepień. W ym ienione do
kum en ty  m ożna sk ładać od 15 m arca 
do 15 maja.

H. PION  ZASADNICZEJ SZKOŁY 
ZAWODOWEJ 3 LETNIEJ

- na podbudow ie VIII klasy szkoły 
podstaw ow ej,

- obow iązuje rozm ow a kw alifikacyj
na,

- p rak tykę  uczniow ie odbyw ają w e 
w łasnym  w arsztacie szkolnym ,

- po ukończeniu Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej uczniowie m ogą pracow ać 
w  zawodach:
I. Ś lusarz - spaw acz
2. O perato r obrabiarek  skraw ających 
W sekretariac ie  szkoły uczeń pow inien 
złożyć następuące dokum enty: poda
nie, życiorys, dw ie fotografie, ka rtę  
zdrow ia i ka rtę  szczepień. T erm in  
sk ładania dokum entów  od 15 m arca do 
15 maja.

HI. ZASADNICZA SZKOŁA ZAWO
DOWA D LA MŁODOCIANYCH PRA 
COWNIKÓW
- na podbudow ie VIII k lasy  szkoły 
podstaw ow ej,
- nau k a  trw a 3 łatą.

OKAZJA! MEBLE NA RATY 

ZA MAD STOLARSKI 

MIESZKÓW

Rynek 26, t. 33 
o f e r u j e :  
w cenie zbytu 

bez marży handlowej 

mcblościanki w cenie 
już od 3 480 000 ZŁ 

^  zestawy kuchenne w cenie 
już od 3 180 000 ZŁ

( f  90)

f:
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N auka odbyw a się we w szystkich za
w odach objętych nom enkla tu rą  zawo
dową zgłoszonych przez zakłady p ra 
cy. Isto tne jest, aby uczniowie dostar
czyli do szkoły w  term in ie od 15 m arca 
do 15 maja:
- podanie potw ierdzone przez zakład 
pracy o przyjęciu ucznia,
- życiorys, dwie fotografie.
Pozostałe dokum enty  uczeń składa 
w zakładzie pracy.

W roku szkolnym  1993/ 94 Zespół 
Szkół Zawodowych n r 2 przyjm uje 
rów nież zapisy do TECHNIKUM ZA
WODOWEGO DLA PRACUJĄCYCH 
na podbudow ie Zasadniczej Szkoły Za
wodowej (3 letniej). N auka trw a  3 lata; 
obowiązują egzam iny w stępne :
1. język polski - pisem ny
2. m atem atyka - pisem ny
Do podania należy dołączyć: życiorys, 
dw ie fotografie, św iadectw o ukończe
nia Zasadniczej Szkoły Zawodowej. 
D okum enty należy składać od 1 lipca 
do 15 sierpnia. T echnikum  Zawodowe 
prow adzi nabór kandydatów  do klas 
pierw szych o następujących specjal
nościach:
1. Budow a maszyn
2. E lektrom echanika.

K ierow nikiem  w arsztatów  przy  Ze
spole Szkół Zawodowych n r  2 je st B. 
Wróbel, natom iast kierow nikiem  p ra 
ktycznej nauk i zawodu je s t E. M ar
ciniak.

A bsolwenci szkół podstaw ow ych 
m ogą rów nież zdobyw ać w ykształce
nie w  szkołach znajdujących się poza 
Jarocinem . W roku szkolnym  1993/ 94 
nabór kandydatów  do klas pierw szych 
prowadzi:

* ZESPÓŁ SZKÓŁ 
ROLNICZYCH
W TARCACH, tel. 2443

D yrektorem  Zespołu Szkół Rolni
czych je s t m gr J . Śmiłowski. W roku 
szkolnym 1993/ 94 przyjęci zostaną kan
dydaci do szkół zawodowych, w k tó 
rych nauka trw a 3 lata:

1. Zasadnicza Szkoła Rolnicza (1 klasa)
2. Zasadnicza Szkoła Ogrodnicza (1 
klasa).
3. Zasadnicza Szkoła Rolnicza o k ie ru 
n ku  wiejskie gospodarstw o dom ow e (2 
klasy).
Do w ym ienionych szkół uczniowie 
przyjm ow ani są bez egzam inu. W te r
m inie od 15 m arca do 15 czerw ca w  sek 
retariac ie należy złożyć: podanie, ży

ciorys, dw ie fotografie, w ykaz ocen 
z półrocza klasy VIII. Świadectwo ukoń
czenia klasy  VIII, ka rtę  zdrow ia i kartę  
szczepień w  te rm in ie późniejszym. 
Uczniom przyjętym  do klas p ierw 
szych szkoła zapew nia praktyki.

Absolwenci szkół podstaw ow ych 
mogą ubiegać się o przyjęcie do Tech
n ikum  Rolniczego o specjalności eko
logia rolnicza (1 kl.).
- nauka trw a  5 lat,
- obowiązują egzam iny w stępne: język 
polski, m atem atyka - pisem ne (ew en
tua ln ie  przew idziany je s t dodatkow y 
egzam in ustny z biologii).
W ym agane dokum enty: podanie, ży
ciorys, dw ie fotografie, w ykaz ocen 
z półrocza klasy  VIII. T erm in  sk łada
nia dokum entów  od 15 m arca do 15 
czerwca. Świadectw o ukończenia k la
sy VIII, k a rtę  zdrow ia i szczepień 
uczniowie m ogą dostarczyć w  term inie 
późniejszym.

Zespół Szkół Rolniczych w  T arcach 
proponuje rów nież naukę absolw en
tom  zasadniczych szkół zawodowych 
w  3 letnim  Technikum  Rolniczym. 
U tw orzona zostanie je d n a  klasa.

* ZESPÓŁ SZKÓŁ 
ROLNICZYCH
W MARSZEWIE

przyjm uje zapisy uczniów  do k las p ier
wszych następujących szkół:

I. T echnikum  Rolnicze (5-letnie) 
Specjalności:
1. U praw a roślin i hodowla zw ierząt
2. O rganizacja rynku  rolnego

II. Technikum  M echanizacji Rolnict
w a (5-letnie)
Specjalność: m echanizacja rolnictw a 
m . Zasadnicza Szkoła Zawodowa (3-le- 
tn i cykl kształcenia) 
zawód - 1. apara tow y p rzetw órstw a 
owocowo - w arzyw nego,
- 2. aparatow y przetw órstw a m leczars
kiego.

IV. Zasadnicza Szkoła M echanizacji 
Rolnictw a (3-letni cykl kształcenia)
- zawód: rolnik m echanizator ro ln ict
wa

Do w niosku o przyjęcie do szkoły 
należy dołączyć:
1. Życiorys (pow inien zaw ierać dokła
dne dane o sytuacji m aterialnej i za
trudn ien iu  rodziców).
2. K artę  zdrow ia i k a rtę  szczepień.
3. Wypis ocen za pierw sze półrocze.
4. Cztery fotografie.

K andydaci ubiegający się o miejsce 
w  in ternacie pow inni złożyć dodatko
wo w niosek o przyjęcie do in ternatu . 
Po zakończeniu roku szkolnego k an 
dydaci złożą w sekretariacie św iadect
wa ukończenia klasy  VIII szkoły pod
stawowej.

Do T echnikum  Rolniczego i M echa
nizacji Rolnictw a obow iązują egzam i
ny w stępne z języka polskiego i m a te
m atyki (pisemne). Egzam in w stępny 
odbędzie się w  dniach: 28 i 29 czerwca
1993 r.

Szkoła organizuje całokształt szko
len ia praktycznego dla w szystkich ty 
pów szkół. Term in składania podań 
upływ a z dniem  15 m aja 1993 r. Zapisy 
przyjm uje i inform acji udziela sek re ta 
ria t szkoły: M arszew  24, 63-200 P le 
szew, tel. (Pleszew) 421-361 lub  421-363.

* ZESPÓŁ SZKÓŁ 
TECHNICZNYCH
O strów  W ielkopolski, ul. P oznańska 
43, tel. 362-312 

D yrektorem  szkoły je s t m gr W. Gos- 
tom czyk.
W roku  szkolnym  1993/ 94 szkoła przy
jm ie kandydatów  klas pierw szych do:

TECHNIKUM ELEKTRONICZNO
- MECHANICZNEGO (nauka trw a
5 lat)
Specjalności:
1. E lektryczna i elek troniczna au to 
m atyka przem ysłow a
2. System y kom puterow e
3. M echanika precyzyjna i au tom atyka

4. R adiotechnika i telew izja
5. E lek tron ika ogólna
6. Telekom utacja i telew izja 
LICEUM ZAWODOWE 
Specjalności:
1. M echanik autom atyk i przem ysło
wej
2. M onter urządzeń elektronicznych

Do wyżej w ym ienionych szkół obo
wiązują egzam iny w stępne z języka 
polskiego (28 czerwca) i m atem atyki 
(29 czerwca). Egzam iny są pisem ne. 
D okum enty  należy sk ładać od 15 m ar
ca do 15 m aja. Do podania należy 
dołączyć: życiorys, dane o sytuacji m a
terialnej i zatrudn ien iu  rodziców, trzy 
fotografie, św iadectw o zdrowia, kartę  
szczepień, w ykaz ocen z półrocza klasy 
VIII. Uczniowie ubiegający się o m iejs
ce w  in ternacie  pow inni złożyć dodat
kow o w niosek i zaśw iadczenie o zarob
kach  rodziców.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODO
WA (3-letnia)
Zawód:
1. O perator obrabiarek  skraw ających
2. M echanik au tom atyki przem ysło
wej

Firma 
MAGROL

Jarocin, ul. Zajęcza 6
za p ra sza  do sklepu  

z częściami do ciągników 
i maszyn rolniczych

S k le p  o tw a r ty  
8.00 - 16.00 

Z a p e w n ia m y  s p ro w a d z a n ie  
c zę śc i n a  z a m ó w ie n ie  

K lie n ta

3. M onter sieci i urządzeń te lekom uni
kacyjnych
4. M onter urządzeń elektronicznych 
Do ZSZ kandydatów  przyjm uje się bez 
egzam inów  w stępnych. W ymagane 
dokum enty: podanie, życiorys, trzy fo
tografie, dane o sytuacji m aterialnej 
i za trudn ien iu  rodziców, św iadectwo 
zdrowia, ka rta  szczepień, w ykaz ocen 
z półrocza klasy  VIII. D okum enty 
szkoła przyjm uje od 15 m arca do 15 
maja. Zespół Szkół Technicznych za
pew nia uczniom praktykę.

* TECHNIKUM 
KOLEJOWE

O strów  W ielkopolski, ul. Wolności 
23, tel. 366-228 lub  336-229 (36-18 kolejo
wy).

D yrek to rem  szkoły je st m gr K. Woj
ciechowski. Technikum  w roku  szkol
nym  przyjm uje kandydatów  do klas 
pierw szych o następujących specjal
nościach:

1. T rakcja elektryczna - zawód: te ch 
n ik  e lek tryk
2. Drogi i m osty - zawód: technik  budo
w nictw a
3. Ruch i przew ozy kolejow e - zawód: 
techn ik  tran spo rtu
4. Eksploatacja i napraw a taboru  kole
jow ego - zawód: technik  m echanik
5. Telekom unikacja - zawód: technik  
telekom unikacji

N auka trw a 5 la t i kończy się eg 
zam inem  z przygotow ania zawodow e
go oraz egzam inem  dojrzałości. Obo
w iązują egzam iny w stępne z:
1. języka polskiego (pisemny)
2. m atem atyki (pisemny)
UWAGA: egzam in ustny  z fizyki zo
stanie  przeprow adzony jeżeli kandy 
datów  będzie więcej niż przew idzia
nych miejsc. Na k ie runek  ruch  i p rze
wozy kolejow e przew idziany je st eg
zam in u stny  z fizyki i geografii.

Do podania o przyjęcie należy dołą
czyć: dwie fotografie, w ykaz ocen 
z półrocza klasy VIII, świadectwo 
zdrow ia i w ykaz obow iązujących 
szczepień. Podania przyjm ow ane są  od
15 m arca do 15 m aja 1993 r. Szkoła 
zapew nia uczniom  prak tykę.

A bsolwenci Szkoły Podstaw ow ej n r
6 m ogą kontynuow ać nau k ę  w  n as tę 
pujących szkołach:
1. Zasadnicza Szkoła Zawodowa S pec
ja ln a  w  Tarcach
- zawód: rolnik,
- szkoła mieści się przy Zespole Szkół 
Rolniczych w  Tarcach.
2. Zasadnicza Szkoła Zawodowa Spec
ja lna  w  K aliszu przy O środku Szkol
no-W ychowawczym
- zawód: d la  dziew cząt - kraw cow a, 
kucharka ,
dla chłopców  - kaletn ik , ślusarz, tap i
cer, m alarz, m echanik-ślusarz.
3. Zasadnicza Szkoła Zawodowa Spec
ja lna  przy  Zespole Szkół B udow la
nych w  O strow ie W ielkopolskim
- zawód: m urarz, betoniarz,
4. Zasadnicza Szkoła Zawodowa Spec
ja ln a  przy Zespole Szkół Rolniczych 
w  K ępnie
- zawód: m echanik rolnik

N auka w  wym ienionych szkołach 
trw a 3 lata. Szczegółowych inform acji 
udziela sek re ta ria t Szkoły Podstaw o
wej n r  6 w Jarocinie.

WSZYSTKIM KANDYDATOM ŻY
CZYMY POW ODZENIA !!!

(hs)



G a z e t ^ a r o ę i ń s k a

Dodatek dla 
Pań

O ddajem y Czytelnikom ko
lejny dodatek ’’G azety Jaro
cińskiej”. Tym razem redago
w any i  p isany z  m yślą o ko
bietach.
Mało k to  pamięta, że  8 m ar

ca proklam ow any został jako  
M iędzynarodowy Dzień Ko
biet w  sierpniu 1910 roku  
przez n  M iędzynarodowy 
Zjazd K obiet Socjalistek, k tó 
r y  odbył się w  Kopenhadze. 
Socjalistyczny rodowód tego 
św ięta nie budzi obecnie spec
jalnego entuzjazmu. Jednak 
”8 marca" w pisał się w  kalen
darz obyczajem specjalnego 
trak  to wania kobiet przez m ę
żczyzn, wręczania paniom  
kw iatów, spotkań p rzy  kaw ie  
i  ciastkach.
Nie w szyscy taką formułę 

święta dla kobiet akceptują. 
Ale nieliczni tylko uchylają 
się od udziału w  marcowych 
dyskusjach o roli kobiet,
0 problemach ich społecznego 
równouprawnienia.

W małych miejscowościach, 
częściej n iż w  dużych ośrod
kach, kob ie ty  ciągle jeszcze  
nie są traktow ane jako  rów 
norzędni partnerzy dla m ęż
czyzn. Sufrażystki lub fem i
n is tk i m ia łyby w  nich jeszcze  
pełne ręce roboty.

Mimo więc raczej rozryw ko
w ej zaw artości ’’Dodatku dla 
p a ń ” nam aw iam y panów  do 
chw ili zastanowienia, ja k  na 
co dzień odnoszą się do kobiet
- swoich żon, koleżanek, sym 
pa tii ... N awet dwadzieścia 
cztery  godziny specjalnego 
traktowania kobiet w  dniu 
8 marca nie ukryje faktu, że 
pozostają jeszcze dziesiątki
1 se tk i innych dni w  roku.

(Red - bp)Zwierzycki)
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CO JAROCINIANKI
SĄDZĄ 0 ’’DNIU KOBIET”

„Istotną wadą kobiet jest to, iż tracimy przez nie zbyt 
wiele czasu. Ale jest to najpiękniejszy stracony czas”.

Św ięto to kojarzy się nam  roz
m aicie - dla jednych jest to pozos
tałość dawnego system u, dla in
nych m iły czas pośw ięcony tylko  
paniom. Najczęściej wypowiadają  
się na ten tem at m ężczyźni, d late
go w  sondzie na ulicach Jarocina 
zapytałyśm y o zdanie osoby naj
bardziej zainteresowane, czyli ko
biety.

”Ja mam przed oczam i taki ob
raz - powiedziała jedna z pań za
trzym anych na ulicy - dzień jak  
każdy inny, tylko bardziej nerw o
w y. W prawdzie w  pracy panowie 
są bardziej uprzejmi i częściej się 
uśmiechają, ale to m oże dlatego, 
że tego dnia traktują nas jak ko
biety. No, a potem  biegnę do domu  
i jest norm alnie - trzeba zrobić 
obiad, bo przecież dzieci muszą coś 
jeść. Po południu też jest jak zw y
kle - no, m oże trochę bardziej od
świętnie; co roku dostaję od męża  
piękne kw iaty i to jest takie m i
łe ...”

Jeśli tak w ygląda ten dzień, to 
jest nieźle. Gorzej, gdy to święto  
wygląda tak, jak przedstawiła to 
z odrobiną goryczy jedna z roz
m ówczyń: ’’D zień Kobiet? Wtedy 
m ężczyzna zw ykle m yśli sobie - to 
dobra okazja do świętowania
- i tak też robi.Wraca w ięc później 
do domu, kołysząc się z lekka i du
m nie dzierżąc w  dłonj w ym iętolo- 
nego ’’goździka w  celofanie”. Tak 
też n iestety bywa...

No w łaśnie, zatem  czy ten dzień  
jest potrzebny? ”D la m nie Dzień  
Kobiet nie jest w cale takim waż

nym  św iętem  - stw ierdziła jedna  
pani - Ważniejszy jest dla m nie np. 
D zień Matki. No a przecież każda 
matka jest kobietą.” Trafiają się 
też całkow ite przeciwniczki: Nie 
obchodzę tego święta, ponieważ  
nie rozum iem  go. N ie sprawia mi 
przyjemności, że ktoś akurat w te
dy da mi kwiata. Cenię bardziej 
naturalność i bezinteresowność, 
gdy kw iaty otrzymuję zupełnie 
niespodziewanie, a nie z obowiąz
ku. N ie chcę być czczona tylko  
przez jeden dzień. Zresztą skoro 
m am y D zień Kobiet, to dlaczego  
nie ma Dnia Mężczyzn?”

A le mim o to Jarocinianki lubią 
ten dzień, przecież jak w szystkie  
kobiety chcą być podziwiane i ob
darowywane kw iata
mi.

Ale, panowie, czy 
wiecie, co chciałyby 
one od was dostać tego 
dnia? Niem al w szystkie  
zapytane panie stw ier
dziły: kw iaty! Pow in
ny to być ’’takie długie 
czerw one róże”, cho
ciaż równie piękne  
okażą się storczyki, fre
zje lub m ałe bukieciki 
z fiołków, których urok 
polega w łaśnie na pros
tocie. Doceniony zosta
nie także podarunek  
w  postaci kwiatu doni
czkow ego, bo jak po
wiedziała jedna z pań 
”one ładnie wyglądają

w m ieszkaniu, długo się utrzym u
ją... Najważniejsze, żeby można 
było na nie długo patrzeć.” Wiele 
pań chciałoby dostać jakiś dro
biazg - m oże to być biżuteria, kos
m etyki, a dla rom antycznych pań 
lubiących poezję ’’m ały tom ik  
w ierszy”. Jeżeli jednak będziecie, 
panowie, kupow ać kosm etyki, to 
niech to będą ’’lepsze perfum y”
- najlepiej francuskie. W Jarocinie 
m ożna też spotkać panie o m niej
szych wym aganiach, które wola
łyby dostać od was ’’m iłe słowa  
i dużo uśm iechów ” (chyba zbyt 
mało mają ich na co dzień).

N iełatw o jest w  sondzie ulicznej 
od razu odsłonić sw e najskrytsze 
m arzenia, lecz jedna z zapytanych  
pań zdradziła, że chętnie w  ten 
dzień udałaby się w  romantyczną

podróż ’’m oże tak, jak w  ’’Randce 
w  ciem no”?” No cóż, mim o cięż
kich czasów jest w  nas w ciąż po
trzeba intym ności i odrobiny ro
mantyzmu.

A  teraz uwaga panowie! Nie 
w szystkie Jarocinianki mają takie 
’’drobne” wym agania. Co byście 
powiedzieli na m ałą w ym ianę ról? 
”Ale tak zupełnie - jak gorąco 
stw ierdziły dw ie panie - N iech oni 
tylko przez jeden  dzień robią to 
wszystko, co robi kobieta: począw
szy od sprzątania, przez przygoto
wanie obiadu, pranie, sprzątanie 
itd., a m y usiądziem y po południu 
w fotelu z gazetą w  ręce.” Ha! 
Podobno zem sta jest rozkoszą bo
gów!

opr. Agnieszka Pilarczyk, 
Iwona Kasprzak

TV

Z ż y c ia  w z ię te

Spoliczkowany uwodziciel CO JAROCINIACY 
SĄDZĄ 0  KOBIETACHPewien uwodziciel, który okradał swoje 

sezonowe oblubienice, przed obliczem sądu 
zaczął opowiadać o intymnych szczegółach 
jednego z takich romansów.

Obecna na sali pani, którą wymienił oska
rżony z imienia i nazwiska, zareagowała 
bardzo impulsywnie. Podbiegła do niego 
i wymierzyła mu siarczysty policzek, dorzu
cając jeszcze: ”Ty zas....y gentelmanie !”

- Wysoki Sądzie, ta Pani znieważa mojego 
klienta! - krzyknął natychmiast adwokat 
oskarżonego - Proszę o wyciągnięcie kon
sekwencji.

Wówczas sędzia, patrząc z udanym zdzi
wieniem w kierunku ławy oskarżonych, 
oznajmił stanowczo:
- Sąd nie wdział i nie słyszał, aby jakikol
wiek gentelman na tej sali został znieważo
ny... (not-b)

Ja k  św iat św iatem  kobiety były nie 
tylko płcią słabszą, ale i piękniejszą, 
dlatego mężczyźni je  adorow ali, w y
sław iali w  pieśniach, a naw et za nie 
um ierali. Tak też je s t do dzisiaj - my, 
kobiety, lubim y, gdy się nas dostrzega, 

a naw et zabiegam y, by to 
czyniono.

C iekaw ą spraw ą je s t za
tem , co panow ie lubią 
w  nas najbardziej? - zapy
taliśm y ich sam ych o to 
w  sondzie ulicznej.

P ierw sze w rażenie robi 
zawsze w ygląd zew nętrz
ny, co nie je s t spraw ą b a 
nalną. Panow ie obserw ują 
(i doceniają), ”ja k  kobiety 
się uśm iechają, jak  idą” . 
Wiele uznania zyskują 
w  ich oczach p iękne włosy
- ’’długie, kręcone i oczy
w iście koloru  blond” , choć 
inni zapytani stw ierdzali, 
że - w brew  przekonaniu 
’’mężczyźni wolą b londyn
k i” - oni w ybierają b ru n e 
tki. Na pierw szym  miejscu 
znalazła się jednak  zgrab
na figura i jeszcze to  ”coś” :

’’N ajbardziej lubię w  kobiecie, obok 
inteligencji i urody grację, tzn. żeby 
w każdej sytuacji, czy będzie ona na 
balu, czy w kuchn i przy  garnkachi 
zawsze była elegancka.”

E legancja to jed n ak  nie tylko sp ra
w a w yglądu, ale też osobowości- 
I o niej m ężczyźni często wspominali- 
Najczęściej w ym ieniano praw dom ów 
ność, mądrość, inteligencję, także 
’’przystępność” i w yrozum iałość oraz, 
co najdziw niejsze, spokojne usposo
bienie. Chyba znakiem  czasów je s t je 
szcze inna, często podkreślana zw łasz
cza u żon, cecha - ich gospodarność, bo
- w edług pew nego zagadniętego m ęż
czyzny - ’’m ądrość i gospodarność to 
te raz  najw ażniejsze” .

J ak  się okazuje liczba la t nie zawsze 
jest istotna, co stw ierdził jeden  z roz
mówców: ’’Cenię w kobietach młodość 
bez względu na kalendarz, naw et jeżeli 
je st to kobieta sześćdziesięcioletnia”» 
a ponad to  n iektórzy  ze znawców  uro
dy kobiecej przypom inali: "Nie ma 
kobiet brzydkich, są tylko zaniedba
ne” . Drogie Panie, może w arto  to prze
myśleć?

opr. Iwona Kaspra
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KOBIETY — RADNE jeśli kobieta czegoś chce, Bóg tak chce.”

K o b iety  rza d k o  p od ejm u ją  
się p e łn ie n ia  fu n k c ji p u b licz 
nych . W  R a d z ie  M ie jsk ie j w  Ja-

Maria Rojewska
Jak  każda kobieta, nie chce zdradzić 

wieku. Od urodzenia m ieszka w Ja ro 
cinie. Je s t m ężatką, m a dw óch synów; 
ośmioletniego M acieja i rok młodszego 
Tomka. A ktualn ie pracuje w  Z.P.O.W. 
’’K otlin” w swoim zawodzie. Ukończy
ła Wyższą Szkołę Ekonom iczną w  P o 
znaniu.

Pew nie n ie  kandydow ałaby w  w ybo
rach, gdyby nie L aura Paluszkiew icz, 
k tóra przyszła do niej z taką  propozy
cją. P ani M aria pom yślała, że może 
Warto rzeczywiście zrobić coś dla m ie
szkańców swojego osiedla (Os. Tumi- 
dąj) i m iasta. Poza tym  zawsze liczyła 
się ze zdaniem  swej profesorki. W R a
dzie nie czuje się dyskrym inow ana 
i zdom inow ana przez m ężczyzn. Nie 
dopuszcza naw et takiej myśli, by m og
ło ta k  być. Je s t S trzelcem  ceni więc 
poczucie wolności i m usi mieć swobo
dę działania. Uważa, że dobrze by było 
gdyby kobiety zdom inowały naszą R a
dę. Może zaczęto by w ówczas pode
jm ować więcej m erytorycznych dys
kusji. Obecnie b raku je  jej tego w  pracy 
Rady. Poza tym , ja k  tw ierdzi, kobiety 
niają trudniejsze życie, bardziej s tąpa
ją  po ziemi i lepiej podchodzą do w szel
kich spraw  zw iązanych z tzw. bytem , 
a o to  przecież chodzi w zarządzaniu 
miastem. A mężczyźni - no cóż - są jak  
dzieci, baw ią się w  w ielką politykę i nic 
z tego nie w ynika. Je j m arzeniem  jest, 
aby m iasto stało  się w reszcie czyste 
1 schludne. Jarocin  je st w edług pani 
Marii ładnym  m iastem  tylko zanied
banym . Może zm ieni się to gdy wresz-

Z o k a z j i 8 m a r c a  
G abinet K osm etyczny  

H ani B arcińsk iej
^  życzy 

r wszystkim paniom 
aby były zawsze piękne

i zadbane
Gabinet zaprasza 
pn, śr, czw  13.00 - 20.00
wt, pt 8.00 - 15.00 sob 9.00 -14.00

W Dniu Kobiet 
proponuje 20 % zniżki

r o d n ie  o bok  29 m ęż cz y z n  z a s ia 
d a ją  ty lk o  tr z y  p a n ie . D la teg o  
p r z ed sta w ia m y  ic h  s y lw e tk i.

cie zacznie się dostrzegać korzyści ja 
k ie może przynieść festiwal. Jej m arze
niem  je s t by Jarocin  s ta ł się m iastem  
podobnym  do Nashville, gdzie im prezy 
festiwalowe trw ąją przez cały rok. Wó
wczas festiwal będzie przynosił m iastu 
duże pieniądze.

P an i M aria n ie wie jeszcze, czy bę
dzie kandydow ać w przyszłych w ybo
rach, może tylko po to by spraw dzić, 
czy w yborcy są zadowoleni z je j pracy  
w Radzie. Teraz m a ju ż  w szystko zor
ganizow ane, ale n a  początku  bardzo 
trudno  było je j pogodzić w szystkie 
obowiązki. Najbardziej cierpi rodzina 
i p raca  zawodowa, choć i ta k  w iększość 
swojego urlopu  poświęca na pracę 
w Radzie.

Wolnego czasu n ie m a zbyt dużo, 
a jeśli ju ż  m a chw ilkę dla siebie, to 
czyta książki; uw ielbia rom anse ”Har- 
lequina” . L ek tu ra  pozw ala je j się na 
chw ilę w yłączyć z codziennego k ie ra tu  
i odpocząć. Telewizji raczej nie ogląda. 
Na w akacje, jeśli je  ma, wyjeżdża nad 
morze, czasem  tow arzyszy mężowi 
i dzieciom w  żeglarskich przygodach, 
choć ja k  tw ierdzi nie um ie pływać. 
Mąż n ie pom aga jej raczej w pracach 
domowych, a ona sam a n ie  lubi w yko
nyw ać babskich  zajęć. Sprząta, gotuje, 
pierze, bo m usi to robić. Nie znosi 
prasować.
Je s t zadowolona z życia, choć ja k  tw ie
rdzi, ostatnio trudy  dnia codziennego 
przybijają ją . S tara  się n ie  patrzeć 
w przeszłość. Żyje raczej teraźniejszoś
cią i dniem  jutrzejszym . Uważa, że 
każda kobieta pow inna być niezależna 
finansowo, mieć sam ochód i żonę (sic!), 
oprócz m ęża oczywiście. ’’T aka żona to 
św ietna sp raw a - mówi pan i M aria
- m ogłabym  wówczas przyjść do domu 
pokrzyczeć n a  nią, wziąć gazetę i jeść 
spokojnie przygotow any przez nią 
obiad” .

B ea ta  F rąck o w iak

P R Z Y J M Ę  
DO  P R A C Y

F R Y Z J E R K I
Z KILKULETNIĄ 

PRAKTYKĄ
Z g łoszen ia  
S a lo n  F ryz je rsk i 
. . W I T O L D "

WSZYSTKIM PA N IO M  
Z OKAZJI 8 MARCA

z d r o w i a , z r o z u m i e n ia  
1 POGODY DWCHA

ZYC ZY  
S A L O N  F R  Y Z J E R S K I  

„ W I T O L D ”

Wanda Antoszewska
Czy można by dla scharakteryzowania jej 

użyć jednego określenia? Kobieta-polityk? 
Bussineswoman? Wzorowa żona i m atka? Ze 
zdziwieniem stwierdziłam, że Wanda An
toszewska jes t wszystkim po trosze. Ma 
szerokie zainteresowania, nie wiem tylko, 
skąd bierze na to wszystko czas... Od 1990 
roku jest członkiem Rady Miejskiej w  Jaro
cinie. Wspólnie z mężem prowadzi Zakład 
Konsultingowy zajmujący się wyceną nieru
chomości, maszyn, urządzeń i pojazdów 
oraz sporządzający analizy ekonomiczne. 
Jest biegłym sądowym w  dwóch dziedzi
nach (BHP i wycena maszyn, urządzeń, 
pojazdów), jest wreszcie właścicielką skle
pu. Ma dwoje dzieci: siedmioletnią Gabrielę 
i dziewięcioletniego Łukasza.

Dlaczego została radną? Od siedmiu lat 
mieszka w Mieszkowie, do m arca ubiegłego 
roku pracowała w ’’Herbapolu” w Klęce. 
Twierdzi, że to właśnie koledzy z zakładu 
namówili ją  do kandydowania w  wyborach, 
oni też zebrali potrzebne podpisy. ’’Zastar- 
towałam ot tak  sobie, może dla hazardu. 
Zawsze chciałam się sprawdzić jako  społecz
nik ” - tłumaczy swoją zgodę na plan kole
gów. Czy się sprawdziła? Na ten tem at nie 
chce się wypowiadać.

Jeden z pokoi w m ieszkaniu państw a An
toszewskich jest w  zasadzie pomieszcze
niem biurowym. Dwa kom putery wysokiej 
klasy, dwie drukarki, w tym  jedna kolorowa 
zdają się świadczyć o tym, że firma pani 
Wandy i jej męża to poważne przedsięw
zięcie. Obsługują przede wszystkim rynek

Urszula Szarota
Jest bezpośrednia i uśmiechnięta. Czas 

między dyrektorowaniem  w szkole i posie
dzeniami Rady m a wypełniony po brzegi. 
Kiedy 36 lat tem u stawiała pierwsze kroki 
w oświacie, nie przypuszczała, że zwiąże się 
ze szkolnictwem na zawsze.

Dziś m a 56 lat; mówi o tym  z pewną 
zadumą w głosie i lekkim  błyskiem w sza
rych oczach. Tak, jakby właśnie analizowała 
dzień po dniu ze swego życia.

Urodziła się w Dębnie nad Wartą. Wy
chowywała się w  rodzinie o tradycjach nau
czycielskich. Kiedy ukończyła Liceum Ogó
lnokształcące w Jarocinie zaczęła pracować 
w Szkole Podstawowej n r 1. Mając la t 21 
złączyła na zawsze swój los z drugim  czło
wiekiem i... ze Szkołą Podstawową w Sied- 
leminie.

Pani Urszula ciepło wspomina dom ro
dzinny, ma się wrażenie, że jeszcze za nim 
tęskni... Edukację rozpoczynała w ’’jedno- 
klasówce” prowadzonej przez ojca. Aby 
przebrnąć przez dalsze klasy szkoły pod
stawowej dwa razy dziennie odbywała przy
musową wycieczkę promem do Orzechowa, 
do tamtejszej szkoły. Lata spędzone w LO 
wspomina z uśmiechem. Lubiła wtedy grać 
w siatkówkę i koszykówkę (należała nawet 
do ”Victorii”). Nauka nie sprawiała jej 
szczególnych problemów. Zawsze dużo pra
cowała i stawiała sobie poprzeczkę wysoko. 
Praca w szkole od samego początku przyno
siła jej dużo satysfakcji.

Od ośmiu lat jest dyrektorem  Szkoły Pod
stawowej w Siedleminie, a  od 27 m aja 1990 
roku - członkiem Rady Miejskiej w Jaroci
nie. W wyborach kandydowała z listy Komi-

poznański. Pani Wanda podkreśla ten fakt, 
aby uniknąć posądzeń o wykorzystywanie 
swojej pozycji w gminie dla celów prywat
nych. ’’Jako samodzielny wykonawca na 
terenie Jarocina zrobiłam tylko jedą rzecz... 
za którą nie wzięłam pieniędzy: dokonałam 
wyceny maszyn w ówczesnym Miejskim 
Przedsiębiorstwie Komunalnym. Poza tym 
pracowałam dla JARBUDU, ale to już  jako 
podwykonawca kaliskiego DIMEXU.” Pani 
Wanda zapewnia, że celowo nie bierze 
udziału w przetargach organizowanych 
przez Zarząd Miejski w Jarocinie. Nie narze
ka na brak klientów. Nieźle też zapewne 
prosperuje sklep prowadzony przez nią, 
skoro zatrudnia się w nim aż dwie sprzedaw
czynie. O dochodach nie mówiłyśmy, oglą
dałam  za to zdjęcia z wakacji - między 
innymi w Hiszpanii...

Nie ukrywam, że chciałam ustalić, którą 
z dziedzin tak  szerokiej działalności pani 
Wanda zaniedbuje. Może dom? Bezczelnie 
wypytywałam więc dzieci o szczegóły z ży
cia rodzinnego. I Gabriela, i Łukasz zapew
niali mnie jednak, że mam a gotuje obiady 
(dobre), piecze ciasto, pierze, sprząta itp. 
Jeśli m a więcej czasu to haftuje, czyta ksią
żki biograficzne lub razem  z synem zajmuje 
się modelarstwem. Do kosmetyczki nie cho
dzi, ale za to stara się często odwiedzać 
fryzjera. Pani Wanda twierdzi, że potrafi 
wykonać wiele spośród typowo męskich 
prac - zrobiła na przykład boazerię w ubika
cji. Potrafi, ale... woli uchodzić za kobietę 
delikatną - potrzebującą wsparcia mężczyz
ny. ”Tak jak  każda kobieta.”

A leksandra P ilarczyk

tetu  Obywatelskiego. Nie jest łatwo pogo
dzić jej tyle obowiązków. Ale we wszystkim 
co robi, stara się być konsekwentną. W tej 
kadencji chciałaby jeszcze wiele zrobić. Czy 
się uda? Na to trzeba jeszcze poczekać. Pani 
Urszula cieszy się, że kobiety są radnymi. 
Uważa, że powinno ich być jeszcze więcej. 
Swoje miejsce w następnych wyborach chce 
oddać kom uś młodszemu, pełnem u sił i ene
rgii (choć i jej tego nie brakuje).

Życie pryw atne i praca zawodowa przyno
szą jej również trudne sytuacje. Największą 
tragedią osobistą była śmierć męża i miesiąc 
później ojca. Kiedy mówimy o osiągnię
ciach, pani Urszula długo się zastanawia. 
Później mówi, że na jej sukcesy składa się 
praca, wysiłek i zaangażowanie wielu ludzi. 
Mam wrażenie, że swoją w tym  rolę chce 
pominąć. Kiedy myśli o pracy, śmieje się
i mówi: ’’Jestem  chytra na pracę”. Obowią
zki pochłoniają ją  tak bardzo, że nie ma 
czasu na samotność. Gdy tylko robi się 
trochę luźniej, natychm iast przechodzi m e
tamorfozę i staje się ukochaną m atką dwoj
ga dzieci i babcią czworga wnucząt. Rodzina 
jest jej azylem. Przy niej zapomina o tros
kach i kłopotach codziennych.

Jak  każdy ma wady i zalety. O tych pierw
szych mówi: ’’Jestem  czasem zbyt oprysk
liwa” . Za największą zaś swoją zaletę uważa 
to, że ’’stara się być osobą niekonfliktową” (i 
tu  wyraźnie pada akcent na słowa ’’staram  
się być”).

W wolnych chwilach czyta, ogląda telewi
zję, wiosną i latem pracuje w swoim ogród
ku.

W życiu jest realistką. Twardo stoi na 
ziemi. Czasami tylko w domowym zaciszu 
lubi troszkę pomarzyć.

Gdy kończę rozmowę, mówi: ”Jak  cię 
widzą, tak  cię piszą” i uśmiecha się...

H anna Szatkow ska

#  KSIĄŻKA *  KASETA #  
PŁYTA KOMPAKTOWA

JEST WSPANIAŁYM UPOMINKIEM 
DLA TWOJEJ PANI

Wszystkim kobietom składamy_ najserdeczniejsze życzenia ___
f y )  2 okazji Ich święta 

„KSIĘGARNIA NA ROGU"
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„Są kobiety - kwiaty i kobiety - owoce, są też kobiety - pestki, trudne do rozgryzienia .”

Mowa kwiatów Drugie życie kwiatów
D o sta jesz  k w ia ty  od  b lisk ie j, k o 

ch a n e j osoby. Czy w iesz, że kw ia ty  
też  po tra fią  m ów ić?

Czy m nie pokochasz?
* GERBERA to  k w ia t, z k tó reg o  

o d ry w ając  p ła te k  po  p ła tk u  m ożna 
w yw różyć p rzyszłość . N a tu ra ln e  
w ięc je s t  z a d an e  w yżej py tan ie . No 
cóż, m ożesz n a  n ie  odpow iedzieć, a le  
m ożesz te ż  sw ojego w ie lb ic ie la  po 
zostaw ić w  n iepew ności.

Jestem  zmienny.
* GOŹDZIK w róży  k a p ry ś n ą  m i

łość. B ędziesz k o ch a n a  i uw ie lb ian a , 
a  p o te m  n ag le  po jaw i się  inna . N ie 
znaczy  to, że tw ój w y b ra n e k  chce cię 
zdradzić. O n pozosta je  je szcze  szcze
ry . J e s t  p o  p ro s tu  zm ienny . N ie p o 
r ta li o p rzeć  się  chęci uw odzen ia.

Kocham gorąco.
* ROZA to  w ieczna  m iłość. A le 

w  za leżności od k o lo ru  m oże syg
na lizow ać  ró żn e  uczucia. C zerw ona 
oznacza m iłość. A le m iej s ię  na  bacz
ność, b o  k ró low a  kw ia tó w  m a k o l
ce...

Kocham cię czułą miłością.
* RÓŻOWE RÓŻE to  b a rd zo  de li

k a tn e  kw ia ty . G dy  rozch y la ją  się  ich 
p ła tk i, są  w zru sza jące  aż do łez, bo 
w szystko  w  n ich  w y raża  n ie sk o ń 
czoną su b te ln o ść  uczuć . I n ie  o b a 
w iaj s ię  n iczego. K olce różow ej róży  
n ie  m ogą cię zranić.

W szystko jest możliwe
* IRIS, u sk rzy d lo n a  p o s łan k a  b o 

gów , zosta ła  zam ien io n a  w  tęczę, 
ab y  ozna jm ić  ludz iom  po w ró t słońca  
po deszczu . D la tego  k w ia ty  iry sa  
m a ją  zaw sze k o lo r nadziei. N aresz 
cie m ożna się  odd ać  m arzen iom ...

W yznaję ci moje uczucie.
TULIPANA ce ch u je  k ró le w sk a  

w yniosłość. Jeg o  e leg an c ja  je s t  sy m 

bo lem  id ealnej m iłości. N am iętny , 
a le  d um ny , p rze s trz e g a  k o n w e n a n 
sów . J e s t  to  id e a ln y  k w ia t do w y ra 
żan ia uczuć z zach o w an iem  p ew n e
go dystan su ...

Moja dusza jest czysta.
*LILIA, k ró le w sk i k w ia t, je s t  

sym bo lem  czystośc i. T o  sz la ch e tn e  
se rce  m a  o g ro m n y  sz acu n e k  d la  
św ię ty c h  w ęzłów  m a łżeń s tw a . N ie 
m ów i w ięc lek k o m y śln ie  o  m iłości. 
J e s t  w  s tan ie  zao fiarow ać szczerą
i lo ja ln ą  p rzy jaźń .

Jesteś zachwycająca.
* FREZJA, s k ro m n a  i w dzięczna, 

m ów i ci, że je s te ś  p ię k n a  ja k  kw iat. 
T a  k u z y n k a  lilii je s t  b a rd zo  szczera, 
a le  n ie  ufaj je j zby tn io . A d oru je  cię, 
a le  n ig d y  n iczego ci n ie  ob iecyw ała...

Nigdy cię nie opuszczę.
* C H RY ZA N TEM A  pochodzi 

z D alek iego  W schodu, gdzie je s t  
sym bo lem  długow ieczności. M a w ie
rn e  serce . D y sk re tn a , rad o sn a , z ró 
w now ażona, w oli spoko jną , trw a łą  
m iłość n iż  n iszczące p łom ien ie  n a 
m iętności.

Zabiorę cię daleko stąd.
* A NEM O N  po g re c k u  znaczy  

w ia tr . S ta ł s ię  dz ięk i te m u  k w ia tem  
p o d różn ików  i ... n ie sta łe j m iłości. 
A  je d n a k  m ożesz m u  zaufać. N aw et 
je ś li b y w a  n ie w iern y , to  zaw sze w ra 
ca do m ac ie rzy ń sk ieg o  p o rtu .

Dla ciebie popełnię szaleństwo.
* STO R C ZY K  to  sym bo l w yrafi

n o w an ia  i ta jem n iczości. T e n  w sp a 
n ia ły  egzo tyczny  k w ia t rzu ca  sw e 
p ła tk i do tw o ich  stóp , w yzn a je  ci 
sza loną  m iłość. D la  cieb ie  - zda je  się 
m ów ić  - go tów  je s te m  p rzen o sić  g ó 
ry.

Agnieszka Pilarczyk

D osta ły śm y  p ię k n e  k w iaty ... 
C hciałybyśm y, b y  zdob iły  one  nasz  
pokó j ja k  na jd łuże j, aby  b y ły  p ię k 
n e , p ac h n ące  i św ieże. C zęsto  je d n a k  
k w ia ty  szybko  w ięd n ą  i m arn ie ją . 
Z d a rza  się, że n a w e t po k ilk u  godzi
n ac h  tra c ą  ca ły  u ro k . N ie pozosta je  
w te d y  n ic  innego , ja k  w yrzuc ić  b u 
k ie t, bo  p rzy w ięd łe  k w ia ty  ty lk o  
szp ecą  m ieszk an ie  i sp raw ia ją  w ra 
żen ie  n ie p o rząd k u .

C zasem  u d a je  się ta k im  k w ia tom  
p rzed łu ży ć  życie, a le  n ie  zaw sze. 
J e ś li po ścięciu  pozostaw ały  długo 
b ez  w ody, to  n aw e t, g dy  w  chw ili 
z a k u p u  w y g ląd a ją  je szcze  św ieżo, 
n ie  b ęd ą  się  d o b rze  trzym ać , gdyż 
m a ją  p ro b le m y  z p o b ie ran iem  w ody 
p rzez  pęd . P ró b y  ra tu n k u  p rzynoszą  
zw yk le  k ró tk o trw a łe  rezu lta ty , lecz 
m im o w szystko  - w a rto  je  podjąć.

L ek k o  p rzy w ięd łe  k w ia ty  po  p rz y 
n ie s ien iu  do d o m u  m ożna np . n a  
1 - 2  godziny  w łożyć ca łe  do w an n y  
lu b  do  m isk i z n ie zb y t z im n ą  w odą, 
te n  zab ieg  p rzed łu ży  im  św ieżość. 
K w ia ty  o b ardzo  d e lik a tn y c h  p ła t
k ac h  n a leży  ow inąć  szcze ln ie  c ien 
k im , w ilgo tnym  p a p ie re m  i w staw ić  
do g łębok iego  w azonu . P rz e d  k ąp ie 
lą  końce  pęd ó w  d o b rze  je s t  p rzyciąć, 
zaś w  p rz y p a d k u  ro ślin  w ydz ie la ją 
cych sok  m leczn y  dodatkow o  z a n u 
rzyć  k o ń ce  n a  k ilk an aśc ie  se k u n d  
w  gorącej w odzie , lu b  p rzy p a lić  je  n a  
ro zg rzanej p łyc ie  k u ch e n n e j. W ta k i 
sam  sposób  m ożna odśw ieżyć k w ia 
ty , k tó re  p rzy w ięd ły  s to jąc  ju ż  p rzez  
p ew ie n  czas w  w azonie. P ę d y  z d re 
w n ia łe , np . róż, m ożna poza ty m  
rozszczep ić  lub  zm iażdżyć ud e rza jąc  
m ło tk iem , a lbo  też  zrobić n a  n ich  
dość g łębok ie , p o d łu żn e  nacięcia, 
k tó re  dod a tk o w o  zw iększą  p o w ie rz 
chn ię  w c h ła n ian ia  w ody.

O czyw iście n ie  m o żn a  zapom inać
o co dz iennym  zm ien ian iu  w ody. 
P rzy  okazji, zaw sze n a leży  u m y ć  
w azon  w ew n ą trz , na jlep ie j szczo tką

do b u te le k , zaś k o ń ce  pędów  d o k ła d 
n ie  o p łu k a ć  pod  b ieżącą  w odą i po 
now n ie  p rzyciąć .

Z  ro ślin  m a jący ch  d u żą  p ow ierz 
chn ię  kw ia tó w  i liści w oda ta k  in te n 
syw n ie  p a ru je , że  m im o szybk iego  
w staw ien ia  k w ia tó w  po ścięciu  do 
w azonu , je j u b y te k  tru d n o  je s t  u z u 
p ełn ić . D la tego  z ta k ic h  ro ś lin  w ięk 
szą część liści n a leży  oberw ać. Z in 
n y ch  w y sta rczy  o b e rw ać  ty lk o  liś
cie, k tó re  b ęd ą  zan u rz o n e  w  w odzie.

B ardzo  często  k w ia ty  w  m ieszk a
n iu  szybko  w ięd n ą  z pow odu  zby t 
w ysok iej te m p e ra tu ry  i zb y t su c h e 
go pow ie trza . W szk la rn i z a p ew n ia 
n o  im  w aru n k i, ja k ie  lub ią, a w ięc  po 
śc ięc iu  ty m  tru d n ie j p rzy w y k n ąć  im  
do n ow ych , k tó re  są  n ie s te ty  g o r
sze. W m ia rę  m ożliw ości n a leży  w ięc 
trz y m ać  k w ia ty  w  chłodzie. P rz e d e  . 
w szy stk im  n ie  p o w inno  s ię  ich  w y- ' 
s taw iać  n a  d zia łan ie  słońca . W ieczo- j 
rem  trz e b a  je  w y n ieść  do  n a jch ło d 
nie jszego  pom ieszczen ia , a  je ś li m a 
m y a k u r a t  p u s tą  lodów kę, na jlep ie j 
do  n ie j w staw ić  k w ia ty  n a  noc  razem  
z w azonem . To n a p ra w d ę  św ietny  
sposób  n a  p rzed łu żen ie  im  życia. 
K w ia to m  p o trz e b a  d użo  św ieżego 
p ow ie trza , a le  w ie le  z n ich  w p ro st 
n ie  c ie rp i p rzec iągów . Z ich pow odu  
zw łaszcza ró że  szybko  w iędną . N ie 
n a leży  w ięc zostaw iać  w azonu  
w  m iejscu , w  k tó ry m  po o tw arc iu  
o k n a  zaw sze  je s t  s ilny  przew iew .

B y  p rzed łu ży ć  trw a ło ść  k w iatów  
w ie le  osób dodaje  do  w ody  różne 
śro d k i, np . só l, a lbo  asp iry n ę . Z ab ie
gi te  s ą  je d n a k  często  m a ło  sk u tec z 
n e , a  czasem  w ręcz  szkodzą  ro ś li
nom . D o w ody m a żn a  dod ać  je d y n ie  
tro c h ę  c u k ru  (1 d k g  na  litr); a  różom  
od ro b in ę  c h lo rk u  w ap n ia  (5 g  na 
litr). P o za  ty m  b ez  obaw y  m ożna 
s to sow ać g o tow e p re p a ra ty  p rz e 
znaczone  d la  c ię ty ch  kw ia tów , np . 
F lovit.

opr. Agnieszka Pilarczyk

UWAGA PANOWIE (I NIE TYLKO)!
K w iaty  p o w in n o  się  w ręczać  ko

b ie to m  n ie  ty lk o  od św ię ta . P rzec ież  
o b d aro w an ie  m am y , żony, sio s try  
czy  dziew czyny  w  zw ycza jny  dzień  
choćby  m a ły m  b u k ie c ik iem  lu b  je d 
n ą  ró żą  n ie  k o sz tu je  ta k  w ie le , a  ile 
p rzynosi w dzięczności.

S ą  p ew n e  n ak a zy , w ed łu g  k tó ry c h  
n a  p rzy k ład  n ie  na leży  d aw ać  k w ia 
tów  w  don iczce lu b  p a rzy s te j liczby 
c ię tych , m o żn a  je d n a k  p rze jść  nad  
ty m  do  p o rz ą d k u  dziennego . D w ie 
róże  w yg ląda ją  znaczn ie  c iekaw iej 
n iż  trzy , ko lo ro w e ch ry za n tem y  są 
ró w n ie  s to so w n e  i o p tym istyczne , 
ja k  w szelk ie  in n e  kw ia ty , chociaż 
b ia łe  m ogą k o ja rzy ć  s ię  tro c h ę  cm e 
n ta rn ie . W szystk ie  in n e  b ia łe  kw ia ty  
- bez , k o n w alie , fiołki a lp e jsk ie , ka- 
m e lie  i d a lie  m o żn a  d aw ać  b ez  o b a 
wy.

M iłym , choć tro c h ę  zw ariow anym  
u p o m in k iem  d la  dziew czyny  m óg ł
b y  być  n ieco d z ien n y  b u k ie t ja rz y n o 
w o  - w arzy w n y . K om pozyc ja  z sa ła 

ty , rzo d k iew e k , zielonej na tk i, 
szczyp io rku , d ług ich  liści p o ra  itp* 
w  po łączen iu  z lis tk a m i czy g ałąz
k am i n ie k o n iecz n ie  ja d a ln y m i - b y 
w a  n a p ra w d ę  u ro k liw a .

D u ży m  p ro b le m em  je s t  sam o  w rę 
czan ie  k w ia tó w . Z aw sze d a jem y  je  
k w ia tk a m i do  gó ry , b y  osoba ob 
d a ro w a n a  n ie  m u s ia ła  zach w y cać  się 
w p ie rw  łodygam i. W ręczan ie k w ia 
tów  w  o p ak o w an iu  za leży  od s y tu a 
cji. J e ż e li go sp o d y n i w ita  nas  
w  p rzed p o k o ju , w ręcza m y  je j w ów 
czas b u k ie c ik  za p ak o w a n y  - tru d n o  
go  p rzec ież  odw ijać  n a  schodach . 
J e ś li n a to m ia s t w chodzim y  z k w ia 
ta m i do p o ko ju , to  o p ak o w an ie  zde j
m u jem y  i zo staw iam y  w  p rz ed p o k o 
ju .

N a k o n ie c  je szcze  d ro b n a  uw aga: 
g d y  m ężczyzna i k o b ie ta  idą  razem  
n a  im ien iny , to  k w ia ty  w ręcza  on. 
a  u p o m in ek  ona

opr. Iwona Kasprzak
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Luciano Pavarotti - Jesteś idolem... Charlie Chaplin - Byłeś idolem...

lowanie woskiem . Dziew czyna by
ła niezw ykle utalentowana. Pier
w szy sukces odniosła mając zaled
w ie 17 lat. W tedy to Paryż oglądał 
po raz pierwszy w oskow ą figurę 
Woltera.
Następne lata upływ ały Marii 
szczęśliw ie. M ieszkała w  Wersalu. 
Rodzina królew ska kochała ją  
i podziwiała jej talent. Po latach  
ciszy przyszły lata burzy - zaczęła  
się W ielka Rewolucja Francuska. 
Czas ten  przyniósł Marii w iele  
zm artwień, ale też i w iele figur. 
W tym  okresie jej życia powstały  
m aski najbardziej znanych ofiar 
gilotyny: Ludwika XVI i Marii A n
toniny, a także słynnych rewoluc
jonistów. Wiele z tych ’’m asek  
śm ierci” zobaczyłam  na Baker 
Street w  Londynie.

W rok po rewolucji Maria w y
szła za mąż za Franciszka Tus- 
saud. M om entem  zwrotnym  w  jej 
życiu był rok 1802. Wtedy podjęła 
historyczną decyzję i przeprowa
dziła się ze swoją kolekcją do A ng
lii. Czy wiedziała, że nigdy już nie 
będzie jej dane zobaczyć Francji 
i męża? N astępne 33 lata życia M. 
Tussaud to lata pracy, entuzjaz
mu, w spaniałych figur i otwarcia 
własnej galerii na B aker Street.

Na osiem  lat przed śmiercią  
(zmarła w  1850 roku) wykonała  
ostatnią pracę- autoportret.

Historyczna Galeria Figur Wos
kow ych dwa razy uległa zniszcze
niu (w roku 1925 i 1940) Odbudo
waną z ruin galerię odwiedza rocz
nie 2,5 m iliona turystów  z całego  
świata.

Madame Tussaud była kobietą 
niezw ykłą i w  jej galerii znajdują 
się w oskow e figury kobiet równie  
fascynujących jak ona sama. P o
dziwiałam  tam słynne aktorki, 
gwiazdy, które zna cały św iat i ko
biety, które zrobiły karierę polity
czną. W galerii przyglądałam się  
figurom m. in. Cher, Joan Collins, 
Elżbiety I, królowej Viktorii, Ma
donny, Margaret Thatcher, Mari- 
lyn Monroe, Indiry Ghandi i wielu, 
w ielu  jeszcze wspaniałych kobiet,
o których warto pam iętać - szcze
gólnie dziś.

Zapewne dużo interesujących  
miejsc utrwaliło się w  pam ięci 
bądź na fotografiach jarocinian. 
W szystkich Czytelników, którzy 
podróżowali i zw iedzali miejsca 
ciekaw e, szokujące, tajem nicze 
zapraszamy do cyklu ’’Jarociniacy 
w św iecie”.

H ann a S zatk ow ska

Zakład Fryzjerski
„EMILIA’’

Jarocin, ul.W rocławska 3 

z okazji Dnia Kobiet 
s k ł a d a  

W szystkim  Paniom  
moc najlepszych życzeń

Kwiaciarnia "RÓŻA"
Jarocin, ul.Wrocławska 4

z okazji Święta Kobiet 
Wszystkim Paniom przekazuje bukiet najlepszych życzeń

Dla Panów zaś przygotowuje specjalną ofertę:
- tradycyjny kwiatek dla Ewy już od 3 tys. zł. (z efektownym przybraniem - 8 tys. zł.)

- dla zasobniejszych kieszeni kwiaty egzotyczne: 
ananas (45 tys. zł.) 
protea (35 tys. zł.) 

różne odmiany storczyków ( od 18 tys. zł. za gałązkę)
Oferujemy także pełen asortyment róż - kwiatów, których nie trzeba dodatkowo

przystrajać ( 15-20 tys. zł.)

HISTORIA NIEZWYKŁEJ 
ARTYSTKI

Ósmy dzień marca jest dniem, 
w którym  m yśli (szczególnie m ęż
czyzn) krążą w okół kobiet. Tych 
zwyczajnych (np żon, teściow ych  
itd.), które robią zakupy, odpro
wadzają dzieci do szkół i przed
szkoli, spieszą się do pracy ... 
i tych, które zapisały się w  pam ięci 
potom nych jako kobiety niezw yk
łe  i zaw sze fascynujące.

Jedną z kobiet, której nazwisko  
zna cały świat, jest madame Tus
saud. Będąc w  Londynie m iałam  
okazję podziwiać założoną przez 
nią Galerię Figur W oskowych. Hi
storia Marii Grosholtz (tak brzmi

panieńskie nazwisko madame 
Tussaud) zaczęła się ponad 200 lat 
tem u w  dom u biednej w dow y  
w  Strasburgu w  1761 roku. Któż 
w tedy m ógłby przewidzieć, że ta 
mała dziewczynka, osierocona je 
szcze przed urodzeniem, gdy doro
śnie, stanie się niezw łykłą artyst
ką i kobietą biznesu. Kobietą, któ
ra sław ę i pieniądze zdobyła dzięki 
w ielkiej pasji, talentow i i ... w os
kowi.

Maria Grosholtz okazała się pil
ną uczennicą swojego ojczyma. To 
on w łaśnie przekazyw ał jej tajniki 
tak specyficznej sztuki jak mode-

„Świat bez kobiet byłby jak ogród bez kwiatów.”
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Miłość nie 
ma ceny?

"Mężczyzna pow inien być m ężny - kobieta zam ężna.”

W ub ieg łym  roku w  USC w  Ja
rocin ie  271 par zaw arło  zw iązek  
m ałżeńsk i, w  USC w  N ow ym  
M ieście odbyło się  66 ślubów , 
a w  Ż erkow ie 65. W USC w  K ot
lin ie  i Jaraczew ie na ślubnym  
kobiercu stan ęło  ty lk o  38 m ło
dych par. W obydw u tych  gm i
nach od w ie lu  la t n ie  zanotow a
no tak  m ałej liczby ślubów .

Czas W ielkiego Postu nie sprzy
ja raczej ślubnym  uroczystościom. 
Sale USC św iecą w ięc teraz pust
kami. Jest to jednak cisza przed 
burzą. M łode pary z niecierpliw oś
cią oczekują Św iąt W ielkanoc
nych. Pracownicy USC wiedzą, że 
czeka ich w iele pracy. Tak w ięc 
mim o W ielkiego Postu przygoto
wania do w esel nabierają tempa
i rc>zmachu.

Ślub i w szystk ie uroczystości 
z nim  związane kosztują. I to dużo. 
Miłość jednak nie ma ceny, a w ięk
szość ludzi kiedy utwierdzi się, że 
wybranka czy wybranek jest tym  
na kogo czekali, chcą efektownie  
zalegalizow ać swój związek. 
W praktyce jest natom iast tak, że 
m łodzi się cieszą sobą, a biedni 
rodzice w ysupłują w szystkie sw o
je  oszczędności, by najważniejszy  
dzień w  życiu dla dzieci był czym ś 
wspaniałym  i niezapom nianym .

Przed ślubem  muszą być zarę
czyny. Pan młody kupuje oczyw iś
cie zaręczynowy pierścionek, któ
ry kosztuje w  jarocińskim  sklepie  
’’Jubilera” od 190 tys. do 2 min 
złotych. D o tego dochodzą kwiaty  
dla narzeczonej i jej mam y, skro
m nie licząc około 150-200 tysięcy. 
D ziew czyna natom iast i jej rodzice 
m uszą dobrze ugościć przyszłego  
m łodego pana i teściów . K oszt na
w et najbardziej skrom nego przy
jęcie trzeba liczyć już w  setkach  
tysięcy złotych (jedna butelka w ó
dki od 50-70 tys.). W sum ie zarę
czyny kosztują obydwie strony co 
najmniej około 1 m in zł. To jednak  
dopiero początek. Prawdziwe w y
datki dopiero się zaczną.

Ślub to w ielkie wydarzenie, 
w taki dzień nie m ożna źle w y
glądać. Pani młoda m usi olśnić 
w szystkich sw ą urodą i strojem, 
a jej przyszły mąż nie m oże popsuć 
całego efektu; w  końcu tworzą 
parę.

Tak się przyjęło, że młoda pani 
w dzień ślubu m usi m ieć przynaj
mniej dwa stroje. Jedną sukienkę, 
czy kostium ik do ślubu cyw ilnego
i osobny strój do ślubu kościelnego  
Podobnie jest z garniturami przy
szłego męża. Zaczyna się w ięc bie
ganie po sklepach i w ydawanie 
pieniędzy. Sukienka do ślubu cy
wilnego kosztuje najmniej 700 
tys., można też kupić za kilka m i
lionów; w szystko zależy od gustu
i przede w szystkim  stanu finan
sów. Przyzwyczajenie jest podob
no drugą naturą człowieka, tak 
w ięc nadal w iększość młodych 
pań chce pojawić się w  kościele  
w  nieskazitelnie białej (symbol 
niewinności) sukience. W jarocińs
kim sklepie ’’Gracja” można ją 
kupić w  cenie od 1,5 m in - 2 min 
złotych. W elon kosztuje tu około 
400 tys. W łaścicielka sklepu tw ier
dzi, że n ie m a zbyt w ielu  klientów . 
’’Ludzie wolą jeździć do Poznania
i płacić w ięcej” - mówi. W P o
znaniu ceny sukien wahają się od 
1,2 m in - 4,5 m in złotych. Kapelusz 
z w oalką kosztuje 900 tys. W P o
znaniu m ożna również w ypoży
czyć sukienkę na tydzień. W zależ
ności od tego z jakiego m ateriału 
jest uszyta i w  jakim  jest stanie  
cena kształtuje się od 500-1.100.000 
zł. W łaścicielka sklepu i w ypoży
czalni również żali się na brak 
klientów . Tłum aczy to tym , że lu 
dzie nie mają pieniędzy na ślub
i decydują się żyć na ’’kocią łapę”; 
bogaci natom iast kupują suknie  
w  W arszawie za kilkanaście, a na
w et kilkadziesiąt m ilionów. Do su
kienki trzeba jeszcze dokupić: rę
kawiczki - cena: 60 do 350 tys., 
pelerynkę - około 900 tys., welon
- 120 do 500 tys. w  zależności od 
jego długości ( ceny poznańskie), 
no i oczyw iście buty - co najmniej 
400 tys. Troszkę mniej, ale nie 
dużo, kosztuje strój m łodego pana. 
W sklepie ’’Gracja” garnitur m oż
na kupić już od 600 tys. Koszula 
z m uszką kosztuje 180 tys. W sk le
pie firm owym  R eichelta w  Jaroci
nie garnitury można kupić w  cenie  
powyżej 1 m in, widziałam  również 
garnitur francuskiej firmy za pra
w ie 7 min zł. Podobne ceny gar

V  P R A C W N IA  Z ŁO T N IC Z A  V
J. Kotecki 

Jarocin, ul. Krótka 2
oferu je

m -  w y r o b y  ze  z ło ta  i srebra:

p ier śc io n k i, k o lc z y k i, ła ń c u sz k i, p r z y w ie sz k i, o b rą czk i 

^  zeg a rk i

Zapraszam y 10.00 - 17.00

Z okazji nadchodzącego D nia Kobiet w szystkim  Paniom  

składam y serdeczne życzenia

niturów są w  Poznaniu. Sm okingi 
natom iast kosztują od 1,3 m in do 
1,9 m in. Można również je  w ypo
życzyć; cena : 250 - 350 tys. Nieco 
droższe, bo od 400 - 800 tys., jest 
w ypożyczenie fraka. Cylinder m o
żna m ieć na tydzień za jedyne 200 
tys. K oszule można tu kupić na
w et za 1 min, są również kom plety  
(koszula, pas, muszka) za 300 tys. 
Sam a m uszka kosztuje od 45 - 100 
tys. Ceny butów podobne do dam
skich.
Obrączki w  jarocińskim  ’’Jubile
rze” kosztują od 800 tys. - 2 min. 
Cena bukietu ślubnego waha się 
od 200 - 600 tys.

ci Dor*) 
wypili-6-^  ‘bA!'nC>CH(br, '
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Strój już mamy, teraz trzeba 
zapłacić za sam  ślub. W USC cero- 
m onia ślubu kosztuje 520 tys. Je
dynie w  kościele nie trzeba w yda
w ać pieniędzy. Jak powiedział mi 
proboszcz Parafii Św. Marcina: 
”za sakram enty się nie płaci”. P ó
źniej jednak dodał, że jeśli ktoś 
chce zapłacić, to m oże dać ”co 
łaska”. Z tego, co się dowiedziałarń 
ludzie dają od 500 - 1.000.000 zł, 
a dodatkowo organiście 150 tys.

Każdy chce uw iecznić tak waż
ny  dzień, jakim  jest ślub. N iektó
rzy rejestrują ślub i fragmęty w e
sela na kasecie wideo. Kosztuje to 
400 tys. plus koszt kasety. Cena 
usług fotograficznych, w  zależno
ści od życzenia klienta i ilości 
zdjęć, kształtuje się od 1 min - 1,5 
min.
D o ślubu i fotografa trzeba czym ś 
dojechać, najlepiej taksówką. 
W Jarocinie w ynajęcie pojazdu 
z napisem  ”taxi” kosztuje 500 tys.

Najwięcej pieniędzy ’’pożera” 
nie ślub, ale w esele. Co prawda 
ostatnio zaprasza się gości jedynie  
na obiad, ale nadal jest to rzadko 
stosowana praktyka. W iększość 
m łodych par chce m ieć ’’w eseli- 
cho” z prawdziwego zdarzenia. 
Cena takiego przyjęcia zależy  
przede w szystkim  od ilości gości
i tego gdzie się im prezę organizu

je. W restauracji ”Victoria” koszt 
na jedną osobę w ynosi od 190 - 200 
tys. W cenę w liczone są tylko małe 
ilości alkoholu. N ieco w yższe ceny 
są w  ’’W alcerku” - 250 tys. na 
osobę. Trzeba przynieść swoje cia
sto i alkohol. W cenie uw zględ
niono ’’poprawiny”. Jak pow ie
dział m i szef gościńca - ’’wszystko  
jest do dogadania” . W Klubie - B a
rze ’’Jarota” cena przyjęcia na jed
ną osobę w ynosi 200 tys. Tu trzeba 
jednak m ieć w łasne ciasto, alko
hol i kury na rosół. Większość 
ludzi stara się zrobić przyjęcie w e
selne w e w łasnym  zakresie. Wy
najmuje się w ów czas salę, kucha
rki, kelnerów . Z tego co mi w iado
mo najtańsza sala jest przy ogród
kach działkowych na ul. Żerkows- 
kiej - 500 tys. Pom ieszczenie ’’Ce
chu” kosztuje 2 m in zł, ty le samo 
trzeba zapłacić za w ynajęcie sali 
w  Zakładach Ceramiki w  Brzos- 
towie. D o tego dochodzi koszt w y
najęcia kucharki - 1,5 - 2,5 m in  
(pieczenie i gotowanie), kelnerki
- 500 tys. i pom ocy kuchennej
- 1 m in. złotych. W esele nie m oże 
odbyć się bez m uzyki. Niektórzy 
wynajm ują ’’człow ieka orkiest
rę”, który bierze za puszczanie 
m uzyki z taśm  i płyt około 1 m in  
do 2 m in złotych. Orkiestra kosz
tuje od 3 - 5 min złotych. Koszty  
jedzenia są w łaściw ie trudne do 
obliczenia, koszt wódki łatwiej ob
liczyć; przeważnie przyjmuje się, 
że na jednego gościa przypada pół 
litra.

Z cen, które powyżej przedsta
wiłam , m ożna mniej więcej obli
czyć jakie koszty związane są 
z uroczystością ślubną. Mniej w ię
cej, bo w  rzeczywistości są one
o w iele w iększe niż w ynika z teks
tu. Jak dowiedziałam  się od jednej 
z m am  wydającej za mąż swą cór
kę, koszt ślubu i w esela  na 50 osób 
zam knie się w  cenie 20 min zło
tych, ty le sam o będzie m usiała  
wydać strona pana m łodego.

N ie piszę ile kosztuje podróż 
poślubna, bo przy cenie w esela  
trudno jest uzbierać jeszcze na 
w ycieczkę, a co dopiero wczasy. 
A  swoją drogą, m oże warto się  
zastanowić, czy nie lepiej, by m ło
da para zamiast hucznego wesela  
zafundowała sobie wspaniałą po
dróż naw et na Karaiby (koszt bar
dzo zbliżony). Już więcej m oże nie 
być takiej okazji! Każdy jednak  
w ybiera, to co lubi. W esele to też 
podobno niezły interes dla now o
żeńców. Za przyjęcie płacą rodzi
ce, prezenty od gości otrzymuje 
młoda para. Są szczęśliw cy, któ- 
rym bilans w ychodzi na zero.

B eata  F rąckow iak

S K L E P  " G R A C J A " W DNIU 8 MARCA
Jarocin , Ś w . D ucha  2 ZAPRO Ś

o f e r u j e :
4* sukn ie  kom un ijne V  U K O C H A N Ą  K O B IE T Ę  *
Jft ubranka ko m u n ijne  oraz d o 

d a tk i ko m u n ijne  
4» sukn ie  ś lubne  (s tro ik i, w e lo 

ny) i inną odzież

N A  W Y Ś M IE N IT Y  O B IA I)  

D O  ’’P IZZERII DA M AU RO ”

W s z y s tk im  P a n io m  z o k a z ji
Dnia Kobiet życzymy

W szystkim  Paniom

wszystkiego najlepszego zyczymy smacznego



Nr 9 (127) 5 marca 1993 r. DODATEK DLA PAŃ „G.j.”vn

UWAGA - KONKURS! 
„DZIEWCZYNA MIESIĄCA”

,.Krzyk mody nie powinien zagłuszać głosu rozsądku

CO WARTO W IEDZIEĆ O SOBIE

Kilka porad ginekologicznych

(fot. J. Zwierzycki)

D ro g ie  D z ie w cz y n y ! M a m y  d la  
w as  p ro p o z y c ję  n a  ś w ie tn ą  z a b a 
w ę  i m iłe  s p ę d z e n ie  w o ln e g o  cz a 
su.

P o s ta n o w iliś m y  z o rg a n iz o w a ć  
k o n k u r s  n a  D z ie w c z y n ę  M iesiąca . 
A by  w z ią ć  u d z ia ł w  n a sz e j z a b a w ie  
n ie  t r z e b a  s p e łn ia ć  ja k ic h ś  ”w y i-

Jeszcze k ilkadziesią t la t te m u  Polk i 
uw ażano  n ie  ty lko  za je d n e  z n a jp ięk 
niejszych, a le  i najbardzie j e leganc
kich kob ie t E uropy . Później przyszły 
la ta  uniform izacji i polskie ulice stały  
się szare, ubogie i bardzo szablonow e. 
T eraz je d n a k  coraz w ięcej kob ie t 
chce dorów nać w elegancji F rancuz
kom, A m erykankom  czy A ngielkom . 
... Choć gotow e rzeczy  są, n iestety , 
nie n a  ka^dą kieszeń , to  je flnak  w y
starczy  trochę  zdolności kraw ieck ich
i znajom ość ak tu a ln y ch  trendów , by 
być osobą m odnie u b raną . O tym , co 
się nosi n a  u licach  F rancji, A nglii, 
N iem iec czy USA zdradziły  m i panie
* działu przygotowania produkcji 
ZPO ’’Jarkon”, k tó re  codziennie m a-

m a g in o w a n y c h ” w a ru n k ó w . N ie 
m u s is z  m ie ć  id e a ln y c h  w y m ia ró w
i n ó g  ” d o  n ie b a ” - w y s ta rc z y , że 
m a s z  w  d o m u  lu s tro .. .

J a k ie  s ą  re g u ły ?  D o  p ie rw s z e g o  
d n ia  k a ż d e g o  m ie s ią c a  (p o czą w szy  
o d  k w ie tn ia )  b ę d z ie m y  c z e k a ć  n a  
W asze  zg ło sz en ia . P o w in n y  o n e  
z a w ie ra ć : d w a  z d ję c ia  ( p o r t r e t  i  c a 
ł ą  s y lw e tk ę ) , d a n e  o so b is te , tj. 
im ię , n a z w isk o , d a tę  i m ie js c e  u r o 
d z e n ia , a d re s , te le fo n , n a z w ę  sz k o 
ły , d o  k tó re j  u c z ę sz c z a sz  lu b  za 
k ła d u  p r a c y  o ra z  k i lk a  s łó w  ” od  
s ie b ie ” . K ie d y  tr a f ią  d o  n a s z y c h  
r ą k  T w o je  d a n e , s k o n ta k tu je m y  
s ię  z T o b ą  i z a p ro s im y  C ię  do  
re d a k c ji ,  a b y  n a s z  fo to g ra f  z ro b ił 
C i k i lk a  zd jęć . P o d  k o n ie c  k a ż d e g o  
m ie s ią c a  w  ’’G az e c ie  J a ro c iń s 
k ie j” o p u b lik u je m y  z d ję c ia  w y 
b ra n y c h  d z ie w c z ą t.W y b o ru  d o k o 
n a  ju r y  re d a k c y jn e . W  tr a k c ie  f in a 
łu , k tó r y  o d b ę d z ie  s ię  w  s ty c z n iu  
1994r. z o s ta n ą  w y b ra n e  la u r e a tk i ,  
w  ty m  ró w n ie ż  z w y c ię ż c z y n i p le 
b is c y tu  p u b lic z n o ś c i (c z y te ln i
kó w ). N a  z w y c ięzcó w  c z e k a ją  c ie 
k a w e  n ag ro d y !

N ie  p rz e g a p  ta k ie j  o kaz ji! D z ię k i 
n a m  m o ż e sz  s ię  ś w ie tn ie  za b aw ić . 
N a  z g ło sz e n ia  n a jo d w a ż n ie jsz y c h  
z W as c z e k a m y  w  B iu rz e  O g ło szeń  
” G J ” d o  1. k w ie tn ia .

ją  do czynienia z m odelam i dobrych 
firm  p ro jek tu jących  d la  przeciętnego 
k lien ta , tak ich  ja k : B lacky  D ress, J e 
an  P au l, C rea tion  M adem oiselle, 
M uller, Jo h n  S et, P abst, Weill.

W brew  pow szechnym  m n iem a
n iom  o bogactw ie Z achodu, tam te  
kob ie ty  są oszczędne i n ie  zawsze 
decydu ją się n a  rzecz bardzo  aw an
gardow ą, lecz m odną ty lko  przez  je-

i dęn  stfzon. W szafie wisi zaw sze k il^a  
kom pletów  w spokojnym , k lasycz

n y m  sty lu , k tó ry  n ieznaczn ie się ty l
ko  zm ien iając pozosta je  zaw sze m od
ny  i pasu je  n a  każdą okazję. I te raz  
k la sy k a  je s t  w  pełn i docen iana, co 
podk reśliły  m oje rozm ów czynie, 
a  z n ią  żak ie ty , dw uczęściow e kom 
p le ty  - spódnica połączona z żak ie tem  
ty p u  b luzka, a  n aw e t kom plety  trz y 
częściow e - zestaw ienie żak ie tu , spó
dnicy i spodn i o ty m  sam ym  fasonie. 
K lasyka je d n a k  zaw sze staw ia ła  na 
jakość , s tąd  rzeczy o eleganck ich , bo 
p ro stych  w zorach , w ykonane są  z do
b rych  surow ców  n a tu ra ln y ch  - głów 
nie lnu  ze sztucznym i dom ieszkam i. 
O bok bogatych  desen i - pasków , p e 
p itek , k ra t czy w zorów  gobelinow ych
- je s t  w iele  tk a n in  g ładk ich  o roz
m aite j ko lo rystyce - bieli, łososia, m o
dnych  fioletów  i czerw ieni. Na w iel
k ich  pokazach  m ody zaczyna k ró lo 
w ać też szarość. T ak ie firm y ja k  C ha
nel, C han ta l Thom ass, S cherre r, 
U ngaro  p roponu ją  ca łe  kolekcje

* n ie  używ aj p ły n ó w  do k ąp ie li
i m yde ł zapachow ych

* do h ig ieny  osobistej s tosu j m yd ła  
d e lik a tn e , dziecięce (K ajtek , B obas)

* b ie liznę  o sob istą  zm ien ia j co
dzienn ie ; po p ra n iu  k ilk ak ro tn ie  
p łucz  b ieżącą  w odą. N ies te ty  środk i 
w yb ie la jące  m a ją  te ż  d uże  w łaśc iw o
ści uczu la jące .

* bó le głow y, w zdęcia, zaparc ia , to  
ob jaw y m ogące w y stęp o w ać  w  d ru 
giej po łow ie  cyk lu  płciow ego.

* w  d rug ie j po łow ie cyk lu  m ożesz 
być  rów n ież  rozd rażn io n a , n a d m ie r
n ie  p o b u d liw a  (w ręcz k łó tliw a); u n i
kaj w ięc  konflik tów .

w szarym  kolorze - kolorze, k tó ry  
n iegdyś (obok beżu) b y ł najbardzie j 
ceniony przez eleganck ie kobiety. 
Nie je s t to je d n ak  sm u tn a  szarość, 
lecz szarość w ielobarw na: poróżow ia- 
ła, spokrew niona z b łęk item  i beżem , 
praw ie  b ia ła lub  b liska  czern i. Is to tą  
tego pom ysłu  je s t  tu  znów  jakość  
m a te ria łu  - najbardzie j szare  suk ie
nki, ko m p le ty  lub  płaszcze w ykona
ne z m iękkiego kaszm iru  czy je d w a
b iu  są  n ap raw dę  eleganckie.

O gólna lin ia  k ro ju  pozostaje praw ie  
n ie  zm ieniona: w ąsk ie ram iona (m ałe 
poduszki) tow arzyszą w  płaszczach 
szerok im  dołom , a  żak ie tom  kobieco
ści dodaje ta lia  podkreślona za pom o
cą w cięć i zaszew ek. Choć sty l je st 
klasyczny, n ie oznacza to , że m ono
tonny  i szablonow y: n iek tó re  żak iety
o fan tazy jnych , półokrąg łych  k raw ę
dziach  przodów  zap inane są n a  duży 
guzik  ze w zorem  m ałego pow ozu. 
W p rzedstaw ionym  n a  ry su n k u  w zo
rze  je d en  z przodów  o pó łokrągłym  
w yłogu zachodzi n a  przód  z m a ry n a r
kowym kołnierzem. Podobnie może
my urozmaicić fasony spódnic. Choć

ich długości za leżą od osobistych  u p o 
dobań, to  je d n ak  o sta tn io  lan su je  się 
te  najd łuższe, n aw e t do kostk i, zw ła
szcza w  połączeniu  z k ró tk im i żakie
tam i. N ajw ażniejsze je d n ak  są  tu ta j 
bardzo d ługie (czasem  aż do połow y 
uda) rozpork i i  rozcięcia często  z p rzo 
du  odsłaniające kolano. N iekiedy spó
dn ica  ca ła  uszy ta  je s t  z k linów  zszy
tych  do połow y - m am y w ted y  naw et 
k ilkanaście  pękn ięć . Czasem  n a  linii 
pękn ięcia pojaw iają się guzik i, p ę te 
lki, napy , sznu row an ia  czy zam ki b ły 
skaw iczne, k tó re  stanow ią  e lem en t 
dekoracy jny , a w zależności od po
trzeby  pozw alają ’’zeszyć” rozcięcie. 
R ów nie ciekaw e są długie, w ąskie 
spódnice z dw om a rozporkam i
- z przodu  i z ty łu . No cóż, m oda coraz 
częściej lan su je  hasło  ’’kobiecość p o 
nad  w szystko” i przypom ina, że p rze 
sadny negliż n ie  sp rzy ja prestiżow i, 
a  ciało  zbyt o d k ry te  obojętnieje.

Z żak ietem  prócz spódnicy m ożna

* zap ew n e  w iesz, że zap łodn ien ie  
k o m ó rk i ja jow ej m oże n as tą p ić  ty l
ko  te o re ty cz n ie  w  po łow ie cyklu ; 
p rak ty czn ie  do ow u lac ji m oże dojść 
za raz  po m iesiączce i w każdym  
in n y m  m om encie  cyk lu .

* je ś li je s te ś  leczona an ty b io ty k a m i 
z pow odu  infekcji, m oże się  zdarzyć, 
że le k i te  sp o w o d u ją  u  C ieb ie zm iany  
zap a ln e  o b jaw iające  się  św iądem
i p ieczen iem . Z asięgnij w ów czas p o 
rad y  g ineko loga.

* p o w in n aś  sy stem a ty czn ie  k o n t
ro low ać sw oje su tk i, żeby  ja k  n a j
w cześn ie j w y k ry ć  ja k iek o lw iek  
zm iany . J e ś li coś C ię zan iepoko i 
ud a j s ię  do  le k a rza .

też łączyć spodnie - e leganck ie  w zory 
szyte z m iękko  uk ładających  się m a
teriałów  m a ją  k an t, a  z bo k u  drobne 
rozcięcia. L a tem  przebo jem  znów  b ę 
dą  szorty: k ró tk ie  i różnokolorow e, 
g łów nie z ln u  będą tow arzyszyć dw u
rzędow o zap inanym  m arynarkom .

K to je d n ak  p rócz elegancji cen i w y
godę, m oże w ybrać  fasony bardziej 
sportow e: spódnice z zapięciem  na 
przodzie i k ieszen iam i lub  sportow e 
rozp inane su k ien k i z k ieszonkam i na 
dole i do góry, w iązane w  pasie . P rzy  
tych  w zorach  ciekaw ie w yglądają 
k ieszen ie z k la p k am i ozdobionym i 
guzikiem .

P rzebo jem  nadchodzących  sezo
nów  m oże stać  się  kam izelka . To niby 
całkow icie m ęska sp raw a, a  jed n ak  
te n  stró j n a  zasadzie p rzeko ry  służy  
dziś zaakcen tow an iu  kobiecości. No
szona w raz  ze spódn icą czy spodn ia
m i uszytym i z tego  sam ego m a teria łu  
co kam izelka, m oże być zap inana 
dw urzędow o, z ko łn ierzem  i ta lią 
podk reśloną  p rzez  k la m erk i i paski 
z ty łu  lub  z boków . B łyszczącą k am i
zelka czasem  zastępuje odważniej
szym  pan iom  w ieczorow ą b luzkę.

O elegancji n ie  decydu je ty lko  krój, 
k tó ry  je s t  zw ykle bardzo  p rosty , lecz 
po łączenie go z ciekaw ym i do d a tk a
mi. Z achodnie firm y odzieżow e p ro 
p onu ją  najrozm aitsze w zory  guzików
- od  zupe łn ie  p rostych , p raw ie  n ie  
odróżniających się od tkan iny , do gu 
zików  - b roszek , m etalow ych, koś
cianych, z m asy  perłow ej lub  w  boga
te j op raw ie  ze szk lanym i oczkam i. 
Czasem  ich  w ykorzystan ie  za skaku je
- cały rząd  m eta low ych  guzików  na  
ręk aw ac h  i zap ięciu  doda szyku  p ro 
stem u , sza rem u  kom pletow i w  sty lu  
’’k ob ie ty  p racu jące j” . P ro sty  w zór 
u d eko row ać m ogą też ozdobne lub 
p ro ste , lecz w ted y  podw ójne taśm y, 
k tó rym i obszyw a się  doły p lisow a
nych spódnic lub  przody  i k ieszonki 
żakietów , czasem  n aw e t w  k o n tra 
stow ych  ko lo rach .

W ybór je s t  ogrom ny - w ystarczy  
ty lko  odrobina fan tazji i dobrego g u s
tu , by pokazać się n a  u licy  w  czym ś 
m odnym  i za razem  oryginalnym . 
A  jeżeli n ie  p rzy p ad ł k o m u ś do gustu  
s ty l klasyczny, n iech  się n ie m artw i. 
K iedy w iele  la t te m u  o tw ierano  Targi 
K onfekcji w  P o rte  de  V ersailles w  P a 
ryżu , p rasa  francuska  w ydała en tu z
ja styczny  okrzyk: u m arła  moda
- n iech  żyją mody.

Iwona Kasprzak

POSTAWMY NA 
KLASYKĘ
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„Jeśli kobieta mówi, że jest zmęczona życiem, znaczy to, że kogoś zam ęczyła na śmierć.”

Jeden dzień 
z życia mężczyzny
To wydarzyło się napraw dę - 8 m arca, 

pam iętam . W zasadzie je stem  przeciw 
ny obchodzeniu D nia K obiet, ale dla 
świętego spokoju...
A nia zaplanow ała na  ten  dzień w y

jazd  - spotkanie z koleżanką ze szkol
nych lat, zapowiedziała, że weźm ie 
samochód. T rudno. W stałem w cześ
niej niż zw ykle, ona już  była ubrana
i w ym alowana.

- No i co? Miało być śniadanie do 
łóżka!
Zrezygnow any poczłapałem  do łazie
nki, kw iaty  na szczęście nie oklapły, 
ale Ania już  zdążyła je  dokładnie obej
rzeć i... policzyć. Zaspanym  głosem 
złożyłem życzenia, coś tam  bąkałem  
pod nosem.

- To cześć! Nie wiem , kiedy w rócę. 
Zadzwonię!
- Cześć!

Ona mi robi n a  złość. Czuję to. Nie
którym  kobietom  w ydaje się, że są 
m ęczennicam i. I to z pow odu paru  
dodatkow ych obowiązków w domu. 
Ubiorę się i obudzę M ichała. O kurcze! 
W szafie nie m a ani jednej w yprasow a
nej koszuli! To oczywiście było ukar- 
towane.

- Michał! Ubieraj się sam, jesteś już 
duży.
To żelazko je s t chyba za zimne, za- 
gnioty pozostają. O! Teraz już  lepiej 
idzie, w yprasuję ty lko  przy  kołnierzy
k u  i dół rękaw ów . Nie! To ponad moje 
siły - przypaliło się... A le co tam , w  tym  
miejscu ak u ra t je s t kraw at.
- Tato, co tak  śmierdzi?
- Eee, to  tylko żelazko... Siadaj przy 

stole, śniadanie zjesz w przedszkolu, 
a te raz  grzecznie w ypijesz mleko. 
Mleko! Przecież to zapach przypalone
go mleka! I k to  w yszoruje ten  piec? 
Najgorsze, że syn  patrzy  na m nie z po
litowaniem...
W yszliśmy na ulicę. Jeszcze tylko od

prow adzę M ichała do przedszkola i ju ż  
będę m iał parę godzin spokoju. O k u r
czę! Do którego przedszkola Michał 
chodzi? P rzed tem  był w jedynce, ale to 
przedszkole podobno zlikwidowali... 
No przecież n ie  pójdę się pytać sąsiada!

- M ichał, założę się, że sam  nie trafisz 
do przedszkola.

Trafię!
Co za ulga.

W mojej firm ie na szczęście nie ma 
bab, ale i ta k  praca  mi nie idzie. Naj
lepiej gdyby A nia zatrzym ała się u  ko 
leżanki na noc. Zabrałbym  M ichała do 
babci na kolację. I tak  m uszę iść złożyć 
życzenia... Telefon.

- Wrócę około czwartej. Co będzie na 
obiad?

- N iespodzianka.
No to  ju ż  w  zasadzie będę m usiał iść do 
domu. Wezmę przepustkę w celu zała

tw ienia w ażnych spraw  rodzinnych. 
Zrobię schab, to  podobno najszybciej. 
Surów ka, ziem niaki - wystarczy.

Z ziem niakam i jakoś mi poszło. Może 
nie obrałem  ich zbyt dokładnie, ale 
najwyżej zrobię puree. Jakoś się to 
wym iesza i nie będzie znaku. Gorzej 
z surów ką. Od razu  widać, że nie ob
rałem  m archw i przed  starciem ...
I w dodatku  w raz z selerem  (albo 
porem  - nie rozróżniam  za bardzo) 
starłem  sobie paznokcie, m am  nadzie
ję , że na  drobniu tk ie kaw ałki. A schab? 
Nie wiem, czy to mięso, k tó re  w yjąłem  
z zam rażarki, to by ł ak u ra t schab... 
Rozbiłem to tłuczkiem , w ytapiałem  
w bułce i w  ja ju  n ie  zw racając za 
bardzo uwagi na kolejność i usm aży
łem. Tym razem  nie było mowy o przy
paleniu. Cały czas pilnow ałem , zmnie-

Z okazji Święta Kobiet 
wiele łask Bożych i radości 
ks. Bosko dla Sióstr Salezjanek 
z Dobieszczyzny 
oraz studentek PULS-u 
składają studenci
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jszałem  gaz, o czw artej byłem  gotowy. 
A Ani n ie było. J a k a  ta  kobieta je st 
złośliwa! J a  też spóźniam  się czasami 
na obiad, ale nigdy specjalnie.
Zjawiła się o w pół do piątej, uśm iech
nięta, zadowolona.
- A gdzie Michał?

O kurczę! Zapom niałem  go odebrać 
z przedszkola! Całe szczęście, że m og
łem  podjechać sam ochodem . P ani 
przyjęła m nie m arsow ą m iną. B ąkną
łem  jakieś:

- Przepraszam .
- Ale żeby a k u ra t dzisiaj, w Dzień 

Kobiet, a  mój m ąż czeka tam  n a  m nie 
z obiadem...
M ichał też był obrażony. O przyczy
nach dow iedziałem  się dopiero w do
mu.
- Wszystkie dzieci m iały kw iatk i dla 

pani, a my się tak  rano  spieszyliśmy, że 
moje zostały w  domu.
M iałem dość tych spojrzeń pełnych 
w yrzutów , poszedłem  do kuchni. Ania 
zajrzała tam  także... żeby mi pow ie
dzieć, że n ie  je s t głodna.

- Pójdę sobie poczytać!
Zabrałem  się sam za jedzenie. Nie do
syć, że nie w yglądało to apetycznie, to 
jeszcze ko tlet nie daw ał się pogryźć. 
P ew nie mięso z jak iejś stare j świni. 
Też n ie byłem  głodny. Teraz poczytał
bym  sobie dzisiejszą gazetę, w ypalił 
papierosa, ale ja k  tu  zostawić te  b ru d 
ne gary  i iść do pokoju?

- Co kupiłeś na kolację? 
Jeszcze kolacja! Nic nie k u 
piłem . Nie będę się je j jednak  
żalił.

- Zrobię sa ła tkę  warzywną!
- Zrób.

Tym  razem  obrałem  w arzy
wa bardzo dokładnie. Byłem 
z siebie dum ny. Kroiłem  też 
bardzo starannie. To po p ro 
stu  trzeba się w praw ić. Ma
jonez, przypraw y - pycha. 
Dobrze, że był chleb od 
w czoraj. N akryłem . Nie 
wiem, czy do sała tk i w arzy
wnej pasuje czerw one wino 
w ytraw ne, ale kieliszki za to 
dobrałem  odpowiednie.

- I co?
Zapytałem  trium falnie spog
lądając na żonę.

- Może być, choć wolę, ja k  się w arzy
wa gotuje przed pokrojeniem .

- Ale to je st inny  rodzaj sałatki.
Skąd m iałem  wiedzieć, że trzeba ugo
tow ać w arzyw a? W książce kuchars
kiej n ie znalazłem  przepisu...

- Tato, dzisiaj ty  m nie kąpiesz!
- Pozm yw aj i um yj podłogę!

P aw eł bez entuzjazm u zgodził 
się, abym 8 marca pojechała na 
spotkanie ze szkolną koleżanką. 
Pew nie w ydaje m u się, że to z jego  
strony specjalny ukłon z okazji 
D nia Kobiet. Pozw olił mi naw et 
zabrać samochód. Szkoda tylko, 
że go na tę  okazję nie um ył. No, ale 
m oże brudnego m alucha w  Pozna
niu nikt nie ukradnie. Licznik pa
liwa już w  chw ili wyjazdu przypo
m niał o kosztach samodzielności. 
Na stacji benzynowej, dzięki po
m ocy ubranego na niebiesko chło
paka, udało się otworzyć i odkrę
cić korek do baku. Potem  w szyst
ko poszło jak z płatka.

Kaśka powiedziała, że bardzo do
brze wyglądam , że się nic a nic nie 
zm ieniłam . Ona natom iast wydała  
m i się jakby trochę obca i nieco 
otyła. Odwzajemniłam jednak  
kom plem enty. Mąż Kaśki popisy
wał się uprzejmością i w ykonyw ał 
prace, o których nie miał pojęcia. 
Co chw ilę przychodził sie zapytać:

- Jak to się robi?
Specjalnie w ziął urlop, aby pomóc 
m nie ugościć. Obiad mu się chyba 
nie udał, bo przyszedł poszeptać 
z Kaśką, a potem  padła propozy
cja:

- Idziem y na obiad do restauracji! 
D otarliśm y tylko do baru, bo oka
zało się, że do restauracji jest za 
daleko. Potem  zakupy. Kaśka za
pom niała zabrać ze sobą pienię-

- Podlej kwiaty!
- W yprasuj sobie koszulę na  jutro! 

Nie mieli nade m ną litości. Tyle pracy! 
Ale ja k  to w szystko zrobię, będę mógł 
poczytać gazetę.
Przeliczyłem  się jed n ak  z możliwoś

ciami, byłem  zbyt zm ęczony, poszed
łem  spać.
Ten D zień K obiet to  jak iś  kom unis

tyczny wymysł!
Paw eł P.

dzy. Poczuła się w ięc szybko znu
dzona. Zaczęła opowiadać o swojej 
pracy, o dzieciach i zdawkowo ty l
ko o m ężu. Potem  nagłe skojarze
nie kazało Kasi biegiem  wrócić do 
m ieszkania, żeby sprawdzić, czy  
dzieci przyprowadzone zostały  
z przedszkola. Odetchnęła z ulgą, 
gdy zobaczyła krzątającą się w  do
mu teściow ą. Mąż drzemał. D zieci 
oglądały kasetę video. Zaczęło coś 
się ze nm ą dziać. Tak szybko przy
chodzi tęsknota za domem? Za Mi
chałem? K olejne godziny ślim a
czyły się już strasznie. Przy kawie
i cieście upieczonym  przez teścio
w ą ( w edług przepisu Kaśki) zapo
wiedziałam , że m uszę wracać. 
Podkreśliłam , że z Paw łem  w ie
czorem  idziem y na kolację. K łam 
stw o zostało przyjęte bez podstęp
nych pytań dodatkowych.

O w pół do piątej byłam  już w  do
mu. Chciałam udawać zadow ole
nie i dobry humor. Niepotrzebnie. 
Michał nie został odebrany  
z przedszkola! P aw eł pojechał za
łagodzić sprawę.

Przy kolacji nie szczędziłam  m ę
żow i złośliwości. Syn ek  jakby w y
czuw ał sytuację, w ym yślając, co 
to zazwyczaj po kolacji robi mama. 
Poleceniom  nie było końca.

Zaraz po filmie powiedziałam  Pa
włow i, że od tej jazdy sam ocho
dem  rozbolała m nie głow a... N iech
i on pocierpi.
Ania P.

W szystkim paniom pracującym w ZPO 
„Jarkon” dużo radości w  każdym  dniu  

zadowolenia w  pracy i więcej słońca 
na co dzień życzy

N ie z a le ż n y  S a m o r z ą d n y  Z w ią z e k  Z a w o d o w y  
P r a c o w n ik ó w  Z PO  „ J a r k o n ”

★  ★  ★
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Urząd G m iny i M iasta w Pyzdrach
o fe ru je  do s p r z e d a ż y

O mieszkanie o powierzchni 72 m2, cena 
144 min zł

O dwa gospodarstw a (tylko duże budynki 
bez ziemi) w Lisewie i W rątczynkows- 
kich Holendrach, cena do uzgodnienia

O dom ek we wsi Białobrzeg, cena 79 min 
zł

Informacje: Urząd Gminy i Miasta w Pyzdrach, tel. 3
(f 352)

J E Ż E L I  P R A G N I E S Z :
■ zwielokrotnić obroty
■ zwiększyć zyski
■ nawiązać kontakty handlowe
■ dokonać trafnego zakupu
■ znaleźć klucz do sukcesu

REKLAMUJ SIĘ 
W GAZECIE JAROCIŃSKIEJ

BAR KLUBOWY Jarocin 
ul. Kościuszki 3, t. 30-61

o f e r u j e
wesela
i  stypy

imieniny 
% bankiety

li uroczystości komunijne 
z 1 O % bonifikatą

Zapraszam y (f 341)

Z a k ła d y  P r z e m y s łu  L n ia r s k ie g o  W it a s z y c e

ogłasza ją  pisemny przetarg

na wykonanie pom iarów ochronnych oraz  badań eksploatacyjnych 
stacji transform atorow ych 1 5 /  04 kV

Z  z a k re s e m  p ra c  m o ż n a  s ię  z a p o z n a ć  w  D z ia le  T e c h n ic z n y m , 
ró w n ie ż  w  ty m  d z ia le , w  te rm in ie  do  10 m a rc a  1993 r ., n a le ż y  z łożyć  
o fe r tę  ce n o w ą .

W y n ik i p r z e ta r g u  z o s ta n ą  o g ło szo n e  n a  ta b lic y  o g ło sz e ń  Z P L  
’’L e n w i t” w  d n iu  11 m a r c a  1993 r.
D y re k c ja  z a s t rz e g a  so b ie  p ra w o  o d w o ła n ia  p r z e t a r g u  lu b  je g o  

u n ie w a ż n ie n ia  b e z  p o d a n ia  p rz y c z y n y  (f 336)

Wyroby HUTNICZE
RURY BLACHY

w cenach
PRĘTY

CENTROSTALU - BYDGOSZCZ

□ dostawa na 
miejsce

□ wszystkie wyroby 
posiadają
ATEST HUTNICZY

Materiały WODOCIĄGOWE

np. np.
1/2- - 8.900 gr. 6 - od  5.500
3/4" - 11.500 gr. 8 - od  4.700

T  - 17.000 gr. 10 - od  4.600

^ d r e s  i 

iekar;
>3-300 PLESZEW

----- magazynu:
iekarzew 4

63-300 PLESZEW 
ul. Bolesława Prusa 2 

tel. 42 22 61, tlx 0465238

□  rury PVC
□  rury PE
□  a rm a tu ra  że liw ną  
O w odom ie rze
3  kształtki
□  rury ocynk. itd.

O ce n y  PRODUCENTÓW
□  d o s ta w a  na m ie jsce
□  korzystne opusty  ce n o w e

IW ■■ WPi ■ 1 ' _CT—"«4 I III
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W ażn e d la  p r o w a d z ą c y c h  d z ia ła ln o ś ć  g o sp o d a rczą

Podatek od towarów i usług (VAT) 
już od 5 lipca 1993

Je s te śm y  św iadkam i p rzebudow y  
po lsk iego  p ra w a  finansow ego. W te 
rm in ie  do 30 k w ie tn ia  b r. na leży  
złożyć zezn an ie  o dochodach  uzys
k a n y c h  w  1992 r. W d n iu  8 styczn ia 
S ejm  p rzy ją ł u s ta w ę  o p o d a tk u  od 
to w arów  i u s ług . Z osta ła  ona  o p u b 
lik o w an a  w  D z ie n n ik u  U staw  n r  11 
z 1993 r . U staw a reg u lu je  o p o d a t
ko w an ie  sze ro k o  rozum iane j sp rz e 
daży  to w aró w  i u s ług , a  zw łaszcza 
sp rzed aż  w yrobów , tow arów , pó łfa
b ry k a tó w , e lem en tó w  p ro d u k c ji 
w to k u , in n y c h  rzeczy  ruchom ych , 
w szelk ich  p ostac i en e rg ii, b u d y n 
ków , b u d o w li o raz  ich części, w szel
k ich  rodzajów  usług , w  ty m  rów n ież  
ro b ó t b u d o w lano -m on tażow ych . Za 
sp rzed aż  , w  ro zu m ien iu  u staw y , 
uw aża  się  także:
- zam ian ę  to w aró w  i u s łu g  pom iędzy  
je d n o s tk a m i
- zużycie lu b  p rzek a zan ie  u s łu g  i to 
w aró w  n a  ce le  re k la m y  i r e p re z e n 
tacji
- p rzek a zan ie  p rzez  p o d a tn ik ó w  to 
w aró w  i u s łu g  n a  p o trz eb y  w łasne, 
w spó ln ików , udziałow ców , a k c jo n a 
riu szy
- w szelk ie  d aro w izn y  to w aró w  oraz  
n ie o d p ła tn e  w y k o n an ie  u s łu g  
O p o d a tk o w an iem  ob ję te  są  rów n ież  
dostaw y  to w arów  i u s łu g  na  e k sp o rt 
o raz  im p o rt. D o o p o d a tk o w a n ia  n ie  
za licza się  n a to m ia st g ru n tó w  o raz  
w arto śc i n ie m a te r ia ln y ch  i p ra w 
nych.

Zgodnie z u s taw ą  w p ro w ad za  się 
p o dstaw ow ą s ta w k ę  p o d a tk o w ą 
w  w ysokości 22% o raz  ob n iżoną s ta 
w k ę  w  w ysokości 7%. W o d n iesien iu  
do  sp rzed aż y  to w aró w  i u s łu g  na 
e k s p o r t w p ro w ad za  się  s ta w k ę  0% 
(uw aga s ta w k a  0% to  n ie  to  sam o, co 
zw olnienie).

O m aw ian a  u s taw a  o p o d a tk u  od 
to w aró w  i u s łu g  o raz  o p o d a tk u  a k 
cyzow ym  n ie  dotyczy:
a) p o d a tn ik ó w , k tó ry c h  sp rzed aż  
w raz  z e k s p o r te m  w  ro k u  ub ieg łym  
n ie  p rzek ro c zy ła  600 m in  zł

b) pod a tn ik ó w  o p łaca jących  p o d a 
te k  w  fo rm ie z rycza łtow ane j - k a r ty  
podatkow ej.

Zsadn iczy  i za ra zem  p ie rw szy  obo
w iązek  osób pod legających  u staw ie  
sp ro w ad za  się  do  re jes trac ji. Rejest
racja jest bezwzględnym  w arun
kiem  uzyskania uprawnienia do 
obniżenia kw oty podatku należne
go o kwotę podatku naliczanego  
przy nabyciu towarów i  usług. Ter
m in składania dokum entów rejes
tracyjnych został ustalony na 
dzień 31 marca br. W najb liższych  
dn iach , zgodn ie  z  zapow iedzią M ini
s te rs tw a  F inansów , u rząd  sk arb o w y  
rozpoczn ie  w y d aw an ie  sp ecja lnych  
d ru k ó w  re jes tracy jn y ch .

K ażdy  p o d a tn ik  p o d a tk u  od to w a 
rów  i u s łu g  w y p e łn ia  fo rm u la rz  p o d 
s taw ow y:
VAT-1 - je ż e li je s t  osobą fizyczną 
VAT-2 - je ż e li je s t  o sobą p raw n ą , 
in n ą  je d n o s tk ą  o rg an izacy jn ą  n ie 
m a jącą  osobow ości p ra w n e j albo  za 
k ła d em  osoby p raw n e j sp o rząd za ją 
cym  b ilans, je że li s ta ł  s ię  za zgodą 
u rz ę d u  sk arb o w eg o  po d a tn ik iem  
VAT.
P o n a d to  is tn ie ją  je szcze  fo rm u la rze  
u zu p e łn ia jące  (jeżeli z a b ra k n ie  m ie 
js c a  n a  fo rm u la rzu  podstaw ow ym ): 
V A T -1 / A - d la  osób  fizycznych  p ro 
w adzących  k ilk a  p rzed sięb io rs tw  
V A T -2 / A - d la  osób p ra w n y c h  (lub 
in n y c h  je d n o s te k  n ie  m a jący ch  oso
bow ości p raw n e j)  m a jący ch  k ilk a  
zak ładów  lu b  oddziałów  
V AT-B - d la  ty c h  podm io tów , d la  
k tó ry c h  w  ru b ry k a c h  fo rm u larzy  
d o tyczących  ra c h u n k ó w  b an k o 
w ych  p o d a tn ik a  za b ra k ło  m iejsca 
V AT-C - d la  ty c h  pod a tn ik ó w , k tó 
rzy  p ro w ad zą  dzia ła lność  g o sp o d ar
czą w  n ie  w ięcej n iż  20 m iejscach .
Podatnicy zobowiązani do złoże

nia dokumentów rejestracyjnych 
w inni dopełnić tej czynności do 31 
marca br. za pośrednictwem  po

ZAKŁAD OPTYCZNY
ul. Św. D ucha 3 (przy Rynku)

ZAPRASZA
R e a l iz u ję  r e c e p ty  Z O Z -u  J a r o c in

i k o le jo w e  (Z D O K P ) z  n a jm n ie j s z ą  d o p ła tą  d o  o p r a w .

P o le c a  d u ż y  w y b ó r  o p r a w  p o  c e n a c h  

k o n k u r e n c y jn y c h  o r a z  s o c z e w k i  z  tw o r z y w a  ( p la s t ik i)  

R ea liza cja  z le c e ń  1 d z ień  

Z a m aw ia jąc  o k u la ry  d z iś  - o trzy m a sz  je  ju tro

UWAGA
Oprawy bezpłatne na RECEPTY ZOZ-u, 

a w ięc okulary bez dopłaty
( f  379)

c z ty  ( art.46  u s t . l  ustaw y). W p raw id 
łow ym  w y p ełn ien iu  d ru k ó w  re je s t
racy jn y ch  m a  pom agać po d a tn ik o m  
s p ec ja ln a  u lo tk a  w y jaśn ia jąca  .

N a p o d s taw ie  złożonych  p rzez  po
d a tn ik ó w  d o k u m e n tó w  re je s tra c y j
n y ch  u rz ą d  sk a rb o w y  w  te rm in ie  do
21 czerw ca, a  w ięc n a  14 d n i p rzed  
w ejśc iem  w  życie u s taw y , w yda im  
d ru k  VAT-5. D ru k  te n  s tan o w i po
tw ie rd zen ie  zg łoszen ia re je s tra c y j
nego. P o n a d to  u rząd  po in fo rm u je  
p o d a tn ik ó w  w  fo rm ie  decyzji ad m i
n is tra cy jn e j, ja k i  o trz y m a ł n u m e r 
iden ty fikacy jny .

Bogdan Janik

W prowadzenie podatku  od tow a
rów  i usług oraz podatku  akcyzowe
go w yw ołuje w śród osób prow adzą
cych działalność gospodarczą po
w ażne zaniepokojenie. W ynika  ono 
co najm niej z  dwóch powodów. Po 
pierwsze tak  ja k  każd a  nowość w y 
m aga bliskiego zapoznan ia  się 
z  przedmiotem , a  w  tym  p rzyp a d ku  
brak jest przystępnych opracowań  
w yjaśniających ideę VAT-u i sposób 
jego funkcjonow ania  w  gospodarce. 
Dotyczy to szczególnie m ałych pod
miotów, takich ja k  zakłady  rzemieś
lnicze czy placów ki handlowe. Po 
drugie pow ażne zaniepokojenie bu
dzi nieprzytosow nie apara tu  skar
bowego do w prow adzenia  kolejnej 
zm iany  w  system ie podatkow ym  
(kom puteryzacja, oprogram owa
nie, w arunk i lokalowe itp.). Dotyczy  
to praktycznie rzecz biorąc w szyst
kich urzędów  skarbowych, w  tym  
rów nież jarocińskiego.

(rpp)

OZNACZENIA FIRM
Do red a k c ji w p łynę ło  p ism o  od 

b u rm is trz a  gm in y  i m ias ta  w  s p ra 
w ie obow iązków , ja k ie  ciążą n a  oso
b ac h  p ro w ad zący ch  d z ia ła lność  gos
p o darczą  w  za k re sie  o znaczen ia  sie 
dziby  i m ie jsca  w y k o n y w a n ia  dzia ła 
lności.

W zw iązku  ze s tw ie rdzonym i zjaw i
sk am i b ra k u  o znaczen ia  firm  dzia ła 
ją cy ch  n a  n aszy m  te re n ie  b u rm is trz  
p rzy p o m in a , że zgodnie z  a r t . 12 u st.
1 i 2 u s ta w y  z d n ia  23 g ru d n ia  1988 r.
0 dz ia ła lności gospodarcze j (Dz.U. 
N r 41, poz. 324 z póź. zm .) siedziba
1 miejsce w ykonyw ania działalno
ści gospodarczej w inny być ozna
czone na zewnątrz. O znaczen ie  to 
po w inno  zaw ierać: im ię  i n azw isko  
osoby p row ad zące j dz ia ła lność  gos
podarczą  lu b  n azw ę  firm y  o raz  zw ię
złe  o k re ś le n ie  ro d za ju  p row adzonej 
d z ia ła lności gospodarcze j. O bow ią
zek  te n  spoczyw a n a  w sz y stk ich  oso

bac h  p ro w ad zący ch  dz ia ła lność  gos
podarczą . W św ie tle  a r t .  60 par. 3 k o 
d e k su  w y k ro czeń  kto nie oznacza 
siedziby i m iejsca prowadzenia tej 
działalności podlega karze ograni
czenia wolności lub grzywny. In 
fo rm acja  o  obow iązk ach  podm io tów  
g o spodarczych  za w a rta  je s t  w  p o u 
czen iu  za św iadczen ia  o  d o k o n an iu  
w p isu  do ew idenc ji dz ia ła lności gos
podarczej.

B liższe in fo rm ac je  o w łaśc ic ie lu  j e 
d n o s tk i gospodarcze j um ieszczone 
w  m ie jscu  w idocznym  z ze w n ą trz  
u m ożliw i szy b k i k o n ta k t w  p rz y p a d 
k ac h  losow ych.

P o n a d to  p rzy  W ydziale R ozw oju  
G ospodarczego  tu t . U rzęd u  fu n k c 
jo n u je  punkt konsultacyjny d la
osób  po d e jm u jący ch  i p ro w ad zą 
cy c h  dzia ła lność  gospodarczą , 
w  k tó ry m  m o żn a  uzy sk ać  szczegóło
w e in fo rm acje  w  godz inach  p racy  
U rzędu .

SKLEP „U MARIANKA”
Jarocin , ul. Paderew skiego 11 (daw niej 1 Maja) 

poleca:
♦  pieczywo, nabiał 

♦  słodycze 
♦  napoje, lody

♦  owoce
♦  torty

♦  ciasto: brzdące, w-z, piastowskie, ananasowe, truskawkowe i inne

Zapraszam y codziennie 6.30 - 19.00 
W NIEDZIELE 8.30 -18.30

S .C . „ I R W A M A ”
u s łu g i tra n sp o r to w e  do  20 t - d łu ży ca  

tar w ę g ie l  
miał

Ceny konkurencyjne
m 3 38-34

( f  371)
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WIEŃCE 
WIĄZANKI 

KWIATY
z dostawą na cm entarz

STYPA w Restauracji 
,, W arsza wianka’ ’

J a r o c in ,  u l. M ic k ie w ic z a  4, t. 27-74

BONIFIKATA 10 %
(f 367)

Zakład Ubezpieczeń
i Reasekuracji POLONIA S.A.
Agencja w Jarocinie, ul. Moniuszki 14

®  33-97

-^■Oferujemy naszym Klientom ubezpieczenia:
•  majątkowe, osobowe
•  zagraniczne

-^„Zielona Karta” i koszty leczenia
•  transportowe
•  rolne
•  komunikacyjne

*OC płatne kwartałami
Zapraszamy 

codziennie 8.00 -16.00  
soboty 8.00 - 13.00

NA RATY 
BEZ ŻYRANTÓW
iw  te le w izo ry  
t r  m ag n eto w idy  
tsr o d tw arzacze

|PU

isr w ieże  
«»■ pralki 
tsr lodów ki 

» -za m ra ża rk i 
t y  kuchenki

poleca 
PU „ A .W A "  

Jarocin, Targowa 2

10.00 - 18.00, soboty 10.00 - 14.00

pierwsza wpłata min. 15 %
stałe oprocentowanie 2,8 miesięcznie, max. 18 rat

ró w n ie ż  m ożliw ość  zakupu dla 
ro !n ikó w ,e m ery tó w , ren c is tó w

Przy zakupie gotów kow ym  bonifikata (t 351)

^ ■ r e s t a u r a c j  
„BEM WARSZAWIANKA”

Jarocin, ul. Mickiewicza 4, ®  27-74

4  STYPY  

4  Ś N IA D A N IA , 

4  O B IA D Y,

+  KOLACJE

Dancingi w  soboty
G arm ażerka na w ynos po cenach detalicznych  

Z A P R A S Z A M Y  « 230)

Zakład Usługowo-Handlowy
»  KONAR «

Hurtownia
(p o d  p a tr o n a te m  F a b ry k i Ś r u b Ł a ń c u t)

63-200 Ja roc in , u l. W roc ław ska  114 
t e iy  fax  (0-646) 28-97

-jłę- ś ru b y  podkładki
n ity  b la c h o w k rę ty

^  nakrętki ^  w k rę ty
•¿V g w o ź d z ie  -¿¡f e lek trod y

LOMBARD
Jarocin, ul. Wrocławska 5 

/udzielanie pożyczek 
pod zastaw samochodów

i nieruchomości
CZYNNY 

poniedziałek - piątek 
10.00 - 18.00, soboty 10.00 -14.00

Zapraszam y
(f 242)
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OGŁOSZENIA 
DROBNE

SPRZEDAŻ - KUPNO

Tanio sprzedam dzia łkę  b u d o w la 
ną  n a  osied lu  670 m 2, W ilkow yja, 
G orzeńsk iego  37 (f  187).
Sprzedam dom  n a  Ł ugach , D u n a 

je c k a  15 (f 152).
Sprzedam tan io  p ó ł b liźn iaka , s ta n  

su ro w y  w  Ja ro c in ie , te l. 28-78 (f248). 
Sprzedaż pasze - prowity, Bacho

rze w 18 (f  211)
Sprzedam d m u c h aw ę  do s ian a

i zboża, rozsiew acz p n eu m a ty cz n y  
do naw ozu , Z a lesie  43 (f 303).
Kupię e te rn it , W ojciechow o 78

(f 308).
Sprzedam hy d ro fo r poj. 200 1, uży 

w any  w  do b ry m  stan ie , Ś m iełów  
14a/3 .
Tanio sprzedam m agnetow id . 

S ta n  b ardzo  d ob ry , J a ro c in , K asz
ta n o w a  6 /1 2  (f 315).
F irm a  M O S T -P O L  w  W ojciechow ie 

posiada do sprzedaży ta rc icę  sos
n ow ą i św ie rk o w ą o raz  b a le  so sno 
w e, te l. J a ro c in  23-52, Ja racz ew o  76 

(f  337).
Tanie p iece Co od 1 m 2 do  50 m 2. 

P ie ru szyce , 63-304 C zerm in , te l. 
417-698 P lesze w  (f340).

C hcesz kupić e leg an ck ą  i n ied rogą  
suknię ślubną lub komunijną. 
P rzy jdź , zobacz - przym ierz!!!. Ko
m is - W itaszyczki 39, 12.00 - 18.00 
(oprócz soboty) (f  343).

Sprzedam szafę ch łodn iczą , S trzy - 
żew ko  18 (f  357).

Sprzedam p a r te r  do m u  90 m 2 
z ogrodem  w  O strow ie , P o zn ań , te l. 
32-47-30,21-70-25 (f349).

Sprzedam m ieszk an ie  w łasnościo 
w e M-4, 63 m 2 n a  Os. K o n sty tu c ji
3 M aja. O ferty  p ro szę  sk ład ać  w  B iu 
rze  O głoszeń.

Sprzedam sło m ę p re so w an ą  ży t
n ią , Ł uszczanów  34 (f 345).
Sprzedam posiad ło ść  w  W itaszy

cach  lub  zam ien ię  n a  m ieszkan ie . 
A dres  w  B iu rze  O głoszeń  (f  395). 
Sprzedam sz lifie rkę  do p a rk ie tu , 

W itaszyce, u l. R oszarn icza  4 (f  390).
Sprzedam d z ia łk ę  0,88 h a  ko ło  O ś

ro d k a  W ychow aw czego  w  C erekw i- 
cy, B izona 2.56. r. 1982. A dres  w  B iu 
rze  O głoszeń  (f 380).
Sprzedam s k rzy p ce  m a n u fa k tu ry  

n iem ieck ie j o k re su  m ięd zy w o jen n e
go. A dres  w  B iu rz e  O głoszeń. 

Sprzedam saksofon  ’’A lt” , J a ro c in , 
Os. K o n sty tu c ji 3 M aja 12/ 15(f 372) 
Sprzedam z a m ra ż a rk ę  p rze ro b io 

ną  z ch ło d z ia rk i n a  m leko , uży w an y  
hy d ro fo r k o m p le t. W ydzierżawię 
pom ieszczen ia  n a  c ichą  dzia ła lność  
p ro d u k cy jn ą , u s ługow ą lub  in n ą  (3 
izby, u b ik ac ja , w oda, co), T. M ettler, 
Ż e rków , u l. T u w im a 12, te l. 241

(f 397).
Sprzedam paw ilo n  h an d lo w y  w  ce

n tru m  Ja ro c in a . A dres  w  B iu rze  
O głoszeń  (f  359).
Sprzedam lu b  zam ien ię  n a  m iesz

k an ie  w łasnościow e d o m  je d n o ro 
dzinny  ze w sze lk im i w ygodam i i 2,05 
h a  ziem i w  T a rcach  O siedle, Ja ro c in , 
u l. S p o rto w a  5 /  9.

AUTO- MOTO
Sprzedam F iata  126p, rok  prod . 

1987, B acho rzew  18 (f  211)
Sprzedam p rzy cz ep k ę  ’’N iew ia

dó w ” , G óra, u l. Z a lesk a  21, te l. 39 
(f 333).

Zdecydowanie kupię T ra b a n ta  
K om bi do 7 la t, n a jch ę tn ie j w  ko lo 
rze b ia łym . O ferty  k ie ro w ać  do B iu 
ra O głoszeń  (f 358).

Blacharstwo pojazdowe, C zesław  
O becny , Ja ro c in , u l. N yska  18(f 356). 
Sprzedam części o raz k o m p le tn e  

podzespo ły  do VW S cirocco, W ita
szyce, u l. C m e n ta rn a  11 (f 350). 

Sprzedam w ał do C-360, opony 
600x18, N osków , O k rężn a  25(f 348). 

Sprzedam T a rp a n a  1977 ro k , Ł usz
czanów  34 (f 345).

Sprzedam p rzy czep ę  sam ochodo 
w ą jednoosiow a , D obieszczyzna 66 

( f  339).
Sprzedam p rzed p ła tę  n a  sam ochód  

126p, T. M ettle r , Ż erków , u l. T uw i
m a  12, te l. 241 (f  397).
Sprzedam p rzed p ła tę  n a  F ia ta  

126p, W itaszyce, te l. 234 (f 396). 
Sprzedam w ał ko rbow y  do C 360 po 

p ie rw szy m  szlifie z pan e w k am i, G o
la  77 gm . Ja racz ew o  (f  392).
Sprzedam Nysę roczn ik  1987, te l. 

37-02 po  godz. 16.00 (f  385).
Sprzedam Ż uka izo te rm ę  i sk rzy 

n ię  ład u n k o w ą , s tan  dobry , Ja ro c in , 
u l. W olności 5 /2  (f378).

Sprzedam Citroen BX 14TRS, poj. 
1400, rocz. 83, c e n tra ln y  zam ek , e le 
k try c z n e  o p u szczan ie  szyb, tel. 
28-90 (f  376).

Okazyjnie sprzedam 126p, 1989 r., 
te l.39 -07  (f 375).
Sprzedam M azdę 323, 1300 cm 3, 

rok  1982. In fo rm ac ja  te l. 25-17(f 368).

 ̂VIDEO -TV
Videofilmowanie, Ja ro c in , ul. G li

n k i 3, te l. 24-37 (f 1268). N iska  cena.
(f  1703).

Videofilm owanie, te l. 36-43(f 266). 
Videofilm owanie, C ielcza, ul. L e ś

na  13a (f  290).
Videofilm owanie, A rk ad iu sz  To- 

m aszczak , W itaszyce, u l. P od lesie  
4b (f 299).

; R Ó Ż N E  ......

Z a in te re so w an y c h  p racą  dystry
butora - p rzy jm ę , Ja ro c in , u l. W io
se n n a  17 (f  383).

M am  do wynajęcia lok a l 46 m 2 n a  
d z ia ła lność  g ospodarczą  w  Ż e rk o 
w ie , R y n ek  14 (f 369).

Przyjm ę k aż d ą  p racę . A dres 
w  B iu rze  O głoszeń .

Sprzątanie m ieszk ań , m ycie 
ok ien , op ie k a  n a d  dziećm i - w y k o n u 
ję . A dres  w  B iu rze  O głoszeń. 

Budownictwo - projektowanie 
o raz  sp rzed aż  i a d a p ta c ja  p ro je k tó w  
ty p o w y ch  b u d y n k ó w  m ieszk a ln y ch , 
g osp o d arczy ch  i in w en ta rsk ich , ul. 
W ęglow a 1 m . 21, te l. 36-30 (f 255).

Superkoncentraty, ekom ixy , eko- 
listy , ś ro d k i o ch rony  ro ślin , G óra, u l. 
Z a lesk a  21, te l. 39 <f3 3 2 >;.

LEKARSKIE
Paw eł Jerzycki, psychiatra, r e je 

s trac ja  p rzy jęć  telefoniczna w  godz.
16.00 - 18.00, te l. J a ro c in  32-42.
Lek. med. Iwona Udzik, położ-

nik-ginekolog p rzy jm u je  w  k ażdy  
p on iedz ia łek , c z w a rte k  w  godz.
17.00 - 19.00. G ab ine t: Ja ro c in , Os. 
K o n sty tu c ji 3 M aja 18 (p ie rw sze  w ej
ście od u l. W rocław skiej). M ożliw a 
je s t  re je s tra c ja  te le fo n iczn a  codz ien 
n ie  za w y ją tk iem  w to rk u  w  godz.
20.00 - 22.00 - te l. 24-81 (f  1738). 

Gabinet okulistyczny, le k a rz  o k u 
lis ta  A lina Budzyńska, przy jęc ia  
w to rk i, c z w artk i 16.00 - 17.00, J a ro 
cin, u l. D łu g a  29

Gabinet Neurologiczny lek . m ed. 
B. Małecka- neurolog. P ro p o n u je  
P a ń s tw u : 1) b a d a n ia  n eu ro log iczne  
k ie ro w có w  i p raco w n ik ó w  n a  w yso 
kości, 2) leczen ie  sch o rzeń  u k ła d u  
nerw ow ego; bó le i z a w ro ty  głow y, 
cho ro b y  n aczyn iow e  m ózgu  (u d ary

m ózgu), SM , pad aczk a , cho roba  P a r 
k in so n a , cho ro b y  k ręg o s łu p a  (rw a 
ram ien n a , ku lszow a, neu ra lg ie ), po 
raże n ia  n erw ów , choroby , m ięśni. 
Przyjęcia: Jarocin, ul. W rocławska 
28, środy i piątki 15.45 - 16.45(f 198).
Badania okresowe. Badania kie

rowców, le k a rz  m ed . p ra c y  S. E l- 
lm an n , J a ro c in , Os. K ośc iuszk i 5 /  16, 
w to rk i 16.00 - 17.00 (k ierow cy). P rz y 
chodn ia  R ejonow a Ja ro c in , u l. H al
le ra  9 pok . 35, ś ro d y  14.00 - 15.00. 
In n e  te rm in y  b ad a ń  do u zgodn ie
n ia  (f 261).
Pryw atne gabinety lekarskie  

w  Kotlinie. Lek. med. Beata Małec
ka - n eu ro log , p rzy jm u je  - w to rk i
15.45 - 16.45. lek. med. Jacek Głaże- 
w sk i - sp ec ja lista  reu m a to lo g  (ak u 
p u n k tu ra , leczen ie  la se rem ) p rz y 
jm u je  - w to rk i 17.30 - 18.30. Lek. 
med. Przem ysław Kęsa - spec ja lista  
o rtopeda , b a d a n ia  u ltrasonograficz - 
n e  s taw ów  b io d ro w y ch  n o w o ro d 
ków  i n ie m o w lą t p rzy jm u je  - p ią tek
16.30 -17.30. Lek. med. A nna Pajdo
wska - d e rm ato log , p rzy jm u je  środa
15.45 - 16.45. Lek. med. Krzysztof
Gruszczyński - c h iru rg  - p rzy jm u je  
ś roda  17.30 - 18.30. Lek. med. And
rzej Pajdowski - spec ja lista  g in e k o 
log  - po łożn ik  (pełny  zak re s  b ad a ń  
+  U SG ) - p rzy jm u je  p ią tk i 17.30
-18.30. G ab in e t m ieśc i s ię  w  K o tlin ie  
p rz y  u l. P o zn ań sk ie j (koło  re s ta u ra 
cji) (f 301).

Lek. med. Grzegorz Szymczak
- SPECJALISTA CHIRURG -p rzy 
ję c ia  w  gab inec ie  p ry w a tn y m  Al. 
N iepod leg łości 6, w e w to rk i w  godz.
16.30 - 17.30. W izyty  dom ow e: zgło
szen ia  w izy t - te l. 36-00, Os. K o n 
s ty tu c ji 3 M aja 2 /9  (f 297).

O d d n ia  1 m a rc a  1993 r . lek. med. 
Maria Suwalska - specjalista cho
rób w ewnętrznych - p rzy jm u je  pac 
je n tó w  w  gab inec ie  p ry w a tn y m , J a 
rocin , A l. N iepodległości 6 w  po n ie 
d zia łk i w  godz. 17.00 - 18.00 (f  305).

Gabinet Okulistyczny, lek. med. 
Hanna Marczuk-Zielińska, oku lis
ta , J a ro c in , u l. S łoneczna  8, p rzy ję 
cia: w to rk i, c z w artk i 16.00 - 17.00 

(f  317).
Specjalistyczny Gabinet Lekars

ki. Lek. med. Andrzej Pajdowski.
B ad a n ia  U S G  d la  dzieci i dorosłych: 
położnicze , g ineko log iczne , ja m y  
b rzusznej, p iersi, ta rczy ca , jąd ra . 
Z djęciow a d o k u m e n tac ja  badań . 
P rzy jęc ia : b ad a n ia  d la  k o b ie t w  r a 
m a ch  p ra k ty k i położn iczo-g ineko lo
gicznej: p o n iedzia łek , śro d a , czw ar
te k  17.00 - 18.00. P rzy ję c ia  m ężczyzn
- w o ln e  sobo ty  9.00 - 10.00, Ja ro c in , 
ul. P a rk o w a  1 / 20. R e je s trac ja  te lefo 
n ic zn a  28-35 (f  388).

DERMATOLOGICZNY GABI
NET LEKARSKI. Lek. med. Anna 
Pajdowska - d e rm ato lo g  - w enero - 
log. L eczen ie  cho rób  sk ó ry  dzieci
i do rosłych . Z ab ieg i derm ato lo g icz 
n e  (e lek tro k o ag u lac je , le czen ie  ciek 
ły m  azotem ). P rzy ję c ia  - w to rek , 
p ią te k  15.45 - 16.45. P o zo sta łe  d n i po 
te lefon icznym  uzgo d n ien iu  w izyty  
po 19.00. J a ro c in , u l. P a rk o w a  1 /20 . 
R e jes trac ja , in fo rm ac ja  te l. 28-35

(f 388).
Pracownia Analiz Medycznych,

Ja ro c in , u l. K azim ierza  W ielk iego 34 
nieczynna do 25 m a rc a  b r . P o  u p ły 
w ie tego  te rm in u  będz ie  cz y n n a  od 
w to rk u  do p ią tk u  16.00 -18.00, w olne 
sobo ty  8.00 - 10.00 (f 370).

ZAKŁAD  
WYLĘGU DROBIU

w  Jarocinie, ul. Glinki 25
i n f o r m u j e

że prowadzi w ylęg i i sprzedaż

^  piskląt kaczych "P e k in "
i piskląt kaczych "P iżm ow ych ".

P ierwszy w ylęg piskląt i sprzedaż

już 16 marca br.
Przyjmowane są również zamówienia na dow o lny term in odbioru 
codziennie oprócz sobót i niedziel w  godz. 8.00 - 15.00

Zapraszamy

BROKER
reprezentant P IW A  B R O K

z d o b y w c y  z ło tych  m eda li Po lagra '91 i '9 2  
o  w yso k ie j jako śc i ko nsu m p cy jne j 

o parte j na ś w ia to w y c h  te c h n o lo g ia c h  
z s u ro w c ó w  na jw yższe j jako śc i 

oferuje
piwo w  siedmiu gatunkach po bardzo atrakcyjnych cenach 

Dla hurtowni upust cenowy 
Jarocin, ul. Wrocławska 46 (¡8? 31 -37

(f 331)



Nr 9 (127) 5 m arca 1993 r. REKLAMY, OGŁOSZENIA „G.J.” 13

POLECA:
- płytki ceramiczne krajowe (Opoczno) oraz 

z importu
- boazerię świerkową i sosnową w  cenią 48 000 

z ł/m 2

Z A P R A S Z A M Y

Jarocin, al. Niepodległości 26 
Spółka z o.o. tel. 20-79, 20-80

zaprasza do korzystania z usług

AUTORYZOWANEJ STACJI 
OBSŁUGI SAMOCHODÓW

obsługa gwarancyjna i pogwarancyjna samochodów 
Polonez Caro, Polonez Truck 

■ję mycie wysokociśnieniowe
konserwacja samochodów metodą hydrodynamiczną 

Zapraszamy w  godz. 7.00 -15.00 
Możliwość telefonicznej rezerwacji terminów

( f  166)

ANTENY
SATELITARNE

r* n a jn o w s z e  m o d e le  
tí/ n a jn i ż s z e  c e n y

poleca

„S A T B F
JAROCIN, UL. DO ZDROJU 18 

TEL. 31-58
(f 1607)

I I N I V E S T  B A N K
A gencja ul. Kościuszki blok 4

A  zakładanie ra ch un ków  oszczędno
ś c io w o -k re d y to w y c h  

▲ a trakcy jne  k re d y ty  d la  osób f izycz 
nych i p raw nych  (sp ła ta  3 lata, 
o proc. 15 % roczn ie)

A  sprzedaż książeczek PTS (now e 
ceny sam ochodów  z ko n tyn ge ntu  
bezcłow ego)

C z yn n e  p o n ie d z ia łe k  - p ią te k  9 .00  - 16.00 
te l.  34-38 . w e w . 38 ( f  232)

Do wynajęcia 
lokal handlowy 
(parter domu) 

ok. 70 m2 
w centrum Jarocina

A dres w  B iurze O głoszeń
(f 354)

Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych 

w Jarocinie
ogłasza p rz e ta rg  n ieogran iczony  
na  sprzedaż sp rzę tu  rolniczego, 

k tó ry  odbędzie się  w  dn iu  
10 m a rca  1993 r. 

w  Z ak ładzie  w  P o tarzycy
o godz. 10.00, 

a  w  Z ak ładzie  w  Łuszczanow ie
o godz. 13.00.

(f 353)

KREDYTY MIESZKANIOWE i .  KREDYT HIPOTECZNY
JAKIE?

KOMU?

ILE?

- u d z ie la n y  n a  p re fe re n c y jn y c h  w a r u n k a c h  (o d ro c z e n ie  s p ła ty  c z ę ś c i o d s e te k )  
o s o b o m , k tó r e  c h c ą  k u p ić  o d  s p ó łd z ie ln i  lu b  in n e g o  in w e s to r a  n o w o  w y b u d o w a 
n e  m ie s z k a n ie  a lb o  d o m , b ą d ź  c h c ą  ro z b u d o w a ć  lu b  z m o d e rn iz o w a ć  p o s ia d a n e  
ju ż  m ie s z k a n ia  lu b  d o m y
K wota pożyczki: 3 6 -k ro tn o ś ć  m ie s ię c z n e g o  d o c h o d u  g o s p o d a r s tw a  d o m o w e g o  
k r e d y to b io r c y  (k w o tę  tę  p o d n ie s io n o  d o  4 7 -k ro tn o ś c i  te g o  d o c h o d u , g d y  k u p u je 
m y  m ie s z k a n ia ,  n a  b u d o w ę  k tó r y c h  u m o w y  k r e d y to w e  z a w a r to  p r z e d  1.01.90 r.) 
Oprocentowanie: a k tu a ln ie  38 ,5%  ro c z n ie
W arunki spłaty: w  k w a r ta ln y c h  r a ta c h  w  w y s o k o ś c i co  n a jm n ie j  25%  d o c h o d u  
g o s p o d a r s tw a  d o m o w e g o  k re d y to b io r c y .

2. KREDYT KOMERCYJNY
- d la  o só b  i f irm , n p . s p ó łd z ie ln i  m ie s z k a n io w y c h ,  k tó r e  b u d u ją  m ie s k a n ia  i d o m y  n a  s p rz e d a ż  
K wota pożyczki: d o  100%  k o s z tó w  b u d o w y  b e z  k o s z tu  d z ia łk i  i  j e j  u z b ro je n ia
Oprocentowanie: z a le ż n ie  od  o k r e s u  s p ła ty ,  a k tu a ln ie  6 m ie s ię c y  - 42 % , do  12 m ie s ię c y  - 47 % , p o w y ż e j 12 m ie s ię c y  52 
%  ro c z n ie .
W arunki spłaty: k w o ta  p o ż y c z k i w r a z  z  o d s e tk a m i  m u s i  z o s ta ć  s p ła c o n a  n a jp ó ź n ie j  w  3 m ie s ią c e  p o  z a k o ń c z e n iu  b u d o w y . 
Z a b e z p ie c z e n ie  s p ła ty  n a  h ip o te c e  n ie ru c h o m o ś c i.

3. KREDYT KOMERCYJNY
- d la  o sb ó  z a s p o k a ja ją c y c h  w ła s n e  p o tr z e b y  m ie s z k a n io w e .  K r e d y t  t e n  j e s t  u d z ie la n y  n a  t a k ie  c e le , n a  j a k i e  n ie  p rz y s łu g u je  
p re fe re n c y jn y  k r e d y t  h ip o te c z n y ,  a  w ię c  n p . z a k u p  m ie s z k a n ia  n a  r y n k u  w tó r n y m  od  o s o b y  p r y w a tn e j  lu b  f i r m y  (s p ó łd z ie ln i) , 
a  ta k ż e  n a  w y k u p  n a  w ła s n o ś ć  m ie s z k a ń  lo k a to r s k ic h .
O p r o c e n to w a n ie :  a k tu a ln ie  49.%  w  s k a l i  ro c z n e j .
W a r u n k i  s p ł a t y :  w  r a ta c h  k w a r ta ln y c h  w  o k re s ie  d o  10 la t
Z a b e z p ie c z e n ie  s p ła ty  n a  h ip o te c e  n ie ru c h o m o ś c i  lu b  w  in n y  sp o só b , s to s o w a n y  w  P K O .

Zapraszamy do naszych placówek 

na terenie całego kraju e POW SZECHNA K A SA  

OSZCZĘDNOŚCI BP



„G.J.” 14 PROGRAM TELEWIZYJNY Nr 9 (127) 5 m arca 1993 r.

PIĄTEK 5 III  93
PROGRAM  I

6.00 K aw a czy herbata
9.00 Wiadomości
9.10 M ama i ja
9.20 Przedszkolny kon

ce rt życzeń
10.00 "A dela jeszcze nie 

jad ła  kolacji” - ko
m edia prod. cze
chosłowackiej

11.45 K w adrans na kaw ę
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 - 16.00 Telewizja 

E dukacyjna
12.15 M agazyn notow ań

- Co w glebie pisz
czy? - Azotowe, fos
forowe i... - Nawo
zić?

12.45 Tylko u nas - zapo
wiedź najciekaw 
szych program ów

12.55 T em at dnia - G ra 
w klasy

13.00 ’’D otknięcie Mida- 
sa” (5) - ’’Wysoki 
koszt zadłużenia”
- serial dok. prod. 
ang.

13.50 G ra w klasy  - Chło- 
pi - reportaż Niny 
M akowieckiej

14.25 Teleplastikon - Społe
czne problemy współ
czesnej Europy

14.35 To trzeba zobaczyć
- K u ltu ra  i my

14.45 U staw y i ludzie
15.00 S tan  ducha (stosu

nek  młodych P ola
ków  do różnych re- 
ligii)

15.15 Ci w spaniali m ęż
czyźni - P an  i w ład
ca czy pantoflarz?

15.35 Jeśli n ie  Oxford, to 
co? - program  dla 
o ś m io k l a s i s tó w
i m aturzystów

15.55 Jak a  szkoła?
16.00 P rogram  dnia
16.05 Dla najmłodszych: 

C iuchcia
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 ’’Wielki m ur z żela

za” (3) - film dok. 
prod. angielskiej

18.00 K ażdy m a praw o
- program  z udzia
łem członków Ko
m itetu  H elsińskie
go oraz H elsińskiej 
F undacji P raw  
Człowieka w  P o 
lsce

18.25 R andka w ciemno
- zabaw a quizowa

19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 ’’Zabójstwo Mary 

P hagan” (2-ost.)
- d ram at prod. ang.

22.05 R eporter - m aga
zyn

22.45 Wiadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 ’’M agnum ” (3-ost.)

- ”Pod obstrza łem ”
- serial dok. prod. 
angielskiej

24.00 G ilbert Becaud
- koncert

1.00 S iódem ka w Jed y n 
ce - ’’Jestem  szalo
ny, je stem  głupi, 
je stem  zły” - film 
dok. prod. francus
kiej o życiu i tw ór
czości słynnego 
m alarza belgijskie
go Jam esa Ensora, 
p rekursora  eks- 
presjonizm u

1.55 Zakończenie pro 
gram u

PROGRAM  II
8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 ’’Wojownicze żół

wie N inja” - serial 
anim . prod. USA

9.00 Transm isja obrad 
Sejm u

15.55 Pow itanie
16.00 K lub Yuppies?

- program  dla m ło
dzieży

16.30 Panoram a
16.40 S port - Św iat spo r

tu  - m agazyn p ub 
licystyki sportow ej

16.55 ’’Wojownicze żół
wie N inja” - serial 
anim . prod. USA 
(powt.)

17.25 ”K ate i A llie” - se
rial prod. USA

17.45 Im age - style w  m o
dzie

18.00 - 21.00 P rogram  re
gionalny

21.00 Panoram a
21.25 Podatki od 20 do 40

’’Zatrudniający 
k ilku  parcow ni- 
ków ”

21.30 S port
21.45 Koło fo rtuny - te le

turn iej
22.20 ’’K lejnot życia” 

(2-ost.) - serial
prod. włoskiej

24.00 Panoram a
0.10 T eatr sensacji: Ed

w ard Neym an
’’K iedy się ze mną 
podzielisz” reż. Ry
szard  Bugajski,
w yk. Witold P y r
kosz, M irosława 
D ubraw ska, M a
rek  Lewandow ski, 
Jerzy  Zass i inni

1.20 Zakończenie p ro 
gram u
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7.25 P rogram  dnia
7.30 M agazyn inform a

cyjno - gospodar
czy

8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - program  

red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców

9.35 5-10-15 - program  
dla dzieci i m ło
dzieży oraz film 
z serii ’’K rzysztof 
K olum b” (26-ost.)

10.50 Język angielski dla 
dzieci

11.00 M agazyn rockowy 
60/ 90 - M arzec’93

11.30 P rogram  o rodzinie
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.25 O dyseja zwierzęca

(12) - serial dok. 
prod. USA

13.00 W alt D isney przed
staw ia "S uper Ba- 
loo”

14.20 Telew izyjny tea tr 
rozmaitości: Dimit- 
ri F renkel - Frank 
"Łóżka” reż. P a 
w eł Trzaska, wyk. 
G abriela K ownac
ka, M arian Opania, 
M arzena Trybała, 
Adam Ferency, 
M aria Pakulnis, 
P io tr M achalica

15.30 Zaproszenie do tea
tru  TV - ’’O żonach 
złych i dobrych” 
Adolfa Nowaczyń- 
skiego

15.40 P rem iery  Muzycz
nej Jedynki

17.00 Teleexpress
17.25 ’’Mac G yver” - ’’Ile

kroć się uśm iecha”
- serial prod. USA. 
Po ’’K ojaku” i "Co- 
lum bo” w raca po 
dłuższej przerw ie 
na ek ran  przystoj
ny  detektyw . Spo
sobem  działania 
bliższy je s t porucz
nikow i Columbo. 
Je s t bardzo zręcz
ny i w ykorzystuje 
szeroko w iedzę z fi
zyki. W roli ty tu ło 
wej R ichard D ean 
A nderson

18.15 B onjour la France
- te leturn iej

18.30 P rogram  rozryw 
kow y

19.00 Małe wiadomości 
DD - program  in
form acyjny dla 
dzieci

19.10 Wieczorynka - ’’Przy
gód kilka wróbla Ćwi- 
rka”

19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 "K oniec g ry” - film 

fab. prod. polskiej 
(1991r„ 82 min.) 
reż. Feliks Falk, 
w yk. A nna Roma- 
ntow ska, January  
Brunov, Jerzy  
Zass, P io tr Cieślak, 
Tadeusz Borow ski
i inni. J e s t to his
toria  miłości kobie
ty  i mężczyzny 
z polityką w  tle  (bo
h a te rk a  je s t lider
ką partii politycz
nej w alczącej o su 
kces wyborczy). 
H istoria rozczaro
w ania i ludzkich 
słabości bez happy 
endu.

21.55 Widowisko pub li
cystyczne

22.40 Wiadomości
22.50 Sportow a sobota
23.35 ’’Zm ysłowa obses

ja ” - film fab. prod. 
USA (123 min.) reż. 
Nicholas Roeg, 
wyk. A rt G arfun- 
kel, T heresa  Rus
sel, H arvey Keitel, 
D enholm  Elliott

1.40 - 4.00 Nocne studio
1.40 Pow itanie
1.45 P rogram  rozryw 

kow y
2.05 T elem arek
2.10 Nocne rozm owy
2.35 ’’S.O.S” - serial fil

mowy
3.30 Telem arek
3.35 N auka języka
3.50 T elem arek
4.00 Zakończenie p ro 

gram u

PROGRAM  II
7.30 O sw ajanie lasera

- w ojskowy pro 
gram  dokum ental
ny

8.00 Panoram a
8.05 Ulica Sezam kow a

- program  dla dzie
ci

9.05 Ona - m agazyn dla 
kobiet

9.25 Pow itanie
9.30 Tacy sam i - p ro 

gram  w języku  m i
gowym

9.50 M agazyn przechod
nia

10.00 Droga do Lhassy
- film dok. W alde
m ara Czecho
wskiego o świętym  
m ieście Tybetań- 
czykow

10.25 A rtysta  i jego św iat
’’N iespokojny 

duch. Życie i sztu
ka Edgara D egasa” 
(2) - film dok. prod. 
angielskiej

11.05 B enny Hill - angiel
ski program  rozry
wkowy

11.35 G aw ędy Jerem iego 
Przybory

11.55 Halo Dwójka
12.00 Co je st grane?
12.10 Lam pa A ladyna

- te leturn iej
12.40 Wzrockowa lista 

przebojów  M arka 
Niedźwieckiego

13.10 S port - K oszyków
ka zawodowa NBA

13.55 A nim áis - Ustawa
0 ochronie praw  
zw ierząt - konfere
ncja prasow a

14.35 Róbta co chceta
- program  Jerzego 
Owsiaka

14.55 Zw ierzęta św iata
- ’’W ładcy Hokkai- 
do” (2) - film dok. 
prod. angielskiej

15.25 Co słychać? - p ro 
gram  Alicji Resich
- M odlińskiej i M ał
gorzaty Ambrozie- 
wicz

15.55 Rody polskie - Cza
rtoryscy  (2) - film 
dok. Jadw igi No
wakowskiej

16.25 Losow anie g ier li
czbowych totaliza
to ra  sportow ego

16.30 Panoram a
16.40 Pow itanie
16.45 ’’P ełna cha ta” (35)

- serial kom ediow y 
prod. USA

17.10 K abaret ’’P o tem ”
- Bajki d la potłu
czonych

18.00 P rogram  lokalny
18.30 Halo dzieci - Opo

w ieści kap itana 
Misia

18.35 A kadem ia filmu 
polskiego: ’’B eata”
- film obyczajowy 
T P  (1964r.) reż. A n
na Sokołow ska, 
w yk. Pola Raksa, 
M arian Opania, 
A nna Czepielews- 
ka. Je s t to  drugi pe
łnom etrażow y film 
A nny Sokołow s
kiej. T em at filmu
1 postaw ienie sp ra 
wy poruszyły 
szczególnie ówcze
sną m łodą w idow 
nię. Toczyły się 
spory wokół ’’B ea
ty” . Film opowiada 
historię bun tu  
16-letniej licealist
ki przeciw  sw em u 
środowisku: zakła
m aniu, nieuczci
wości i obłudzie.

20.30 Wielki spo rt - Auto
- moto - klub

21.00 Panoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 C am erata 2 przed

staw ia - m agazyn 
aktualności m uzy
cznych

22.15 Benny Hill - angiel
ski program  rozry
wkowy

22.45 "Niew ygodna ko
bie ta” (3) - serial 
prod. USA

23.35 M uzyka rozryw ko
wa

24.00 Panoram a
0.10 Jazzvisions - Implo- 

zje
1.10 Zakończenie pro

gram u
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PROGRAM  I
6.55 P rogram  dnia
7.00 ’’Podw odna odyse

ja  ekipy kapitana 
Cousteau” - serial 
dok. prod. francus
kiej

7.45 Rolnictwo na  świe- 
cie

7.55 P rzystank i co
dzienności

8.15 Notow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 Zam ek E u rek i - se

rial prod. USA
9.25 Teleranek
9.50 "Dzieci z ulicy De- 

grassi” - serial
prod. kanadyjskiej

10.15 Język  angielski dla 
dzieci

10.25 ’’S ięgnąć nieba” (1)
- ’’P ionierzy” - se
rial dok. prod.
am erykańsko - an 
gielskiej

11.20 M agazyn ’’M orze”
11.40 Tydzień - magazyn 

rolniczy
12.25 Telew izyjny kon

ce rt życzeń
12.55 Tęczowy m usie

- box
13.40 Z k am erą  wśród

zw ierząt
14.00 ’’B onanza” (10) - se

rial film. prod.
USA

14.50 Wiosna n asza -C h e 
m ik - film dok. o J a 
cku  Arctcie

15.30 S to py tań  do...
16.15 C ountry  A m eryka

Czym jeżdżą 
gw iazdy

17.00 Teleexpress
17.30 ’’D ynastia” - serial 

prod. USA
18.20 7 dni Świat
18.50 K ontra kabare tu  

’’K lika”
19.00 W ieczorynka: W alt 

D isney przedsta
wia - "G um isie”

19.30 Wiadomości
20.10 ’’K roniki Młodego 

Indiany Jo n esa”
- seria l prod. USA

21.05 "P iw nica pod bara- 
nam i”

21.50 Sportow a niedziela
22.35 W ieczór w  teatrze
23.05 "Good morning, 

Babilonia” - film 
fab. prod. włosko
- francusko - am e
rykańskiej (1987r., 
112 min.) reż. Paolo
i V ittorio Taviani, 
w yk. G reta  Schac- 
chi, D esideree Bec
ker, V incent Spa- 
no, C harles Dance. 
Akcja filmu rozpo
czyna się w  193r. 
w  Toscanii, gdy 
dw aj bracia w ypra
w iają się do A m e
ryki za chlebem . 
Trafiają do Nowe
go Babilonu - H ol
lyw oodu i przeży
w ają rodzącą się 
m iłość do k ina i nie 
tylko...

1.00 Zakończenie p ro 
gram u

PROGRAM  II
7.30 Przegląd tygodnia 

(dla niesłyszących)
8.00 ’’Tajem niczy opie

k u n ” - serial anim. 
prod. japońskiej

8.25 Film dla niesłyszą
cych

9.15 Słowo n a  niedzielę 
(dla niesłyszących)

9.20 Pow itanie
9.30 P rogram y lokalne

10.30 Do trzech  razy  sztu
ka  - program  
z udziałem  Magdy 
U m er, M agdy Cza
pińskiej, Ryszarda 
Rynkow skiego, J a 
cka Skubikow skie- 
go oraz Jerzego 
K ryszaka

11.00 P oranek  symfoni
czny WOSPRiTV 
w K atow icach pod 
dyr. Tom asza B u
gaja

12.00 ’’Rodzinny bum e
rang” - seria l prod. 
austra lijsko  - an 
gielskiej

13.00 Podróże w  czasie
i przestrzeni - ’’K o
lum b i epoka w iel
kich odkryć” - se
rial dok. prod. an 
gielskiej

14.10 Anim als - program  
Ew y Banaszkie- 
wicz

15.00 W ydarzenie tygod
nia

15.30 G odzina z H anna- 
B arbera  - filmy 
anim ow ane dla 
dzieci

16.25 P rogram  dnia
16.30 Panoram a
16.40 ’’C udow ne la ta”

- seria l prod. USA
17.10 L itera tu ra  niepo

korna
18.30 Halo dzieci - ’’O po

w ieści kap itana 
M isia”

18.35 ”Poe w edług Cor- 
m ana” - "G robo
w iec Ligei” - film 
fab. prod. USA

20.10 Telekonferencja Dwój
ki

21.00 P anoram a
21.35 Koło fortuny - te le

turn iej
22.10 ”A to  pan zna” - w i

dow isko w g teks
tów  Ju liana  Tuw i
ma

22.25 Alosza A wdiejew 
śpiew a W ysockie
go

22.55 ’’Sonety  Shakespe- 
a re ’a w S tare j Ga
lerii” w in te rp re ta 
cji T eresy Budzisz
- K rzyżanow skiej

23.25 Indradyum na swa- 
mi - nauczyciel 
Bhagavad-Gity

24.00 Panoram a
0.10 ’’T eatr i dżum a”

- reż. Jacek  Łom ni
cki, w yk. A leksan
der Wysocki

0.45 Zakończenie p ro 
gram u

m m m m
PROGRAM  I

6.00 K aw a czy herbata
9.00 Wiadomości
9.10 M ama i ja  - p ro 

gram  dla najm łod
szych

9.25 Dom ow e przed
szkole

9.50  P o ro z m a w ia jm y
o dzieciach

10.05 ’’D ynastia” - serial 
prod. USA

11.00 Szkoła dla rodzi
ców

11.20 Dzieci to lubią 
(przepisy ku linar
ne)
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11.30 P róba m ikrofonu
- studio debiutów  
Elżbiety A dam iak

12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 - 16.00 Telewizja 

Edukacyjna
12.15 Język  francuski
12.45 ”Na podbój przy

szłości” - film dok. 
prod, franc.

13.10 N auka języka m i
gowego

13.15 Język  niem iecki
i ,  <26>13.45 M uzea A ustrii-film  

w w ersji niem iec
kiej

14.15 Język  w łoski (26)
14.30 Język angielski (26)
15.00 ’’Spatz" - serial ko

m ediow y prod. an 
gielskiej

*5.30 Szkoły w  Europie
- K ształt szkoły

16.05 LUZ - program  na
stolatków

16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 ’’S patz” - serial ko

mediow y prod. a n 
gielskiej 

j'.50 A ntena
18.10 ’’M agazynie” - pro 

gram  satyryczny 
Krzysztofa Ja ro 
szyńskiego i S tefa
na F riedm anna

18-20 R aport - m agazyn 
publicystyki m ię
dzynarodow ej 

l®-45 P olska z oddali
- Ja n  Nowak Jezio
rański

1<MM) W ieczorynka - ’’C zar
no k siężn ik  z k ra in y

- O z”
ĵ-30 Wiadomości 

rjJ-OO M iniatury 
^•10 T eatr telewizji: A d

olf Nowaczyński 
”0  żonach złych 
i dobrych” reż. Ba
rbara Borys - D a
m ięcka, wyk. 
A gnieszka K otula- 
nka, M arian O pa
nia, A lina Janow s
ka, G ustaw  L u tk ie
wicz, Edw ard  Dzie
w oński, Ew a Bła-

*  szczyk
^•*0 Sejm ograf - m aga

zyn parlam entar- 
29, ny*5**5 Wiadomości 
2* ®0 M uzyczna Jedynka 

■10 ’’Zwycięstwo” (2-ost.)
- d ra m a t obyczajow y 
p rod . w łoskiej

•̂40 Zakończenie pro 
gram u

PROGRAM  II
® «0 Panoram a 
“’10 P rogram y lokalne 
”■40 ’’Tajem nicze złote 

m iasta” - serial 
anim . prod. japońs- 
ko - francuskiej 

■10 ’’P okolenia” - serial 
prod. USA 

•35 K olekcjoner - m a
gazyn hobbistycz- 

ln* ny.“■pO Język angielski (52) 
lo-30 Przeboje Dwójki 

•50 Penelopy - żony po-
l. lityków 
O, Na życzenie 
¿2-00 - 15.55 Przerw a) 
jr-55 Pow itanie 

•00 M istrzowie w spół
czesnego kina: K a
rel K achyna - cze
chosłowacki reży
ser urodzony
w 1924r. R ealizator 
kilku filmów doku
m entalnych i fabu

larnych o tem atyce 
wojennej (1958
- 1960). Głównym 
jed n ak  tem atem  je 
go późniejszych fil
m ów są  przeżycia 
dzieci i młodzieży 
pokazane w kon te
kście przem ian 
społeczno obycza
jowych.

16.30 Panoram a
16.40 S port - Kolce - m a

gazyn lekkoatlety 
czny

16.55 ’’Tajem nicze złote 
m iasta” - serial ani
m ow any prod. ja 
pońsko - francus
kiej (powt.)

17.20 Przegląd kron ik  fil
mowych

17.50 P olska K ronika Fil
m owa

18.00 P rogram  lokalny
18.35 ’’Pokolenia” - serial

prod. USA (powt.)
19.00 ’’R atujm y naszą 

p lanetę” (10) - se
rial dok. prod. USA

20.00 ’’Allo, allo” - serial 
kom ediow y prod. 
angielskiej

20.30 A uto - m agazyn 
m otoryzacyjny

21.00 Panoram a
21.30 S port
21.40 Bez znieczulenia

- program  W iesła
w a W alendziaka

22.05 ’’Regina - droga do 
sukcesu” (6) - serial 
prod. niem ieckiej

22.55 Spadając, czyli 
sz tuka  M arca’68
- program  K rzysz
tofa M iszewskiego

23.20 ’’Siedmiu Żydów z mo
jej klasy” - film doku
mentalny związany 
z wydarzeniami Mar
ca’68 w reżyserii Ma- 
rela Łozińskiego

24.00 P anoram a
0.10 Zakończenie p ro 

gram u
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8.00 D zień dobry - po
ranny  m agazyn 
rozm aitości

9.00 Wiadomości
9.10 M am a i ja  - p ro 

g ram  dla najm łod
szych

9.25 Domowe przed
szkole

9.50 P o ro z m a w ia jm y
o dzieciach

10.00 ’’Dubrowski” (4-ost.)
- serial prod. radziec
kiej

11.00 G iełda pracy  - gieł
da szans

11.20 P rzyjem ne z poży
tecznym

11.40 Gotow anie na  ek ra 
nie - m agazyn kuli
narny

12.00 Wiadomości •
12.10 P rogram  dnia
12.15 - 16.00 Telewizja 

Edukacyjna
12.15 M agazyn notow ań: 

Taczki i transporty
- Pom ysły na...

12.50 ’’Powietrze: N atu
ra lna  rów now aga”
- serial popularno
naukow y prod. 
USA

13.05 Spotkania z cyw ili
zacją

13.15 K uchnia - P ali się
13.35 Nasz Bałtyk

13.50 Rysuj z nam i
14.00 S potkania z cywili

zacją - Nowości 
nauk i i techniki

14.10 G ra m uzyka
14.30 Laboratorium : Dla 

X XI w ieku
14.50 3 - 2 - 1 - kontakt: 

Żyw orodne k a r
m ione m lekiem
- serial dok. prod. 
USA

15.20 My w  kosmosie
- H istoria astronau
tyki

15.35 T elekom puter
16.05 Dla dzieci: ”Tik

- T ak”
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.15 Bill Cosby Show

- seria l prod. USA
17.50 P ublicystyka k u l

tu ra lna
18.40 ’’Trzej z 5528” - re

portaż w ojskowy
o załodze czołgu 
T-72

19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 m inu t dla m inist

ra  pracy
20.10 ’’P olne lilie” - film 

fab. prod. USA 
(1963r., 95 min.) 
reż. R alph Nelson, 
w yk. S idney Poi- 
tier, Lilia Skala, Li
sa M ann

21.50 Listy o gospodarce
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 Drogi do wolności

- spotkanie z prof. 
W iesławem Chrza
now skim

23.25 Inne kino
0.05 P ow ró t Bardów

- Jan  K ondrak 
0.35 Zakończenie p ro 

gram u

PROGRAM H
8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 ’’P rzygody G uliw e

ra ” - serial anim. 
prod. USA

9.35 Św iat kobie t - m a
gazyn

10.00 Język  w łoski
10.15 Język  angielski 

w nauce i technice
10.30 Język  francuski
11.00 Ojczyzna - po

lszczyzna
11.15 Na życzenie 
(12.00 - 15.55 P rzerw a)
15.55 Pow itanie
16.00 Z k a r t k rakow sk ie

go archiwum - I.K.C.
16.30 Panoram a
16.40 R eporterzy  Dwójki 

przedstaw iają
16.55 ’’P rzygody Guliw e

ra ” - serial anim. 
prod. USA (powt.)

17.20 Ojczyzna - po
lszczyzna

17.40 Moja w iara - p ro 
g ram  redakcji k a 
tolickiej

18.00 P rogram y lokalne
18.35 ’’P okolenia” - serial

prod. USA (powt.)
19.00 ’’Roger Corman

- dziki anioł H olly
w oodu” - film dok. 
prod. USA

20.00 ’’Zdrow a w oda” 
w  Jarocin ie  - p ro 
gram  prezentu jący  
m uzykę z Festiw a
lu  Muzyki Rocko
wej w Jarocinie

20.25 ’’Oddział Z am knię
ty ” - d ruga część 
koncertu  g rupy  za
rejestrowanego w pa- 
ź d z i e r n i k u ’ 92 
w  klubie ’’S todoła”

21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny - te le

turniej
22.15 K lub filmowy 

Dwójki: ’’P ożegna
nie jesien i” - film 
fab. prod. polskiej 
(1990r., 98 min.) 
reż. M ariusz T re li
ński, w yk. Jan  
Frycz, M aria P ak u 
lnis, G rażyna Bie- 
ta, Maciej P rus. P o 
wieść je s t przew ro
tną  analizą społe
czeństwa znajdują
cego się na sk raju  
przepaści. Film  
m iernie oddaje k li
m a t powieści p rze
siąkniętej atm osfe
rą  dekadentyzm u. 
Na uw agę zasługu
ją  zdjęcia i m uzyka 
M ichała U rbania
ka.

24.00 P anoram a
0.10 Zakończenie pro 

g ram u

TTm
PROGRAM I

14.45 ” ... swego nie zna
cie” - K atalog za
bytków : Chełmno
- miasto lokacyjne

14.55 Pom odlić się już  nie
m ożna - program  
dokum entalny

15.15 ”To sam o miasto, ta  
sam a miłość” - spo
tkan ie z A rtu rem  
M iędzyrzeckim

15.25 Czytanie inaczej
- spotkanie z J a 
nem  W alcem

15.30 Pod obstrzałem
- m agazyn k u ltu ra 
lny (ku ltu ra  rocko
wa)

16.00 P rogram  dnia
16.05 Latającym  H olend

rem  dookoła świa
ta  - program  dla 
młodzieży oraz 
film z serii ’’Od
dział dziecięcy”

16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 ”Na w ariackich  p a 

p ie rach” - serial 
prod. USA

18.15 ’’S top” - program  
ekologiczny

18.35 Laboratorium : Exi
m er

19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Studio spo rt - M.S. 

w łyżw iarstw ie fi
gurow ym ; FC B ar
celona - W erder 
B rem a (mecz piłki 
nożnej)

22.45 Wiadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 Studio sport - M.S. 

w łyżw iarstw ie fi
gurow ym

0.05 ’’Najważniejszy dzień 
życia” - ’’Uszczelka”
- serial TP

1.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 ’’P rzygody H ucka

F inna” - serial 
anim . prod. japońs
kiej

9.10 ’’P okolenia” - serial 
prod. USA

9.35 Św iat kobiet - m a
gazyn

10.00 Język  angielski (19)
10.30 Jeżyk  niem iecki 

(19)
11.00 Na życzenie
(12.00 - 15.55 P rzerw a)
15.55 Pow itanie
16.00 La la  mi do, czyli 

porykiw ania szar- 
p idrutów

16.30 P anoram a
16.40 Sport - ”Gem, set, 

m ecz” - magazyn 
tenisowy

16.50 Losowanie g ier li
czbowych totaliza
to ra  sportow ego

16.55 ’’Przygody H ucka 
F inna” - serial 
anim. prod. japońs
kiej (powt.)

17.20 M agazyn ekologi
czny

17.35 Od pierwszego do 
pierwszego - p ro 
gram  publicystycz
ny

18.00 P rogram  lokalny
18.35 ’’Pokolenia” - serial 

prod. USA (powt.)
19.00 Jazzvisions
20.00 ”Don K ichot” (5)

- serial prod. hisz
pańskiej

21.00 Panoram a
21.30 Ekspres repo rte

rów
22.00 Studio teatralne 

Dwójki: C abbaret 
V oltaire ’’Seans 
dadaistyczno - su r
realistyczny” reż. 
A ndrzej Jesionek, 
Lech Wołczyk

23.10 K ażdy pow inien 
m ieć swoje dzieciń
stwo - film dok. A n
d rzeja Titkow a

0.05 P anoram a

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry  - po

ranny  m agazyn 
rozm aitości

9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja  - p ro 

g ram  dla najm łod
szych

9.25 Domowe przed
szkole

9.50 P o ro z m a w ia jm y
o dzieciach

10.00 ’’K ojak” - serial 
krym inalny  prod. 
USA

10.50 P rogram  publicys
tyczny

11.30 A zym ut - wojsko
wy m agazyn filmo
w y

12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 — 16.00 Telewizja 

E dukacyjna
12.15 M agazyn notow ań

- Żw ir na sprzedaż
- U sto larza - G ieł
dy budow lane

12.50 ’’P odw odna odyse
ja  ekipy kapitana 
C ousteau” - serial 
dok. prod. francus
kiej

13.40 Z K olum bem  po 
przygodę

14.00 Nie tylko dinozaury
14.15 Eko - lego (E jak  

ewolucja)
14.35 Zw ierzęta świata

- ’’Ścieżki boga de
szczu” (1) - film 
dok. prod. angiels
kiej

15.10 P rzez lądy i morza
S ahara, ślady 

przeszłości
15.35 My, dorośli

16.00 P rogram  dnia
16.05 K w ant oraz film ”Z 

życia zw ierząt - Lo
tn icy”

16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 ’’K linika w  Szwarz- 

w aldzie” (6) - serial 
prod. niem ieckiej

18.05 M agazyn katolicki
18.35 ’’Bagna B iebrzańs

k ie” - film dok. Jac 
k a  W alencika

18.45 Zulu gula - p ro 
g ram  satyryczny 
Tadeusza Rossa

19.00 Tęczowy mini - box
19.10 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 ”K ojak” - serial 

krym inalny  prod. 
USA

21.05 S tudio spo rt - M.S. 
w  łyżw iarstw ie fi
gurow ym  - P ra- 
ga’93

22.15 Pegaz
22.45 Wiadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 ’’U tsider, czyli po

r tre t  kom pozytora 
Jan a  M aciejews
kiego” - film dok. 
Stefana Szlachty- 
cza

0.10 Język  w łoski dla 
p o c z ą tk u ją c y c h
(21)

0.25 Zakończenie p ro 
g ram u

PROGRAM U
8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 ’’Życie w ZOO” - se

ria l prod. angiels
kiej

9.10 ’’Pokolenia” - serial 
prod. USA

9.30 Św iat kobie t - m a
gazyn

10.00 Gwiazdy w ytw órni 
płytowej S tax  (2)

11.00 N a życzenie
(12.00 - 15.55 P rzerw a)
15.55 Pow itanie
16.00 W ielka piłka
16.30 P anoram a
16.40 Język  angielski 

w  nauce i technice 
(20)

16.55 ’’Życie w  ZOO” - se
ria l anim . prod. 
USA

17.20 W spólna E uropa
17.50 Rozm owy o Rze

cz y  n ie p o s p o  l i te j  
A leksandra M ała
chowskiego

18.00 P rogram  lokalny
18.35 ’’P okolenia” - serial 

prod. USA (powt.)
19.00 Jazzvisions - Echa 

m uzyki E llingtona
(2)

20.00 Gwiazdy świecą 
w ieczorem  - Ew a 
Pobłocka (pianist
ka)

21.00 Panoram a
21.45 Koło fortuny - te le

turniej
22.15 ’’P ierw szy k rąg ” 

(2-ost.) - film fab. 
prod. angielskiej. 
A kcja filmu roz
gryw a się w  1949r. 
w  luksusow ym  
w ięzieniu, gdzie 
w ybitni naukow cy 
p racują k u  chw ale 
ojczyzny, a Stalin  
szczególnie za in te
resow any je st bo
m bą atomową.

24.00 Panoram a
0.10 Jazzv isions-Im plo- 

zje
1.10 Zakończenie p ro 

g ram u



HOROSKOP 
(zdrowotny)
BARAN (21 III - 20 IV)
Jeśli la tem  nie spędziłeś miło czasu na 

zbieraniu szałwi i rum ianku, pow inie
neś zaprzyjaźnić się z dobrym  dentystą 
i okulistą. Zresztą zioła pom agają w le
czeniu w szystkich części ciała - poznaj 
prznaj mniej kilka ususzonych rośli
nek.
BYK (21 IV - 21 V)
Nie kupuj fatałaszków , nie przejm uj 

się zbytnio tuszą, bo w najbliższym  
czasie nieco schudniesz - pomoże Ci 
w tym  seks. Ale nie korzystaj z afrody
zjaków, zdaj się na szczere uczucia 
i gust.
BLIŹNIĘTA (22 V - 21 VI)
Nadchodzi okres psychicznych niepo

kojów. Aby nie wpaść w  zgubną dep re
sję pow inieneś się zająć prostą  robotą 
fizyczną - m urarstw o, stolarstw o lub 
choćby m achanie łopatą. Byle tylko 
nie bez celu.
RAK (22 VI - 22 VII)

Lubisz popić, w dodatku  gustujesz 
w niezbyt w ybrednych trunkach . 
Uważaj na w ątrobę, nerk i, szare kom ó
rki i starsze kobiety!
LEW (23 VII - 22 V M )
Najlepiej służy Tw ojem u organizm o

wi alkohol w łasnej produkcji. Zao
patrz  się w dużą beczkę dębow ą, gro
m adź w  niej (w okresie zbierania lub 
z kom potów ) jab łk a  i śliwki. Zawrzyj 
znajomość z dobrym  inżynierem  che
m ikiem  spod znaku Wodnika, ale w y
strzegaj się m łodych kobiet.
PANNA (23 V III - 22 IX)
Nieśmiałość to  rów nież choroba. P a 

miętaj, że lekarstw  na nią nie kupuje 
się w  aptece, podobnie ja k  w ina w  księ
garni.
WAGA (23 IX  - 22 X)
Możesz mieć pew ne kłopoty ze zdro

wiem . Zam iast obciążać receptory  
zmysłów i mózg potokam i informacji,

lepiej w ybierz się do sk lepu po lipę 
i piołun.
SKORPION (23 X  - 22 XI)
Zwróć uwagę n a  swoje nerw y. W naj

bliższym czasie nerw y będą Cię pono
siły i roznosiły. Unikaj kontaktów  
z Bykam i i P iotram i.
STRZELEC (23 X I - 21 X II)
Twoje nogi są w fatalnym  stanie, ciąg

łe  przesiadyw anie im  nie sprzyja. Naj 
lepszą form ą profilaktyki je st dla nich 
w ysokogórska w spinaczka lub bardzo 
głębokie nurkow anie (przy okazji mo
że wyłowisz perłę?).
KOZIOROŻEC (22 X II -20 I)

Uważaj z jedzeniem , bo spraw ność 
Twojego uk ładu  pokarm ow ego je st go
rsza niż przeciętna. Zam ień ew en tual
nie w ódkę i kaw ę n a  ciasteczka - to 
popraw i stan  Twojego zdrowia. 
WODNIK (21 I - 20 O)
Zwróć uw agę na zdrow y i spokojny 

sen. Twoje serce je s t niezbyt spraw ne, 
a nic tak  nie szkodzi sercu  ja k  chrapa
nie. Zam iast ch rapan ia  - dużo kocha
nia.
RYBY (21 n  - 20 m )
Wybierz się do lasu. Żyw iczna inhala

cja zawsze się przyda Twoim szw an
kującym  drogom  oddechowym , w y
m agają one troskliw ej profilaktyki.

Wśród praw idłow ych rozw iązań 
krzyżów ki 94 (hasło - "Zarem bow ie”
- jedn i z właścicieli Jarocina) nagrody 
wylosowali: P au lina  Sobańska, Miesz
ków, ul. Dworcowa 1 0 d /19 (100 tys. zł), 
M ariusz Mizgalski, Cielcza, ul. Szkol
na 9b (30 tys. zł), A gnieszka Antczak, 
W itaszyce, ul. Kolejowa 21b /4  (30 tys. 
zł), natom iast w śród praw idłow ych 
rozw iązań fotozagadki n r  19 (rozw iąza
nie pa trz  obok) nagrody (po 30 tys. zł) 
wylosowali: H enryk  Trybek, W itaszy
ce, ul. Roszarnicza 4, M ałgorzata B ła
szczyk, Wyszki 43, K arolina M atyniak, 
Witaszyce, ul. Żużlow a 13b. Po odbiór 
nagród prosim y się zgłaszać do B iura 
Ogłoszeń "G azety” (Rynek Ratusz) 
w term inie dw óch tygodni od daty 
ogłoszenia.

ROZETA (97) Prawoskośnie:
1) w  p a r z e  z G a w łe m , 2) d rz e 
w o  ig la s te , 3) o f ic e rsk ie  s ło w o  
h o n o ru , 4) p ię ć  la t  p o z b a w ie 
n ia  w o ln o śc i i p r z e p a d e k  m ie 
n ia ,  5) ta n ie c  a r g e n ty ń s k i ,  6) 
z p ło z a m i, 7) s s a k  z r z ę d u  s y 
re n , 8) rz a d k ie  im ię  m ę s k ie , 9) 
m o ż e  b y ć  m a s z y n o w a , o łó w 
k o w a  lu b  te c h n ic z n a , 10) 
s z c z y p ta , o d ro b in a . 

Lewoskośnie:
1) m a ź , b re ja ,  2) z n a n y  ry s o w 
n ik  s a ty ry c z n y , 3) p a r la m e n 
ta rz y s ta ,  4) m ia s to  p o r to w e  
w  B u łg a ri i ,  5) k r a j  z w ią z k o w y  
w  A u s tr i i ,  6) m ia s to  z fa b ry k ą  
a u to b u s ó w , 7) o w o c  z In d ii p o 
d o b n y  w  s m a k u  d o  b rz o s k w i
n i, 8) z u p a  lu b  d e s e r ,  9) ju b i le r 
s k a  m ia ra , 10) k w ia t  p r a w id 
ło w o  z w a n y  c a n te d e s k ia  e t io 
p s k a  o  je d n y m  m ię s is ty m  p ła t 
k u .

(o p ra ć . P . W a rc z y ń sk i)

„G.J.” Nr 9b

Pomnik w Wysogotówku
Fotozagadka n r 19 przedstaw iała po

m nik upam iętniający profanację krzy
ży, dokonaną przez hitlerow ców  23 
kw ietnia 1940 r. w e w si W ysogotówek 
(gm. Kotlin). W któtce po rozpoczęciu 
okupacji Niemcy przystąpili do n isz
czenia w iary i nadziei dręczonego n a 
rodu. Dlatego z W ysogotówka i całej 
okolicy zwozili do jednej ze stodół 
krzyże (głównie przydrożne). Zgrom a
dzono ich pokaźną ilość, rzucając je  
bezładnie w jedno miejsce. W nieocze
kiw anej chwili 23 kw ietnia 1940 r. 
w  stodole w ybuchł pożar. Zaniepoko

jen i m ieszkańcy pospieszyli gasić sto
dołę i w tedy wyszło na jaw , że są tam  ' 
zniesione krzyże.
Po wojnie w ydarzenia te  poszły w  za

pom nienie. D opiero w iosną 1981 r. w y
budow ano okazały pom nik, ufundo
w any przez dekanaty : jarociński, czer- ; 
m iński i pleszewski. Jako  pierw szy . 
inicjatyw ę usytuow ania tam  pom nika 
podjął ksiądz D om ek z parafii W itaszy
ce, inform ując rów nież o sw ych zam ia
rach  księdza N aw rockiego z Tw ardo
wa.

L. Bajda

KRZYZOWKA NR 96

POZIOMO:
1) b ro ń  w  k szta łc ie  jed n e j z lite r, 6) ko ń  m aści 
ciem nosiw ej, 9) d ra p ie żn ik  w  cę tk i, 10) d u p 
likat, 11) k re w n y  w  linii m ęsk ie j, 12) osoba 
u trzy m u jąc a  się  z p ro c en tó w , 13) m iasto  
w ojew ódzkie, 16) k ib ić, 19) ra n t, b rzeg , 22) 
k u zy n  re n ifera , 23) bezsens, 24) n a  dachu , 25) 
zw iązek  o rgan iczny  u ży w an y  g łów nie do 
p ro d u k c ji sztucznego  k a u c z u k u , 26) obcho
dzi im ien iny  30 g ru d n ia , 27) szczyt w  T a tra c h  
Z achodnich , w ys. 1867 m, 30) sza ta  litu rg icz
na , 33) s ta n  lęk u , 36) p ro g ra m  radiow y, 37) 
p ro d u k t, w yrób , 38) ty ln a  część sk rz y d ła  
sam olo tu , 39) k ru c h e  ciastko , 40) do m e ta lu  
lu b  g ry , 41) sm aczny  g rzyb  lub  p tak .

PIONOWO:
1) g ra  h azardow a, 2) ściek , śm ieć, 3) la ru m , 4) 
p rz y p raw a  k u ch e n n a , 5) sm aczny  owoc, 6)

p o cz ątek  w yścigu , 7) g ru p a  specja listów  
p ro w ad zą ca  d y sk u sję  pu b liczn ą , 8) n a  w ie rz 
b ie w iosną, 14) g ram ofon, 15) s tru ży n a , 17) 
w e lu r , 18) np .: z ogniem , 19) tk a n in a , m a te 
ria , 20) m ieszkan iec  p a ń s tw a  eu ropejsk iego , 
21) J e rz y  (ur. 1927), fizyk jąd ro w y , 28) je d n o 
s tk a  m ia ry  łu k o w ej k ą ta , 29) A kw izgran , 30) 
o sto ja  zw ierzyny , 31) p rz y tła cza jące  m n ó s t
w o, n a tło k , 32) do p ra n ia  lu b  śc ie ra n ia  w a
rzyw , 33) m iasto  na pó łnoc od  S taw ro p o la , 
34) p ie rw ia s tek  chem ., 35) część w agi.

L ite ry  z pó ł z liczbam i w  p ra w y m  dolnym  
ro g u  u łożone w  ko lejności od 1 do 24 u tw o rzą  
ro zw iązan ie  krzyżów ki.

(oprać. P . W arczyński)

„G.J” Nr 9a

Rozwiązania krzyżów ki i rozety prosim y przysyłać (lub dostarczać) w raz 
kuponam i do B iura Ogłoszeń ’’G azety” (Rynek Ratusz) w term inie do 13 m arca 
1993 r. W śród praw idłow ych rozw iązań krzyżów ki w ylosow ane zostaną trzy 
nagrody pieniężne (100 tys. zł oraz dw ie po 30 tys. zł), natom iast rozety 
w ylosow ane zostaną trzy nagrody po 40 tys. zł.
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